

“कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दिगोपन, समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन”

सहिद लखन गाउँपालिका गाउँ विकास योजना नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आर्थिक वर्ष २०८२/८३



सहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
धैरुङ्ग, गोरखा



सहिद लखन गाउँपालिका

गाउँ विकास योजना

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



आर्थिक वर्ष २०८२।८३



सहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
घैरुङ्गा, गोरखा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

ईमेल: info@shahidlakhanmun.gov.np

वेबसाइट: shahidlakhanmun.gov.np

"कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपनः समृद्ध, सुसंस्कृत सहिद लखा"



सहिद लखन गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चैरुङ्ग, गोरखा

प.स. : २०८२।८३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना

सहिद लखन गाउँपालिका नेपालकै प्रथम सहिद लखन थापा मगरको नामबाट नामकरण भएको ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक र पुरातात्त्विक दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण गाउँपालिका हो। समाजमा दीगो विकास, सुशासन, संवृद्धि र स्थायी शान्ति कायम राखका लागि योजनावद्ध नीति निर्माण तर्जुमा गर्नु आवश्यक हुन्छ। सामाजिक न्याय सहितको संवृद्धि र सुख हासिल गर्न योजनावद्ध विकासले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दछ। योजनावद्ध विकास निर्माणका लागि वस्तुगत अध्ययन, अनुसन्धान र प्राप्त नतिजाको विश्लेषण गर्दै विषयगत समस्या, चुनौती र अवसरहरूको पहिचान गर्ने र त्यसका आधारमा रणनीति, कार्यनीति र चरणवद्ध कार्यक्रम सहितको योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनको आवश्यकता पर्दछ। सोही उद्देश्यलाई परिपूर्ति गर्नको लागि हामीले निर्माण गरेको अर्थिक वर्ष २०८२।८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन र त्यसको दृढ कार्यन्वयनले भूमिका खेल्दछ।



सहिद लखन गाउँपालिकाको अर्थिक वर्ष २०८२।८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन गर्ने क्रममा हामीले पर्याप्त परामर्श छलफल सहित समावेशी ढंगले सबै गाउँ टोलका महत्वपूर्ण आवश्यक योजनाहरूलाई समेटेका छौं र रोजगारी सिर्जना गर्ने, कृषि व्यवसायमा आत्म निर्भर वन्न टेवा पुग्ने खालका कार्यक्रमहरू समावेस गरेका छौं। सबैको पहल र प्रयत्नले योजना कार्यन्वयनलाई सफल बनाउनेछौं भन्ने अपेक्षा गर्दछौं।

अन्तमा आ .व. २०८२।८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन गर्ने क्रममा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नु हुने गाउँकार्यपालिका सदस्यहरू, समाजसेवी बुद्धिजिवी, राजनीतिक दल, विज्ञ सल्लाहकार समूह, शुभचिन्तक लगायत संपूर्ण कर्मचारी मित्रहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यत्त गर्दछु।

D २१८१५।

रमेश बाबु थापा मगर
अध्यक्ष

"कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपनः समृद्ध, सुसंस्कृत सहिद लखा"



सहिद लखन गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चैरुङ्ग, गोरखा

प.स. : २०८२।८३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

सहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चैरुङ्ग, गोरखा
२०८३

शुभकामना

जनताको प्रतिस्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली, नागरिक स्वतन्त्रता, मौलिक तथा मानव अधिकार, आवधिक निर्वाचन, पूर्ण प्रेस स्वतन्त्रता तथा स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिका र कानूनी राज्यको अवधारणा लगायतका लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवादप्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध राष्ट्र निर्माण सहितको संकल्पका साथ संविधान सभाबाट जारी भएको नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहहरूले आफ्नो क्षेत्राधिकारको प्रयोग गरी नियमित, विकासत्मक र आकस्मिक सेवा प्रवाह गरिरहेका छन् । सोही सन्दर्भमा सहिद लखन गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२।८३ का लागि कार्यान्वयन गरिने योजनाहरूको समस्त विवरण सहितको वार्षिक गाउँ विकास योजना २०८२।८३ प्रकाशन गरेको छ ।



यस पुस्तक मार्फत योजनाहरूको विवरण, विषय क्षेत्रगत विनियोजन तथा कार्यालय सम्बन्धी अन्य विवरणहरू प्राप्त गर्न सकिनेछ । आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा गाउँपालिकाले कुल विनियोजित बजेटको ७९.१८ प्रतिशत खर्च गरेको छ । जसमा चालु तर्फ ८०.२९ प्रतिशत र पुँजीगत तर्फ ७५.७३ प्रतिशत खर्च भएको छ । यस सफलता प्राप्तका निम्नि सहयोग गर्नुहोने जनप्रतिनिधियूहरू, कर्मचारीहरू लगायत समस्त गाउँपालिकाबासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै चालु आर्थिक वर्ष २०८२।८३ मा पनि यसको निरन्तरताको अपेक्षा सहित थप सहयोगको आशा व्यक्त गर्दछु । सबैको सहयोग तथा शुभेच्छाले गर्दा नै गाउँपालिकाले आफ्नो विकास तथा सेवा प्रवाहको गतिलाई निरन्तरता दिइरहेको छ र आगामी दिनहरूमा पनि यसको निरन्तरताको प्रतिबद्धता सहित सबैमा शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

इन्दिरा तिवारी
इन्दिरा तिवारी
उपाध्यक्ष

"कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपनः समृद्ध, सुसंस्कृत सहिद लखा"



सहिद लखन गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चैरुङ्ग, गोरखा

प.स. : २०८२।८३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



सहिद लखन गाउँपालिका २०८३

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चैरुङ्ग, गोरखा

२०८३

शुभकामना

नेपालका प्रथम सहिद लखन थापा मगरको नामबाट स्थापित सहिद लखन गाउँपालिकाले विकासका प्रचुर सम्भावना बोकेको छ। विकासका ति सम्भावनाहरूलाई मूर्त रूप दिन तथा नेपालको संविधानले स्थापित गरेका हक अधिकारहरू सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीलाई अनुभूति गराउन यो वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सफल हुने विश्वास लिएको छु। यस बजेट तथा कार्यक्रमले गाउँपालिकामा प्रशासनिक सुशासन कायम गरी सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापनलाई थप चुस्त पार्ने तथा गाउँपालिकाको दिगो आर्थिक, सामाजिक, भौतिक विकासका साथै गाउँपलिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण, सम्बद्धन र परिचालन गर्न थप योगदान दिने आशा राखेको छु।



नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन लगायतका कानूनले स्थानीय सरकारलाई दिएको अधिकारको प्रयोग गरी मिति २०८२।०३।०९ गते गाउँ सभाको १७ औं अधिवेशनबाट स्वीकृत भएको यस बजेट तथा कार्यक्रमको तर्जुमा चरणमा सल्लाह, सुझाव तथा पृष्ठपोषण प्रदान गरी सहयोग गर्ने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई हार्दिक आभार साथै कार्यान्वयनमा समेत सकारात्मक भूमिकको अपेक्षा सहित गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

बाबुराम मगर

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

संरक्षण/सल्लाहकार

रमेश बाबु थापा मगर, गाउँपालिका अध्यक्ष
इन्दिरा तिवारी, गाउँपालिका उपाध्यक्ष

सम्पादक

बाबुराम मगर, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पादन सहयोगी

सन्तोष लामिछाने, आर्थिक विकास शाखा प्रमुख
ई.राजन रानाभाट, भवन नियमन शाखा प्रमुख
याम बहादुर बृकट्टा, प्रशासन शाखा प्रमुख
यदुनाथ बराल, योजना शाखा प्रमुख
पूर्ण बहादुर गहतराज, सामाजिक विकास शाखा प्रमुख

कम्प्यूटर

अर्विन थापा, सूचना प्रविधि अधिकृत

प्रकाशन मिति

२०८२

प्रकाशन संख्या

७०० प्रति

प्रकाशक

सहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा

Website: www.shahidlakhanmun.gov.np
E-mail: info@shahidlakhanmun.gov.np

मुद्रणः

©सहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा

विषयसूची

नीति तथा कार्यक्रम.....	१
आर्थिक ऐन, २०८२.....	३४
सम्पत्ति कर.....	३६
भूमिकर (मालपोत).....	३७
सम्पत्ति कर तथा भूमि करको लागि जग्गा मूल्याङ्कनको आधार दर.....	३९
संरचनाको मूल्याङ्कन दर.....	५६
घर बहाल कर.....	५६
व्यवसाय कर.....	५६
सवारी साधन कर.....	६८
विज्ञापन कर.....	६८
पार्किङ शुल्क.....	६९
केबलकार, ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोईंग, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफिटिङ शुल्क.....	६९
बहाल विटौरी शुल्क.....	६९
सेवा शुल्क दस्तुर.....	७०
अमिन सेवा कित्ता काट.....	७५
अमिन सेवा रेखाङ्कन तथा नक्साङ्कन शुल्क.....	७५
दहतर बहतर शुल्क.....	७६
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर निकासी कर)).....	७६
विनियोजन ऐन, २०८२.....	७८
स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम.....	८२
गाउँ सभा सदस्यहरूको विवरण	११७
गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरूको विवरण	११८
न्यायिक समितिको विवरण.....	११९
स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको विवरण	११९
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको विवरण.....	११९
स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको विवरण.....	१२०
गाउँ कार्यपालिका अन्तर्गतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण.....	१२०
(क) आर्थिक विकास समिति:	१२०
(ख) सामाजिक विकास समिति:	१२१
(ग) पूर्वाधार विकास समिति:	१२१

(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति:	१२१
(ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति:	१२१
गाउँ सभा अन्तर्गतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण	१२२
(क) लेखा समिति:	१२२
(ख) सुशासन समिति:	१२२
(ग) विधायन समिति:	१२२
कर्मचारी विवरण	१२३
विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको विवरण	१३४
महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको विवरण	१४१
सहिद तथा बेपत्ताहरूको विवरण	१४३
अनुसूची-	१४४

नीति तथा कार्यक्रम

१. कृषि नीतिः

- गाउँपालिका क्षेत्रमा कृषि उत्पादन वृद्धि गर्ने कृषकहरूलाई गुणस्तरीय बीउ बिजन, मलखाद, आधुनिक कृषि औजार उपकरण सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ।
- उत्पादित कृषि जन्य वस्तुहरूको बजारीकरणको लागि कृषि संकलन केन्द्र र हाटबजार मार्फत बिक्रि वितरण सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ।
- रैथाने बालीलाई संरक्षण गर्दै उन्नत जातका बालीलाई व्यवसायिकरणमा लैजान जोड दिइनेछ।
- प्राङ्गारिक उत्पादनलाई प्रोत्साहन दिईने नीति अनुरूप भर्मि कम्पोष्ट तथा जैविक मल उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- कृषि उत्पादन वृद्धि गर्नका लागि कृषि पेशालाई आधुनिकीकरण एवं व्यवसायीकरण गरिनेछ।
- विपन्न वर्ग, महिला, वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्ति लगायत सम्पूर्ण कृषि कार्य गर्ने चाहने कृषकहरूका लागि व्यवसायिक सिप विकास तालिमका साथै व्यवसायिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- मौरी पालन सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- साना सिंचाइ सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- उत्पादनमा आधारित रहेर सहकारी सँगको समन्वयमा कृषकहरूलाई दूध, तरकारी र कफि बालीमा अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- गाउँपालिकाको कृषि क्षेत्रमा आकृशिक रूपमा देखा पर्ने रोग कीरा नियन्त्रण सम्बन्धि कृषि सेवा टेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- कृषि उत्पादनको सहज बजारीकरणको लागि कृषि सहकारी मार्फत् कृषि एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिका स्तरीय खाद्य सुरक्षा योजना निर्माण गरिनेछ।

- कृषि सहकारी कृषक समूह र कृषि फर्मलाई विशेष प्राथमिकता दिई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषिको वास्तविक तथ्यांक संकलनको लागि किसान सूचिकरण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- व्यवसायिक फूल खेती कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन दिइनेछ ।
- कृषि प्राविधिकको क्षमता विकासको लागि क्षमता विकासका कार्यक्रममा ध्यान दिइनेछ ।
- कृषि कार्यक्रम सञ्चालनको लागि साझेदार गर्न ईच्छुक सरकारी, गैर सरकारी निजी क्षेत्रसँग सम्बन्ध गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- कफी, अलैची, टिम्बुर खेतीमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- बाली कार्यक्रमलाई प्रदेश र संघसँग सम्बन्ध गरी कृषकहरूलाई बिमा गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बाँझो जग्गामा खेती गर्ने कृषकहरूलाई प्रदेश र संघीय सरकारसँग सम्बन्ध गरी अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै भूमि बैंड सञ्चालन गरिनेछ ।
- नयाँ/नयाँ कृषि प्रविधिको कार्यक्रम निजी क्षेत्रसँग साझेदारीमा सञ्चालनमा गर्न जोड दिइनेछ ।
- अनुदानको रसायनिक मल वितरण गर्ने सहकारी संस्था, फर्महरू लगायत गाउँपालिकाका कृषकहरूलाई रासायनिक मलको उपयुक्त प्रयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमका साथै सहकारीसँगको साझेदारीमा मल वितरण कार्ड वितरण गरी मल वितरण कार्यलाई सहजिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वडाको भौगोलिक अवस्था अनुसार विशेष बाली उत्पादन योजना बनाई वडालाई पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कृषक समूह र सहकारी मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्पादन वृद्धि गरी कृषकहरूको आय स्तरमा सुधार गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा उत्कृष्ट कार्य गर्ने कृषक, फर्म, समूह, कृषि सहकारीलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- गाउँपालिकाका कृषकहरुलाई हेरेर सिकिन्छ भन्ने सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै बृहत कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको कृषि सँग सम्बन्धित विषय समेटेर गाउँपालिकाको कृषि डायरी प्रकाशन गरिनेछ ।
- लोपोन्मुख र सिमान्तकृत समूदायको लागि कृषि विशेष कार्यक्रम सञ्चालनको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकार सँग कार्यक्रम माग गरिनेछ ।
- कृषि कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्ने कृषक, कृषक समूह, सहकारीहरुलाई किसान चौतारी नामको कृषि एप्मा आबद्ध गराइनेछ ।
- 'एक वडा एक तरकारी नर्सरी' स्थापना गरी सहुलियत अनुदानमा तरकारीका विरुद्ध उपलब्ध गराइने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको प्रत्येक वडालाई क्रमश विषादि मुक्त वडा बनाउने नीति लिइनेछ ।
- संघीय सरकारसँग समन्वय गरी गाउँपालिकाको जनताको खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुधारमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको सुख्खा रहने क्षेत्रमा अदुवा/बेसारको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सुन्तलाजात फलफूल खेतीको सुधार र संरक्षण गर्ने प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनासँग समन्वय गरिनेछ ।
- संघीय सरकारसँगको समन्वयमा गाउँपालिकामा कृषक समूह मार्फत् मकै र धानको बीउ उत्पादन गरी प्रशोधन र बिक्रि वितरण गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको कृषि ल्याबलाई थप व्यवस्थित गरी माटो परीक्षणको लागि वर्षभरि निःशुल्क सेवा सञ्चालन गरिनुका साथै प्रत्येक वडामा माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन गरी माटोको गुणस्तर सुधार गर्नको लागि आवश्यक कार्यक्रम तयार गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपन्थी फर्म दर्तालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनुका साथै कृषि सम्बन्धी कार्यको वडा र गाउँपालिकाबाट गरिने सिफारिस शुल्क निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- एक घर एक करेसाबारी कार्यान्वय गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालन गरी कृषि उत्पादनको बजारीकरणका सहजीकरण गरिनेछ ।

२. पशुपन्धी विकास नीति:

- पशुपन्धी जन्य वस्तुहरूको उत्पादनमा जोड दिई व्यवसायिक उन्मुख नीति लिइनेछ ।
- पशुजन्य उत्पादनको बजार व्यवस्थापन कृषि संकलन केन्द्र तथा हाटबजारबाट हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- पशुपन्धीको रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण गरी स्वच्छ उत्पादनमा जोड दिई पशुपन्धीलाई खोप, औषधी उपकरणको व्यवस्था मिलाईने तथा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुमा नक्ष सुधार, उत्पादकत्व वृद्धिको आधारले गाई, भैसीको कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम उच्च प्राथमिकतामा राखी नक्ष सुधार पशुहरूको संख्या वृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- भौगोलिक क्षेत्र अनुसारको प्रत्येक वडालाई पशुपन्धी पकेट को रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- माछा पालन कार्यक्रमलाई विशेष कार्यक्रम बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- भुस्याहा कुकुरको संख्या र रेबिज रोगको नियन्त्रणको लागि कुकुर बन्ध्याकरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको सबै विद्यालयहरूमा रेबिज रोग One Health Concept Anti-microbial resistance को बारेमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषक तथा पशु प्राविधिकहरूलाई नयाँ प्रविधिको तालिम, गोष्ठी जस्ता क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- दूध उत्पादनलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न दूध संकलन केन्द्रको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशु कार्यक्रम सञ्चालनको लागि साझेदार गर्न इच्छुक सरकारी, गैर सरकारी र निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- विभिन्न घाँस बालीका पकेट क्षेत्र बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- भैसी तथा बाखा प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न इच्छुक सहकारीसँग साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- कृषि तथा पशुपन्द्धी फर्म दर्तालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनुका साथै कृषि सम्बन्धी कार्यको वडा र गाउँपालिकाबाट गरिने सिफारिस शुल्क निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराइने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- हल गोरु पाल्ने कृषकलाई प्रोत्साहनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिकालाई दूधजन्य तथा मासुजन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइनेछ।

३. सहकारी नीतिः

- गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सम्पूर्ण सहकारीहरूलाई व्यवस्थित गर्न क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै निष्कृय रहेका सहकारीलाई सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ।
- उत्कृष्ट सहकारीलाई सम्मान तथा निष्कृय सहकारीलाई जरिबानाको अवधारणा लिइनेछ।
- सहकारी मूल्य, मान्यता र सिद्धान्त अनुरूप सहकारी संस्थाहरूको स्थापना, विकास र सञ्चालनका लागि प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- दलित, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक तथा सर्वसाधारण गाउँपालिकाबासी नागरिक माझ सहकारीको पहुँच विस्तारमा सहकारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- कृषि, बहुउदेश्यीय र बचत तथा ऋण सहकारी संस्था दर्तालाई व्यवस्थित र उदेश्यमुखी बनाइने नीति लिइनेछ।
- शिक्षक, कर्मचारी लगायतका पेशामा आबद्ध व्यक्तिहरूलाई आफ्नो पेशासँग सम्बन्धित सहकारी बाहेकको सहकारीमा सदस्य रहन निर्दिने व्यवस्थालाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

- सहकारी दर्ता र नियमन कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन प्रविधिमैत्री सहकारी अवधारणाको आधारमा दक्ष जनशक्ति तथा प्रविधिको व्यवस्थापनमा लगानी गरिनेछ ।
- श्रमिक तथा पापकर्मीहरूको हक अधिकार संरक्षण तथा व्यावसायिकता विकासको लागि श्रमिक सहकारी संस्था स्थापना गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महिलाको भूमिकालाई नेतृत्वमा विकास गर्ने महिला सहकारी स्थापना गरी महिला सशक्तीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सहकारीलाई मर्ज गर्ने नीतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि सहकारी संस्थालाई कृषि उत्पादनसँग जोड्ने नीति लिइनेछ ।

४. ऐतिहासिक र सांस्कृतिक क्षेत्रहरूको विकास तथा पर्यटन विकास सम्बन्धी नीति:

- देशमा भएका प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, दश बर्षे जनयुद्ध र १९ दिने शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा यस गाउँपालिका भित्र शहादत प्राप्त सहिद, बेपत्ता तथा घाईते व्यक्तिहरूको सम्मान स्वरूप एक प्रतिष्ठान स्थापना गरिने नीति तय गरिनेछ ।
- लखन किल्लामा प्रथम जनविद्रोहका सबै सहिद तथा योद्धाहरूको संग्रहालय र स्मारक बनाई जनस्तरमा उनीहरूको योगदानबारे परिचित गराउने नीति लिइनेछ ।
- वडा नं. ६ मा निर्माणाधिन सहिद तथा बेपत्ता स्मृति पार्कको विकास गरी देश र जनहितको निम्ति बलिदानी दिने सहिदहरूको सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पर्यटन पूर्वाधार विकासमा स्थानीय सरकार, स्थानीय समुदाय तथा नीजि क्षेत्रको नेतृत्वदायी भूमिका र सहभागितालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विभिन्न संघ संस्था मार्फत यस गाउँपालिकाको पर्यटकीय, धार्मिक लगायत अन्य महत्वपूर्ण क्षेत्रहरूको पहिचान र प्रबर्द्धन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका संभावित पर्यटन क्षेत्रलाई वातावरणमैत्री बनाईदै लगिनेछ ।

- पर्यटन क्षेत्रलाई विस्तार र विकास गर्न सामूहिक र निजी होमस्टेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय संभावना भएका ऐतिहासिक तथा पूरातात्त्विक, सांस्कृतिक स्थानहरूको पहिचान र विकासमा जोड दिइनेछ ।
- पूरातात्त्विक महत्व बोकेको प्रथम सहिद लखन थापा मगरको किल्ला, प्रसिद्ध धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थस्थलहरू मनकामना माईको मन्दिर, त्रिवेणी मन्दिर, बक्रेश्वरी मन्दिर, सिद्ध लखन गुफा, हिमालयमाई मन्दिर अलाङ्गदी माईको मन्दिर, भीमविरेश्वर महादेव, जलकन्या माईको मन्दिर, सहिद लखन गुफा, कोटकाली, थानीथान, बालेश्वरी मन्दिर, सन्तानेश्वर महादेवको मन्दिर, मकैपुर बौद्ध गुम्बाको गुरुयोजना अनुरूप योजना सञ्चालन गर्न विशेष पहल गरिनेछ । साथै उक्त पूरातात्त्विक धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थस्थलहरूमा पुग्ने सडक स्तरोन्नतिका लागि पहल गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको बडा नं. ७ काहुले बुङ्कोटको सहिद लखन थापा किल्ला परिसरमा नेपालका प्रथम सहिद लखन थापा मगरले शहादत प्राप्त गरेको दिन फागुन २ लाई प्रथम सहिद लखन थापा स्मृति दिवस कार्यक्रम औपचारिक रूपमा मनाउँदै आएकोमा उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- हरेक बर्ष गुठी पञ्चमीको दिन बडा नं. २ र ३ मनकामनामा धार्मिक, सांस्कृतिक रूपमा मनाउँदै आएको गुठी पंचमी कार्यक्रमलाई आयोजना गर्न सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ । साथै माघे संक्रान्तिमा धैरुडमा लाग्ने माघे संक्रान्ति मेला, हरिवोधनी एकादशीमा भिमविरेश्वर महादेवमा लाग्ने हरिवोधनी एकादशी मेला आयोजना गर्न सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- प्रथम सहिद लखन थापा मगरलाई राष्ट्रिय विभूति घोषणा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । साथै उनीसँगै देश र जनताको लागि बलिदानि दिने महान् सपूतहरू जयसिंह चुम्ही राना मगर, विराज थापा मगर, जीतमान गुरुड, अजपसिंह थापा मगर र जुठ्या थापा मगरलाई सहिद घोषणा गर्न र प्रथम जनविद्रोहको रूपमा कुराल राना

मगर, कानु (कालु) लम्साल, सुकदेव गुरुड, सुपति गुरुड र सन्त ज्ञान दिल दासलाई सम्मानको लागि आवश्यक व्यवस्था र पहल गर्ने नीति लिइनेछ ।

- राष्ट्रको तथा यस गाउँपालिकाको धरोहर मनकामना मन्दिरलाई विश्व सम्पदा सूचिमा सूचिकृत गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ऐतिहासिक व्यक्तिहरूको जीवनीबारे खोज, अनुसन्धान तथा जानकारी सहितको पहिचानका लागि आवश्यक नीति लिइनेछ ।
- स्थानीय जातजातिहरूको भेषभूषा संस्कृतिको संरक्षण गर्न चेपाड लगायत अन्य संग्रहालयहरूको स्तरोन्नति तथा निर्माण गरिनेछ ।
- मनकामना, बक्रेश्वरी, तोरेनगढी, तिनमाने, चुलेभिर, लखन थापा स्मारक हुँदै गोरखा कालिका सम्मको पदमार्ग विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सहिदलखन गाउँपालिकाको पर्यटकीय क्षेत्र चिनाउने उद्देश्यले दुरिष्ट गाइड(पथ प्रदेशक) तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- धार्मिक पर्यटनलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- मुख्य स्थान, चोक र गाउँपालिका प्रवेशद्वारमा पर्यटकीय ऐतिहासिक क्षेत्रको परिचय झल्कने होर्डिङ बोर्ड राख पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न मठ मन्दिरको व्यवस्थापनको लागि कार्यविधि निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने विभिन्न समुदायका भाषा, कला तथा संस्कृतिको संरक्षण र संवर्द्धनको लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

५. घरेलु तथा साना उद्योग सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिका भित्रका युवाहरूलाई विभिन्न प्रकारका सीपमूलक तालिमहरू प्रदान गरी आत्मनिर्भर बन्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

- गाउँपालिकाले विभिन्न प्रकारका ड्राईभिड, हाउस वायरिड, प्लम्बर, सिलाई बुनाई, पेन्टिङ, सिकर्मी, डकर्मी, जस्ता सीपमूलक तालिमहरूको सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गुन्द्री, चकटी, मान्द्रो, डोको, थुम्से बुन्ने, हलो, कुटो, कोदालो तयारी गर्ने जस्ता रैथाने परम्परागत स्थानीय सीपको विकास र प्रबद्धनमा जोड दिइनेछ ।
- स्थानीय र परम्परागत रूपमा कार्य गर्दै आइरहेका आरन, सिलाई, बुनाई तथा ढाका कपडा उत्पादन जस्ता कार्यलाई घरेलु उद्योगको रूपमा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका अति गरिब, गरिब, एकल महिला, दलित, जनजाति, पिछडिएका वर्गहरू, वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिहरू, कोभिडका कारण रोजगार गुमाएका व्यक्तिहरू बेरोजगार युवा तथा युवतीलाई विभिन्न प्रकारका उत्पादनमूलक सीपमूलक, तालिमहरू प्रदान गरी आत्मनिर्भर हुन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- दिइएका तालिमहरूबाट व्यवसाय सञ्चालन गरी स्वरोजगार भएका तथा अरुलाई समेत रोजगार दिएका उद्यमीहरूलाई थप प्रोत्साहन गर्न व्यक्तिगत तथा सामूहिक अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
- उद्यमीहरूलाई व्यवसाय सञ्चालन गर्नको लागि सहुलियतपूर्ण ऋणको लागि बैंकहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरूको समन्वय र सहकार्यमा सीपमूलक तालिम प्रदान गरी रोजगारीको अवसर सिर्जना गराइनेछ ।

६. आन्तरिक रोजगारी प्रबद्धन नीति:

- वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका युवाहरूलाई स्वदेशमा नै व्यवसाय सञ्चालन गरी स्वरोजगार हुन तथा रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरी व्यवसाय सञ्चालन तथा विस्तारका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका बेरोजगार युवाहरूलाई निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा रोजगारीमा आबद्ध गर्ने नीति लिइनेछ ।

- गाउँपालिकामा बोलपत्र मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूमा आवश्यक अदक्ष कामदारहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा सूचीकृत व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकतामा राखि काममा लगाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत पूर्वाधार विकासका कार्यहरू गर्दा आवश्यक निर्माण सामग्री खरिदका लागि बजेट साझेदारी गरिने नीति लिइनेछ ।
- अनौपचारिक क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिकहरूलाई सीप परिक्षण गरी प्रमाण पत्र उपलब्ध गराउने तथा सीपको स्तर बमोजिमको ज्याला उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

७. वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी नीति:

- वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र मर्यादित बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा गएका घर परिवारका सदस्यहरूलाई आय आर्जन तथा विप्रेषणलाई सहि क्षेत्रमा लगानी गर्न वित्तीय साक्षरता कक्षा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट सिर्जित विभिन्न सामाजिक समस्याहरू न्यूनिकरण गर्न मनोसामाजिक परामर्श कक्षा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूलाई स्वदेशमा बस्ने वातावरण निर्माण गर्न पुनः एकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट पुनः श्रम स्वीकृतिका लागि आवश्यक सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

८. स्वास्थ्य नीति:

- स्वास्थ्यलाई अत्यावश्यक क्षेत्रको रूपमा विकास गरि नेपालको संविधान २०७२ को धारा ३५ मा उल्लेख भएको स्वास्थ्यलाई मौलिक हक र अधिकारको रूपमा स्थापित

गर्न तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई हरेक नागरिक सम्म पुन्याउन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, सेटलाईट स्वास्थ्य सेवा विस्तार गरिनेछ ।

- गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक र सेटलाईट क्लिनिकहरूका भौतिक पूर्वाधार तथा आवश्यक सामग्रीहरूको उचित व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र स्थायी बसोवास गर्ने गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूको पोषण अवस्था सुधार गर्न नेपाल सरकारको प्रोटोकल अनुसारको परीक्षणसँगै पोषण प्याकेज उपलब्ध गराउने र गर्भावस्था तथा प्रसुति अवस्थामा हुन सक्ने जटिलतालाई न्यूनिकरण गर्न प्रत्येक गर्भवति महिलाको निःशुल्क स्वास्थ्य वीमा गर्ने नीति लिइनेछ ।
- आगामी २ वर्ष भित्र २० वर्ष देखि ६० वर्ष उमेर समूहका गाउँपालिका भित्र बसोवास गर्ने सबै विवाहित महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सर तथा स्तन क्यान्सरको परीक्षण (VIA) गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नेपाल सरकारले स्वास्थ्य संस्थाहरूवाट निःशुल्क रूपमा वितरणको लागि प्रदान गर्ने औषधिहरूको साथ जेष्ठ नागरिकहरूले दैनिक रूपमा खाने दीर्घ रोगका औषधिहरू तथा मानसिक रोगका औषधिहरू निःशुल्क प्रदान गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन हाललाई एक स्वास्थ्य संस्थाबाट फार्मेसी सेवाको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- आँखा उपचार केन्द्रसँग समन्वय गरि प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाबाट बार्षिक रूपमा आँखाको जाँच गर्ने र मोतिविन्दुको निःशुल्क सल्यक्रिया गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- बर्थड सेन्टरबाट दिईने सेवालाई अझ प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन र सुरक्षित सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।

- गाउँपालिका भित्रको सुनौला हजार दिनको आमा तथा बच्चा ,किशोरीहरु र ५ वर्ष मुनिका बच्चाहरुका कुपोषण अवस्था शुन्य वनाउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आमाघर ब्यवस्थापन सहितको बर्थिङ सेन्टर विस्तार गरि शुन्य होम डेलिभरिको नीति लिइनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी न्यूनतम सेवा मापदण्डको (HPMSS) निर्देशिका अनुसारको सबै पक्षलाई ब्यवस्थापन गरि गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सहिद लखन गाउँपालिका भित्र वसोवास गर्ने सबै नागरिकहरुलाई आगामी ५ वर्ष भित्र स्वास्थ्य वीमामा आवद्ध गराउने र सिमान्तकृत दलित समुदाय ,अभिभावक विहिन बालबालिका, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका ,जटिल मानसिक समस्या भएका, अति विपन्न नागरिकहरु, नेपाल सरकारले १ लाख वरावरको उपचार सेवा प्रदान गरेका रोगीहरुलाई ५० देखि १०० प्रतिशत सम्म अनुदानमा स्वास्थ्य वीमा गर्ने नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सबै महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई आफ्नो कार्यक्षेत्रमा रुचि बढाउनका निमित्त थप सुविधा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- घरदैलो र टोल टोलमा गएर जेष्ठ नागरिकहरुलाई निःशुल्क औषधि सहितको स्वास्थ्य सेवालाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- गैर सरकारी संघ संस्थासँग समन्वय गरि विशेषज्ञ घुम्ति शिविर मार्फत ४० वर्ष भन्दा माथिको सबै नागरिकहरुको नसर्ने रोगको स्क्रिनिड गर्ने र समुदायमा नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य र सरुवा रोगहरुको बारेमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- प्रतिकारात्मक सेवालाई थप प्रभावकारी वनाउन स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न विषयहरुको बारेमा बडामा रहेका स्वास्थ्यको कर्मचारीहरु र स्वास्थ्य शाखाद्वारा गाउँपालिका भित्रको सबै विद्यालयहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

- विद्यालय स्वास्थ्य समूह गठन गरि विद्यालय पोषण र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ।
- गाउँपालिका भरिका गर्भवति महिलाहरुलाई ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम मार्फत सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा मासिक रूपमा भिडियो एकसेरे सेवा प्रदान गर्ने र गर्भको अवधिभरमा सम्पूर्ण गर्भवति महिलाहरुलाई गर्भ सम्बन्धि प्रयोगशाला परीक्षण निःशुल्क गर्ने नीति लिइनेछ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्थामा विस्तार गर्ने र किशोर किशोरीहरुको पोषणको अवस्था पत्ता लगाउन विद्यालयमै शारीरिक परीक्षण र रक्त अल्पताको लागि प्रयोगशाला परीक्षण गर्ने नीति लिइनेछ।
- गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई माथिल्लो संस्थामा प्रेषण गर्दा साथै स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुन ल्याउँदा र सुत्केरी पश्चात लैजान निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ।
- आयुर्वेद स्वास्थ्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर, योग, ध्यान, स्थानीय जडीबुटीहरुको वारेमा समुदायलाई प्रचारप्रसार गर्ने नीति लिइनेछ।
- स्वास्थ्य संस्थामा काम गर्ने स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको आवश्यकताको आधारमा क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ।
- आ व २०८२।०८३ भित्र सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था बनाउने नीति लिइनेछ।
- गाउँपालिकालाई क्षयरोग मुक्त पालिका बनाउने नीति लिइनेछ।
- गाउँपालिकाको घैरुड स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नती गरी स्वास्थ्य बीमाको प्रथम सेवा बिन्दुको रूपमा विकास गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।

९. शिक्षा नीति:

- विद्यालयका शिक्षकले प्रधानाध्यापकसँग र प्रधानाध्यापकले गाउँपालिकासँग विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिसँग केन्द्रित कार्यसम्पादन करार समझौता गर्ने कार्यलाई निरन्तरता

दिँदै सोको आधारमा उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका शिक्षक तथा विद्यालयलाई विशेष अनुदान तथा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- प्राथमिक तहका बालबालिकाको आधारभूत साक्षरता सीप अभिवृद्धिका लागि साक्षरता कार्यक्रमलाई गाउँपालिकाभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयमा विस्तार गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका संभावना बोकेका कम्तिमा एक सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई आवश्यक पूर्वाधार विकास गरी आवासीय विद्यालयको रूपमा विकास गरी सञ्चालन गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका अनाथ असाहाय अति विपन्न विद्यालय समायोजन भएका घरबाट नजिकको दुरीमा विद्यालय नभएका विद्यार्थीहरूलाई उक्त विद्यालयमा बसाइको लागि आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ । अन्य विद्यालहरूलाई समेत संभावना तथा आवश्यकताका आधारमा क्रमशः आवासीय विद्यालयको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कक्षा ८, १०र १२ कक्षाको वार्षिक परीक्षामा ३.६ जिपिए उच्च जिपिए हासिल गर्ने विद्यार्थी तथा उच्च सिकाइ उपलब्धी हाँसिल गर्न सक्षम शिक्षकहरूलाई नगद पुरस्कार सहित प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विद्यालयको पढाइसँगै व्यवसायिक सीपलाई जोड्नको लागि पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । उक्त सीपलाई दिवा खाजा कार्यक्रमलाई टेवा पुग्ने गरी विद्यालयलाई टनेल सहित व्यवसायिक खेती गर्नका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै दिवा खाजालाई समुदायसँग जोड्नको लागि तथा स्थानीय खाद्यान्न तथा रैथाने बालीलाई प्रोत्साहित गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नका लागि स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- विद्यार्थीहरूको नविनतम सोच तथा आविस्कारलाई प्रोत्साहन गरी व्यवहारिक सिकाइलाई थप प्रभावकारी बनाउन शैक्षिक मेला/प्रदर्शनी तथा प्रतिभा पहिचन कार्यक्रम गरिनेछ ।

- सबै विद्यालयका बालकक्षाहरुलाई भौतिक तथा शैक्षिक सामग्रीहरुको पर्याप्त उपलब्धतालाई विशेष ध्यान दिइनेछ तथा बाल विकास सहजकर्ता नभएका विद्यालयमा स्वयम् सेवक शिक्षक खटाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- समुदाय स्तरमा ३-४ वर्षका १० जना भन्दा बढी भई समुदाय स्तरमा बालकक्षा सञ्चान आवश्यक देखिएमा स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- आर्थिक अभाव तथा सामाजिक पछौटेपनका कारण उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षाबाट बज्चित हुने जोखिममा रहेका वा यस्तो शिक्षा प्राप्त गर्न नसकेका दलित, सीमान्तकृत, अति सीमान्तकृत तथा मुस्लिम समुदायका जेहेन्दार बालबालिका तथा युवाहरुको शैक्षिक अवसरलाई सरल र सहज बनाइ सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति गराउँदै राज्यका सबै क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने जनशक्ति तयार गर्न सहयोग पुन्याउन ती समुदायका विद्यार्थीका लागि उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- शिक्षकको विषयगत आवश्यकता विद्यालयको प्रशासनिक व्यवस्थापनको लागि मागको आधारमा शिक्षक/प्रधानाध्यापक/कर्मचारीको लागि आवश्यक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी रूपमा सघन तथा नियमित रूपले सञ्चालन गरिनेछ ।
- विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थासँगको साझेदारीमा सम्पूर्ण प्रारम्भिक बालविकास कक्षाहरुलाई सुधार गरिनेछ ।
- तथ्याङ्कलाई विश्वसनीय र भरपर्दो बनाउन IEMIS अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै विद्यालयलाई थप प्राविधिक क्षमता विकासको अवसर सिर्जना गरिनेछ । गाउँपालिकाको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना निर्माण र अन्य प्रशासनिक कार्यमा शैक्षिक तथ्याङ्कलाई प्रयोग गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र वा वाहिरका कुनै विद्यालयमा सञ्चालन गरिने विशेष कार्यक्रमहरुलाई गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयमा कार्यान्वयनमा ल्याउन असल अभ्यास आदान प्रदान तथा आन्तरिक शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- विद्यालयहरुलाई मासिक रूपमा सकारात्मक चिन्तन, सामाजिक मूल्य मान्यता तथा नैतिक व्यवहार सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ। यस प्रकारका उत्प्रेरणात्मक कक्षाहरु गाउँपालिकाको आन्तरिक शाखाहरुको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ।
- विद्यार्थीमा अन्तरनीहित क्षमता अभिवृद्धि गर्न, शैक्षिक गुणस्तरमा बढोत्तरी गर्न तथा उनीहरुमा रहेको सामाजिक चेतका बारेमा अन्तरक्रिया गर्न अध्यक्षसंग विद्यार्थी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिका भित्र स्थायी वसोबास गर्ने आफ्ना अभिभावक गुमाएका अनाथ, असाहाय तथा दुहुरा बालबालिकाको तथ्याङ्क अभिलेखीकरण गरी उनीहरुको वाँच्न तथा लेखपढ गर्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितता गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरुलाई बालमैत्री विद्यालयको रूपमा विकसित गरिनेछ।
- बालबालिकाहरुको सिकाइ उपलब्धी बढि गर्न र त्यसलाई दीगो रूपमा स्थापित गर्न कक्षा ३ र ५ मा स्तर मापन परीक्षा सञ्चालन गरिनेछ। साथै मूल्याङ्कन पद्धतिलाई व्यवस्थित र विश्वसनीय बनाउन गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालनलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ।
- विद्यालयहरुलाई भौतिक रूपमा सम्पन्न गरी शैक्षिक सुधारमा थप आयाम कायम गर्न विद्यालयमा पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला तथा कम्प्युटर ल्याव स्थापना गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- विद्यार्थीको प्रतिभाको पहिचान, कदर तथा विकास गर्न खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गर्ने र उक्त प्रतियोगिता सहिद लखन गाउँपालिका स्तरीय रूपमा सञ्चालन गरी राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिताको तयारीका रूपमा विकसित गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका पूर्वाधारयुक्त विद्यालयहरुलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनमा गर्नमा जोड दिँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- आधारभूत तह अनिवार्य र निःशुल्क भन्ने संविधान प्रदत्त अधिकारलाई कार्यान्वयन गर्न यस गाउँपालिकाले विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ ।
- विद्यालयका विद्यार्थीहरुवीच सामजिक भावनाको विकास गराउन सदनात्मक, रेडक्रस तथा स्काउट जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विद्यालयलाई प्रेरित गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकामा स्थायी बसोबास गरी गोरखा क्याम्पस, द्रव्यशाह क्याम्पस, सर्वशान्ति माध्यमिक विद्यालय तथा रामशाह माध्यमिक विद्यालय र आँबुखौरीनी क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि प्रोत्साहनमूलक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयलाई हरियालीयुक्त विद्यालय बनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै विद्यालयमा अम्बिसो बाँस असुरो सिमलि जस्ता बहुप्रयोगमा आउने र पर्यावरणलाई समेत फाइदा पुऱ्याउने प्रकारका वृक्षारोपण कार्यक्रम तथा उत्पादन दिने खालका विरुवा रोपणमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको सर्वाङ्गिण विकासका साथै आफ्नो बालबालिकालाई नियमित विद्यालय जान प्रोत्साहन गर्ने उत्कृष्ट अभिभावकलाई पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षकहरुको विषयगत समितिलाई सक्रिय बनाउँदै सहपाठी शिक्षक शिक्षण तथा अनुभव आदानप्रदानको अवसर प्रदान गर्न आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
- अधुरा विद्यालय भवन पूरा तथा अपुग कक्षाकोठा थप गर्दै लगिनेछ ।
- विद्यार्थी संख्या तथा स्थानीय आवश्यकताको आधारमा दरवन्दी मिलान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अनौपचारिक शिक्षालाई प्रवर्धन गर्नको लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई परिचालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमार्फत साक्षरता कक्षा सञ्चालन तथा आयआर्जन समूहलाई उत्पादनमुखी बनाइनेछ ।
- मातृभाषामा शिक्षण गराउन सम्भावना भएको विद्यालयमा आधारभूत तहमा मातृभाषामा शिक्षण सिकाइ गर्न आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।

- सामुदायिक विद्यालयमा क्रमशः केन्द्रिकृत ई-हाजिरीमा जोड्ने व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ। त्यसका लागि माध्यमिक विद्यालयहरूबाट परीक्षण सुरु गरिनेछ।
- सिकाइ क्रियाकलापलाई ई-लर्निङ बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- विद्यालयहरूमा STEM LAB स्थापना गरि एकीकृत सिकाइलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारी सुत्केरी बिदामा बस्दा सदृश शिक्षक खटाउने नीति लिइनेछ।

१०. युवा तथा खेलकुद नीति:

- गाउँपालिका स्तरको खेल मैदान निर्माण गरिनुका साथै गाउँटोल स्तरमा पनि सम्भाव्यता अध्ययन गरी एक बडा एक खेल मैदानको निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गरी गाउँपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचान तथा प्रदर्शनिको अवसर प्रदान गरिनेछ।
- स्वास्थ्य र अनुशासनका लागि खेलकुद भन्ने नाराका साथ युवाहरूलाई खेलप्रति आकर्षित गर्दै युवाहरूमा हुन सक्ने नकरात्मक भावनाको अन्त्य गरी समाजप्रति समर्पित भावनाको विकास गराउने नीति लिइनेछ।
- प्रथम सहिद लखन थापा मगरले शहादात प्राप्त गरेको दिन र स्थानमा खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना गरिनेछ।
- युवालाई खेल क्षेत्रप्रति आकर्षण गर्न विभिन्न संघ संस्थाहरूले आयोजना गर्ने विभिन्न खेलहरूमा सहभागी हुने वातावरण मिलाइनेछ।
- युवाहरूलाई स्वरोजगार तथा उद्यमशिल बनाउन समय सापेक्ष सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ। साथै परम्परागत रूपमा गरिँदै आएका तर लोपोन्मुख कतिपय कला संस्कृति झल्कने प्रविधि संरक्षणमा युवालाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- श्रमजीवि युवाहरूको पहिचान गरी रोजगार मूलक कार्यक्रममा आवद्ध गरिनेछ।

- खेलकुदको माध्यमबाट स्थानीय पर्यटनलाई टेवा पुऱ्याउनको लागि खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई राष्ट्रिय योग्यता प्रारूप बमोजिम सीप प्रमाणिकरणसँग जोड्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय युवा तथा खेलकुद समिति गठन गर्दै विधागत उपसमितिहरू गठन गरी गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

११. सामाजिक विकास तथा समाज कल्याण र समावेशीकरण सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने पिछडिएका वर्ग समुदाय, जेष्ठ नागरिक, असहाय, अशक्त, अपाङ्ग, महिला तथा बालबालिकाको सशक्तिकरण र सामाजिक तथा आर्थिक रूपमा समतामूलक विकासका लागि लक्षित गरी प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आदिवासी, जनजाति, दलित, सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक समुदायको रैथाने सीप, पेशा, व्यवसाय, भेषभुषा तथा संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- बालबालिकाहरूको अधिकार संरक्षण, सुरक्षा र सम्भावनाहरूको विकासमा लगानी गरिनेछ ।
- बालबालिकाहरूको सर्वाङ्गीण विकास र बाल मनोरञ्जनका लागि सहिद स्मृति पार्क घलेडाडामा एक बाल उद्घान पार्क निर्माण गरिनेछ ।
- किशोर किशोरीहरूमा देखा परेको लागू पदार्थको दुर्व्यसनी नियन्त्रणका लागि पहल गरिनेछ ।
- महिला हिसा तथा यौनजन्य हिसाका घटना नियन्त्रणका लागि प्रवर्धनात्मक र निरोधात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- व्यवसायिक रूपमा उद्यम सञ्चालन गरिरहेका नागरिक सचेतना केन्द्रहरू तथा महिला समूहहरूको क्षमता विकास तथा उद्यमशीलता विकास तर्फ प्रोत्साहित गरिनेछ ।

- एकल महिलाहरुलाई लक्षित गरी सीप विकास कार्यक्रम, क्षमता विकास कार्यक्रम तथा वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रमहरुलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- एकल महिलाहरुद्वारा सञ्चालित उद्यम व्यवसायको प्रवर्द्धनको लागि अनुदानको व्यवस्था गरी व्यवसाय विस्तार गर्नका लागि प्रेरित गरिनेछ।
- लैंगिक हिंसा तथा यौनजन्य हिंसा पीडित व्यक्तिहरुको सुरक्षा, संरक्षण र सामाजिकीकरणमा सहयोग गर्न लैंगिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालनमा ल्याई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका दलित, जनजाति, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यक तथा आर्थिक रूपमा विपन्न परिवारका नागरिकहरु मध्येबाट तोकिएको मापदण्डको आधारमा मेधावी विद्यार्थीहरुलाई सार्वजनिक सेवामा प्रवेशका लागि सहजीकरण गर्ने उद्देश्यले लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा आयोग तयारी अनुदान प्रदान गरिनेछ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि आय आर्जन प्रवर्द्धन, सीप विकास, सहायता सामग्री वितरण तथा साझेदारी कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ।
- लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको अधिकार तथा स्वतन्त्रताको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- मानसिक तनाव तथा सामाजिक आर्थिक दबावका कारण बढ्दो आत्महत्याको क्रमलाई रोक्न लक्षित क्षेत्र तथा समुदायमा मानसिक परामर्श तथा वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- उपभोक्ता अधिकारको संरक्षणका लागि नियमित बजार अनुगमन तथा उपभोक्ता जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- स्तनपान गराउने महिलाहरुको सुविधा तथा बालबालिकाको स्तनपान गर्न पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न गाउँपालिका अन्तर्गतका हरेक कार्यालयमा सेवाग्राहीमैत्री छुट्टै स्तनपान कक्षको व्यवस्था गरिनेछ।
- गाउँपालिकाभित्रका अनाथ तथा असहाय बालबालिकाहरुको पालन पोषण तथा संरक्षणको दायित्व गाउँपालिकाले बहन गर्ने नीति लिइनेछ।

- गाउँपालिकाभित्रका सबै नागरिकहरुलाई स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सबै स्थानीय तहलाई वि सं २०८७ सम्ममा बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्ने नीति अनुरूप यस गाउँपालिकालाई २०८३ फागुन मसान्त सम्ममा बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गरिने नीति तय गरिनेछ ।
- समाजमा रहेका सामाजिक कुरिति अन्धविश्वास तथा कुसंस्कारहरुको न्यूनीकरण तथा उन्मूलनका लागि कार्यक्रमहरु तय गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- समाजिक तथा आर्थिक रूपले पिछुडिएका वर्ग समुदाय अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि सामाजिक तथा आर्थिक सशक्तिकरणका लागि विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको नीति निर्माण तथा योजना निर्माण प्रकृया लगायतका विषयमा बालबालिका युवा महिला दलित आदिवासी जनजाति सीमान्तकृत लगायत सबैको सहभागिता हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा निर्माण हुने सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरुलाई बालमैत्री तथा अपांगमैत्री बनाइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सामाजिक विभेदहरुको अन्त्य गरी सामाजिक सद्व्यवहार तथा सहिष्णुता कायम गर्नका निम्नि सामाजिक अन्तरधुलनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- नेपालको संविधानले स्थापित गरेका सामाजिक विकास तथा समावेशीकरण सम्बन्धी नीतिहरुलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लागिनेछ ।

१२. राजश्व सम्बन्धी नीति:

- नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त राजश्व सम्बन्धी अधिकारको प्रयोग गर्दै गाउँपालिकालाई आर्थिक रूपमा समृद्ध एवं आत्मनिर्भर बनाउन राजश्वका सबै संभावना र क्षेत्रहरुको खोजी गर्दै प्रगतिशील र समतामूलक ढंगले करका दरहरु निर्धारण गरिनेछ ।

- “सहिद लखन समृद्धिको लागि नियमित तिरौं कर तिरेको कर विकास मार्फत फर्किन्छ घर घर” भन्ने मान्यताका साथ करदाता शिक्षा कार्यक्रम साथै राजश्व संकलन सम्बन्धी जनचेतनामूलक एवम् अन्तरक्रिया कार्यक्रम र घुम्ती सेवा सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको कर प्रणालीलाई सबल, सक्षम र प्रभावकारी तुल्याउनका लागि करको दायरालाई विस्तार गर्दै स्वःघोषणाको नीति अवलम्बन गर्दै गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- राजश्व संकलनलाई वृद्धि गर्न भूमि तथा सम्पत्ति करलाई अनिवार्य बनाई त्यसको आधारमा गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा नियमन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- व्यवसाय कर प्रणालीलाई सरल एवं उद्देश्यमूलक तुल्याउन विस्तृत कार्यनीतिहरू सहितको व्यवसाय कर सुधार योजनाको विकास तथा करका दायरालाई विस्तार गर्न तथा सबै प्रकारका व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउन घुम्ती दर्ता शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबासी नागरिकहरूले गाउँपालिका र मातहतका कार्यालय मार्फत सेवा लिनु पर्दा अनिवार्य रूपमा सम्पत्ति तथा भूमि कर तिरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ ।
- हरेक आर्थिक वर्षमा व्यवसाय कर, बहाल कर, सम्पत्ति र भूमि कर तिर्ने करदाताहरू मध्ये सबैभन्दा बढी कर तिर्ने एक, एक जना करदाताहरूलाई पुरस्कार सहित सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा ३ करोडसम्मको मूल्याङ्कनमा ०.५ प्रतिशत कर लाग्ने तथा सो भन्दा बढीको मूल्याङ्कन कार्य गर्दा शुरुको ३ करोडको ५० पैसा र थप हुन आउने मूल्याङ्कन रकममा थप १ रुपैया (प्रति हजारमा) सम्पत्ति मूल्याङ्कन कर लाग्ने नीति लिइनेछ ।
- राजश्व सुधार कार्ययोजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- गाउँपालिका अन्तर्गत वडाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने वातावरणका साथ निश्चित मापदण्ड निर्धारण गरी सबैभन्दा बढी राजश्व संकलन गर्ने वडालाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने आवश्यक र आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी सूचना प्रविधिमैत्री बनाउन स्थानीय तह संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली सूत्र राजश्व मोडेलको प्रयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३. सूचना प्रविधि सम्बन्धी नीति:

- सार्वजनिक प्रशासनलाई सेवाग्राही प्रति उत्तरदायी, पारदर्शी र सेवामूलक बनाउन विद्युतीय शासन (E-governance) र कागजरहित सरकार (Paperless Government) को अवधारणालाई बढावा दिन एकीकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणाली को सफ्टवेयर प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- "एकीकृत तथ्याङ्क, सुरक्षित भविष्य" लाई सफलीभूत गाउँपालिकाका तथ्याङ्कलाई एकीकृत प्रणालीमा आबद्ध गर्न सफ्टवेयर जडान गरिनेछ र तथ्याङ्क सुरक्षाको लागि आफ्नै सर्भर प्रणालीको व्यवस्थापन गरी व्यवसाय दर्ता, न्यायिक समिति र योजना सम्बन्धी सबै कार्यलाई डिजिटलाइज गरिनेछ ।
- जिन्सी अभिलेखको व्यवस्थापन र सुरक्षाको लागि PAMS (Public Assets Management System) V2 लाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र वडा कार्यालयमा सञ्चालित विद्युतीय हाजिरी (E-attendance) र सरकारी डोमेन इमेल सेवालाई विद्यालयहरूमा विस्तार गरी अनिवार्य कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै सबै वडा कार्यालयहरूमा QR कोड सहितको डिजिटल वडा पत्रको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- साइबर सुरक्षा (Cyber Security) सम्बन्धी जनचेतनाको लागि संस्थागत व्यवस्था मिलाइनेछ र मा. बि. स्तरका विद्यार्थीलाई सुरक्षित सूचना प्रविधि प्रयोग, सामाजिक सञ्चाल (Social Media) को सुरक्षित प्रयोग र साइबर सुरक्षाको तालिम साथै जनचेतना कार्यक्रम गरिनेछ ।

- गाउँपालिका र मातहतका कार्यालयको डिजिटल सुरक्षालाई मध्यनजर गर्दै कार्यालयमा प्रयोग हुने सफटवेयरहरू Genuine मात्र प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- डिजिटल घर प्रणाली (Digital Home System) स्थापना गरी नागरिक सेवा सुलभ बनाइनेछ । पर्यटकको सहजीकरणको लागि पर्यटकीय क्षेत्रमा QR कोड सहितको सडक प्लेट (Street Plate with QR Code) राखिनेछ ।
- कोखदेखि शोकसम्म गाउँपालिकाको मान्यता बमोजिम सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्तालाई प्रविधिमैत्री बनाउन fingerprint सहितको बायोमेट्रिक प्रमाणीकरण प्रणाली (Biometric Verification) लागू गरिनेछ साथै अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण र नागरिकता सिफारिस पूर्णरूपमा अनलाइन (Online) गरिनेछ ।
- "डिजिटल सहिद लखन फ्रेमवर्क" अभियानमार्फत जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षक र स्थानीय जनतालाई आधारभूत सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम, डिजिटल साक्षरता (Digital Literacy) र साइबर सुरक्षाको अभिमुखीकरण तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- डिजिटल साक्षरता विस्तार गरी महिला, अल्पसङ्ख्यक एवम् पिछुडिएको वर्ग, क्षेत्र र समुदायको सूचना प्रविधिमा पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य र कृषि क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी गुणस्तर अभिवृद्धिको विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ । कृषि मोबाइल एप (Agriculture Mobile App) लाई सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- "विकासको आधार सूचना तथा सञ्चार" लाई सफलीभूत पार्न गाउँपालिकाको वेबसाइट, सामाजिक सञ्चाल, विद्यालय सूचना व्यवस्थापन प्रणाली, मोबाइल एप, विद्यालय सूचना व्यवस्थापन प्रणाली जस्ता आधुनिक सूचना प्रणालीको प्रयोग तथा बिस्तारलाई प्राथमिकता दिइ उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका साँस्कृतिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय गन्तव्यहरूको प्रचारप्रसारका लागि सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग गरिने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको कर र राजश्व घरबाटै विद्युतीय प्रणालीमार्फत भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- कार्यालयको कम्प्युटर प्रणालीको दैनिक सञ्चालन सुनिश्चित गरिनेछ। हाल प्रयोगका सफ्टवेयरलाई चालू राखे र आवश्यकतानुसार अपडेट (Update) गर्ने नीति अपनाइनेछ।
- गुनासो व्यवस्थापन लाई सूचना प्रविधिसँग जोड्दै फोन, ईमेल र वेबसाइटमा प्राप्त गुनासो सम्बोधन गरिनेछ।

१४. सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिकामा सेवा प्रवाह सञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरी One Door Policy को अवधारणा बमोजिम Faceless Public Service Delivery को व्यवस्था मिलाइनेछ।
- राजश्व संकलनमा गरेको प्रयास तथा विभिन्न सूचकका आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने वडालाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ।
- सबै वडा कार्यालयहरूमा गुनासो सुन्ने अधिकारी, सूचना अधिकारी, हेल्प डेस्क, मेलमिलाप केन्द्र र विद्युतीय नागरिक बडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ।
- गाउँपालिकाको नीति, नियम र कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गराउन नगर प्रहरीको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ।
- अनलाईन रिपोर्टिङ व्यवस्थापन प्रणाली अवलम्बन गरी प्रगती विवरण सार्वजनिक गर्ने नीति लिइनेछ।
- वस्तुगत मूल्याक्तनको आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरी कर्मचारी उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ।
- उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यहरूले गाउँपालिका अध्यक्षसँग, वडा सदस्यहरूले वडा अध्यक्षसँग र कर्मचारीहरूले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग कार्य सम्पादन सम्झौता गरी प्रभावकारी कार्य सम्पादनमा जोड दिने नीति लिइनेछ।

- सार्वजनिक खर्च विनियोजन दक्षता तथा कार्यान्वयन क्षमतामा सुधार गरी मितव्ययिता कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- मालपोत तथा नापी सम्बन्धी आधारभूत सेवा स्थानीय तहबाटै एकीकृत रूपमा प्रदान गर्ने राष्ट्रिय नीति बमोजिम उक्त कार्यलाई सरलीकरण तथा सहजीकरण गरी सार्वजनिक सेवाको क्षेत्रलाई विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- बजार अनुगमनलाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाई गुणस्तरीयता तथा उपभोक्ता हितको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- संघ, प्रदेश तथा अन्तर स्थानीय तह समन्वय तथा सहकारितालाई विशेष प्राथमिकता दिई प्राप्त निर्देशन, कायदिश तथा असल अभ्यासलाई अनुशरण गरी प्रभावकारी र पारदर्शी सार्वजनिक सेवा प्रवाहको नीति लिइनेछ ।
- सञ्चार तथा सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत सूचनाको पहुँचमा वृद्धि गरी पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको सूचना प्रविधिमैत्री र नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरिनेछ । सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, प्रगति प्रतिवेदन जस्ता नियमनकारी कार्य मार्फत पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विषयगत समितिलाई सक्रिय बनाई योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनमा प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्ने वातावरण सिर्जना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- बेरुजु कम गर्न तथा वित्तीय सुशासन कायम गर्नको लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१५. सडक तथा यातायात नीति:

- गाउँपालिका स्तरीय यातायात गुरु योजना र आवधिक योजना अनुरूप सडकहरूलाई स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई बार्षिक योजना तर्जुमा कार्यसंग आवद्ध गरिनेछ ।

- गाउँपालिका स्तरीय गौरवको आयोजना सञ्चालनलाई निरन्तरता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- जथाभावी नयाँ सडक खन्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- दीगो तथा विपद उत्थानशील सडक तथा सडक संरचना निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- सडक मापदण्ड अनिवार्य रूपमा लागू गरी वस्ती तथा सडक क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- RMTMP मा समावेश भएका मुख्य सडक A श्रेणीलाई कालोपत्रे गर्ने र B श्रेणीका सडकहरूलाई गुणस्तरीय ग्रावेल गर्ने साथै अन्य सडकलाई स्तरोन्नति गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकालाई पृथ्वीराजमार्गसँग सिधै जोड्नको लागि त्रिशुली नदीमा मोटरेवल पुल निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सडक निर्माणबाट सिर्जित पहिरो तथा भूक्षय नियन्त्रणका लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
- मुख्य सडक, बजार क्षेत्र, पूरातात्त्विक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थ स्थलहरूमा सडक बत्तीको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
- सडक छेउछाउ वृक्षरोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका केन्द्रदेखि जिल्ला सदरमुकामसम्म पक्की सडक विस्तार र वडा कार्यालयसम्मको सडकहरूलाई क्रमशः स्तरोन्नती गर्दै कालोपत्रे गर्ने नीति लिइनेछ ।

१६. भवन नीति:

- नक्सापास सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रविधिमैत्री नक्सापास व्यवस्थापनको नीति लिइनेछ ।
- सडक मापदण्ड र भवन मापदण्ड अनुरूप अनिवार्य रूपमा नक्सापास गेरेर मात्रै घर संरचना निर्माण गर्ने र वस्ती तथा सडक क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण घर अभिलेखीकरण व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- भवन निर्माणमा स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोगमा प्रोत्साहन गर्दै भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण गर्न आवश्यक जनचेतना प्रदान गरिनेछ ।

१७. उपभोक्ता समिति सम्बन्धि नीति:

- उपभोक्ताहरुले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्ने, तत्काल रोजगारी सिर्जना गर्ने र आय आर्जन बढि गर्न योगदान पुऱ्याउने योजना कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- योजना सञ्चालन संबन्धमा उपभोक्ता समितिलाई प्रशिक्षित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जनप्रतिनिधि तथा नेपाल सरकारको वेतनभोगी कर्मचारी, शिक्षकहरुलाई उपभोक्ता समितिमा रहन नमिल्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- रु २ लाख सम्मका योजना वडा कार्यालयबाटै सम्झौता गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- रु ५ लाख सम्मका योजनामा उपभोक्ता समितिको श्रम सहभागिता १० प्रतिशत र ५ लाख भन्दा बढी रकम विनियोजन भएका योजनाहरुमा उपभोक्ता समितिको ५ प्रतिशत लागत सहभागिता र ५ प्रतिशत श्रम सहभागिता गराउने नीति लिइनेछ ।
- उपभोक्ता समितिहरुले सञ्चालन गरेका कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न पश्चातको संरक्षण तथा मर्मत सम्भारको लागि सम्बन्धित उपभोक्ता समितिहरुलाई जिम्मेवार बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गरिने योजनाहरुमा स्थानीय सामग्रीहरुको प्रयोगलाई प्राथमिकता प्रदान गरिनेछ ।

१८. विकास सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिकाको समपुरक कोष कार्यविधि ,२०७७ ले निर्धारण गरेको प्राथमिकताको अनुपातलाई मध्यनजर गर्दै उत्पादनमुखी, दीगो विकासको लक्ष्य अनुरूप विकासात्मक कार्यलाई अघि बढाउने नीति लिइनेछ ।

- गाउँपालिकाको आवधिक योजना र मध्यकालिन खर्च संरचनामा उल्लिखित योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१९. विद्युतीकरण सम्बन्धी नीतिः

- गाउँपालिका भित्रका विद्युत प्रशारण लाईनलाई व्यवस्थित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जाको प्रयोगमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

२०. सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ता नीतिः

- गाउँपालिकामा जन्म दर्ता दर शत प्रतिशत बनाउन स्वास्थ्य संस्था र वडा कार्यालयबीच समन्वयमा स्वास्थ्य संस्थामा शिशुको जन्म भए पश्चात् वडा कार्यालयमा जन्म दर्ता गर्ने तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्तामा वृद्धि गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका असहाय, अशक्त, अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक जस्ता सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरूको बैंक खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँगको सहकार्य तथा सहयोगमा सम्बन्धित टोल बस्तीहरूमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- मृत्यु संस्कारमा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरू उपस्थित हुँदा मृत्यु दर्ता गर्नका लागि जानकारी गराई समयमा नै मृत्यु दर्ता गरी व्यक्तिगत घटना दर्ताको विवरण अध्यावधिक गर्ने नीति लिइनेछ ।
- टोलस्तरमा नै व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर कार्यक्रम मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
- घटना घटेको ३५ दिन भित्रै व्यक्तिगत घटना दर्ता गराउन तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्न योग्य व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लागि नाम दर्ता गर्न तथा घटना दर्ताको महत्वबाटे सूचना सञ्चार गर्न सामाजिक सञ्चाल र सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्न विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता दर्ताको लागि पूर्ण बायोमेट्रिक प्रणाली कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको क्रममा बैंकमा लाभग्राहीहरुको भिडलाई कम गर्न तथा समयमा नै रकम उपलब्ध गराउन सामाजिक सुरक्षा भत्ता सोझै लाभग्राहीहरुको खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२१. न्यायिक सम्पादन नीति:

- न्यायिक निरूपण सम्बन्धी कामकाजलाई प्रविधिमैत्री बनाई विवादको दर्ता, मेलमिलाप, सुनुवाई तथा निर्णय कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गरी विवादहरुको वर्गीकरण गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको न्याय प्रणालीलाई निष्पक्ष, स्वतन्त्र, पहुँचयोग्य, सक्षम तथा कानुनी राज्यको अवधारणा लगायतका मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवादप्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।
- न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरुको मासिक वा आवश्यकतानुसार बैठकको सञ्चालन गरी कार्ययोजना अनुरूप क्रियाकलाप तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- विवाद निरूपणका लागि मिलापपूर्ण शैली (Collaborating Strategy) अवलम्बन गरी दुवै पक्षको Win Win को अवस्थाका लागि प्रयास गरिनेछ ।
- समाजमा हुने विवाद तथा द्वन्द्व न्यूनिकरण तथा रोकथामका लागि नागरिक समाज, राजनीतिक दल, गैर सरकारी संस्थाहरुको सहयोगमा आवश्यकता बमोजिम सचेतना तथा मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रमको सञ्चालन गरिनेछ ।
- पिछडिएको तथा उत्पीडनमा परेकाहरुलाई सकरात्मक विभेद तथा समानुपातिक प्रतिनिधित्व गराई सबै खाले विभेद, हिसा र शोषणको अन्त्यका लागि संकल्प गर्दै न्याय र दण्ड व्यवस्था सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विवाद निरूपणमा संगलन मेलमिलापकर्ताहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विद्यार्थी, ज्येष्ठ नागरिक, श्रमिकसँग न्यायिक समिति कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्पीडन तथा विभेद विरुद्ध न्यायिक निरूपणका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

- समुदायसँग न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ता कार्यक्रम मार्फत न्यायिक पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- "विवाद होइन, संवाद गरौ – मेलमिलापमार्फत समाधान गरौं" भन्ने नीति अनुशरण गरिनेछ ।
- प्रत्येक बडाहरूमा रहेका मेलमिलापकेन्द्रहरूलाई व्यवस्थित गरी निवेदन दर्ताको प्रक्रियालाई एकीकृत तथा न्यायिक निरूपणलाई थप व्यवस्थित तथा सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नबस्नु अन्यायमा चुप, बढ्नुपर्छ न्यायिक समितिमा निवेदन दिनलाई मुभ भन्ने नाराका साथ अन्याय तथा उत्पिडनमा परेका श्रमिक, वृद्धवृद्धा, असाहा, अशक्त नागरिक तथा जनचेतना बृद्धि गर्न विद्यार्थीहरूलाई समेत लक्षित गरी न्यायिक निरूपण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

२२. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि नीतिः

- वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि गर्न वन श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- वन क्षेत्रको संरक्षण र बहुआयामिक उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- फलफूल लगायतका कृषि वनको विकास र संरक्षण गरी वन क्षेत्रलाई आर्थिक उपार्जनको माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कार्बन उत्सर्जन न्यूनिकरण गर्ने नेपालको समग्र लक्ष्यमा वन क्षेत्रबाट योगदान पुऱ्याउन आवश्यक कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- वन क्षेत्रको अध्ययन, अनुसन्धान तथा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वन, वनस्पति, वन्यजन्तु तथा जैविक विविधताको संरक्षण, पुनर्स्थापना र दिगो उपयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ, साथै खाली जग्गाहरूमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- भू-क्षय तथा पहिरो नियन्त्रणको लागि वायो-इन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ।
- बाढी, पहिरो, भू-क्षय (जोखिम, मध्यम जोखिम, उच्च जोखिम) को क्षेत्रगत अध्ययन, पहिचान, न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको लागि योजना निर्माण गरिनेछ।
- स्थानीय विपद् पूर्वतयारी गरी तथा विपद प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयन गरिनेछ।
- नदी, खोला, खानी को दिगो उपयोग तथा व्यवस्थापनका लागि IEE/EIA प्रतिवेदन तयार गरिनेछ।
- विपद तथा प्रकोपको रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि जनचेतना अभिवृद्धि गरी वातावरण तथा दीगो विकास मैत्री विकास अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ।
- नीजि क्षेत्र, गैर सरकारी संस्था तथा सामाजिक संस्था, राजनीतिक दल, नागरिक समाज लगायत अन्य सरोकारवाला पक्षसँगको साझेदारी तथा सहकार्यमा विपद् न्यूनीकरण तथा रोकथाम कार्य अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ।
- विपद् प्रतिकार्य तथा उत्थानशील विकासलाई प्राथमिकता दिई क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ।
- बन कार्यालयसंगको समन्वय तथा सहयोगमा एक बडा एक नर्सरी कार्यक्रमलाई लागु गरिनेछ।
- भू-संरक्षण गर्न तथा बन्यजन्तुका लागि पानी पिउन ठाँउ ठाँउमा पोखरी निर्माण गरिनेछ।
- विभिन्न किसिमका विपदमा उद्धार तथा व्यवस्थापनमा सहयोग गर्न सक्ने जनशक्ति तयार गर्नको लागि विपद प्रतिकार्य तालिम सञ्चालनको नीति लिइनेछ।

२३. खनिज सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिकाभित्र रहेका स्रोत साधनको संरक्षण, सम्बद्धन तथा बहुउपयोगी र दीगो रूपमा उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ।
- गाउँपालिका भित्र रहेको खनिजहरूको उपलब्धता सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन गरी आइ.इ.इ र इ.आइ.ए को प्रतिवेदन बमोजिम वातावरणीय खनिजहरूको उत्खनन् तथा उपयोग गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित र दीगो बनाइनेछ।

- निर्माणको कार्य गर्दा प्रयोग हुने दहत्तर बहत्तरमा प्रचलित दररेट बमोजिमको शुल्क तिर्न उपभोक्ता तथा प्रयोगकर्तालाई प्रोत्साहन गरी आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

२४. जलस्रोत नीति:

- गाउँपालिकाभित्र उपलब्ध रहेको जलस्रोतलाई कृषि, जल विहार, पर्यटन, स्वच्छ तथा सफा खानेपानी, सिंचाई तथा वातावरण अनुकूलन विकासका लागि अधिकतम उपयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- जलस्रोतको बहुआयामिक, समन्वयिक एवं दीगो विकास तथा उपयोगबाट आर्थिक विकास र सामाजिक रूपान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनलाई ध्यान दिई गाउँपालिकामा उपलब्ध जलस्रोतहरूको समुचित बहुआयामिक र समन्वयात्मक उपयोग सहित जोखिम व्यवस्थापन तथा क्षति न्यूनिकरणका लागि आवश्यक नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिले मुलदर्ता गरेपछि प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नुपर्नेछ । तीन वर्षसम्म नविकरण नगरेमा सो उपभोक्ता समितिको दर्ता खारेज गरिने नीति लिइनेछ ।

२५. खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी नीति:

- वास कार्ययोजना निर्माण तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नागरिकहरूमा स्वच्छ खानेपानीको पहुँच विस्तार गर्नको लागि संघ तथा प्रदेश सरकार लगायत गैर सरकारी सँस्थाहरूको सहकार्यमा एक घर एक धारा निर्माण गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि सरसफाई केन्द्रहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिनेछ ।
- सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- खानेपानी गुणस्तर परिक्षण तथा ट्रिटमेन्ट सम्बन्धी कार्य गरिनेछ ।
- सरसफाई र स्वच्छता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

आर्थिक ऐन, २०८२

(गाउँ सभाद्वारा स्वीकृत मिति: २०८२।०३।०९ गते)

सहिद लखन गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२ ०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा(२) बमोजिम सहिद लखन गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐन को नाम आर्थिक ऐन, २०८२ रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८२ साल साउन १ गतेदेखि सहिद लखन गाउँपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ।

२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइनेछ।

३. भूमिकर (मालपोत) कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर(मालपोत) लगाइनेछ।

४. घर जग्गा बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संघ संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल गरिनेछ।

६. सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने छ तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

७. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन कर अनुसूची (६) बमोजिम कर लगाइनेछ र असुल गरिनेछ तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

- ८. पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (७) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।
- ९. केवलकार, ट्रैकिङ कायाकिड, क्यानोइंज़ बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफ्टींग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र केवलकार, ट्रैकिङ, कायाकिड, क्यानोइंज़, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफ्टींग सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरे बापत अनुसूची (८) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।
- १०. बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लिखित भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।
- ११. सेवा शुल्क:** गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ साथै अमिन सेवा कित्ता काट शुल्क अनुसूची १०(क) र अमिन सेवा रेखाङ्कन तथा नक्साङ्कन शुल्क अनुसूची १०(ख) बमोजिम हुनेछ।
- १२. दहत्तर बहत्तर शुल्क:** दहत्तर बहत्तर शुल्क अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।
- १३. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर (निकासी कर):** स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा (६१) अनुसारको कर गाउँपालिका भित्रबाट विभिन्न नाका भई निकासी हुने वस्तुहरूको वातावरण शुल्क तथा वन पैदावार जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर अनुसूची (१२) बमोजिमको शुल्क लगाइनेछ।
- १४. कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन तर विरामी, विपन्न र विपद्मा परेका व्यक्तिहरूको सिफारिस तथा प्रमाणीकरण दस्तुर मिनाहा गरिनेछ।
- १५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।

अनुसूची १
सम्पत्ति कर

सम्पत्ति करको दररेट तपसिल बमोजिम निर्धारण गरी सम्पत्ति कर लगाइने
छ

क्र. सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्यः रुपैयाँमा	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१.	५ लाख रुपैयाँ सम्म	३०	
२.	५ लाख १ रुपैयाँ देखि १० लाखसम्म	६०	
३.	१० लाख १ रुपैयाँ देखि १५ लाख सम्म	१५०	
४.	१५ लाख १ रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	२००	
५.	२० लाख १ रुपैयाँ देखि २५ लाख सम्म	३००	
६.	२५ लाख १ रुपैयाँ देखि ३० लाख सम्म	५००	
७.	३० लाख १ रुपैयाँ देखि ४० लाख सम्म	७००	
८.	४० लाख १ रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	११००	
९.	५० लाख १ रुपैयाँ देखि ६० लाख सम्म	१५००	
१०.	६० लाख १ रुपैयाँ देखि ७० लाख सम्म	२०००	
११.	७० लाख १ रुपैयाँ देखि ८० लाख सम्म	२६००	
१२.	८० लाख १ रुपैयाँ देखि ९० लाख सम्म	३४००	
१३.	९० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	४४००	
१४.	१ करोड १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	५६००	
१५.	१ करोड ३० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	७०००	
१६.	१ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	८६००	
१७.	१ करोड ८० लाख १ रुपैयाँ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	१०४००	
१८.	२ करोड १ रुपैयाँ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	१२६००	

क्र. सं.	करयोग्य सम्पतिको मूल्यः रुपैयाँमा	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१९.	२ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ३ करोड सम्म	१५०००	
२०.	३ करोड १ रुपैयाँ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	१७६००	
२१.	३ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ४ करोड सम्म	२०६००	
२२.	४ करोड १ रुपैयाँ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	२३६००	
२३.	४ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	२७१००	
२४.	५ करोड १ रुपैयाँ माथि सबैको	थप दुई रुपैयाँ प्रति हजार	

अनुसूची २ :
भूमिकर (मालपोत)

क्र.सं.	करयोग्य सम्पतिको मूल्यः रुपैयाँमा	भूमि/मालपोत करको दर वार्षिक (रु)	कैफियत
१.	५ लाख रुपैयाँ सम्म	१०	
२.	५ लाख १ रुपैयाँ देखि १० लाख सम्म	१५	
३.	१० लाख १ रुपैयाँ देखि १५ लाख सम्म	४०	
४.	१५ लाख १ रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	५०	
५.	२० लाख १ रुपैयाँ देखि २५ लाख सम्म	७५	
६.	२५ लाख १ रुपैयाँ देखि ३० लाख सम्म	१२५	
७.	३० लाख १ रुपैयाँ देखि ४० लाख सम्म	१७५	
८.	४० लाख १ रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	२५०	
९.	५० लाख १ रुपैयाँ देखि ६० लाख सम्म	३७५	

क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्यः रुपैयाँमा	भूमि/मालपोत करको दर वार्षिक (रु)	कैफियत
१०.	६० लाख १ रुपैयाँ देखि ७० लाख सम्म	५००	
११.	७० लाख १ रुपैयाँ देखि ८० लाख सम्म	६५०	
१२.	८० लाख १ रुपैयाँ देखि ९० लाख सम्म	८५०	
१३.	९० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	११००	
१४.	१ करोड १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	१४००	
१५.	१ करोड ३० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	१७५०	
१६.	१ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	२१५०	
१७.	१ करोड ८० लाख १ रुपैयाँ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	२६००	
१८.	२ करोड १ रुपैयाँ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	३१५०	
१९.	२ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ३ करोड सम्म	३७५०	
२०.	३ करोड १ रुपैयाँ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	४४००	
२१.	३ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ४ करोड सम्म	५१५०	
२२.	४ करोड १ रुपैयाँ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	५९००	
२३.	४ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	६७७५	
२४.	५ करोड १ रुपैयाँ माथि सबैको	पचास पैसा प्रति हजार	

सम्पत्ति कर तथा भूमि करको लागि जग्गा मूल्याङ्कनको आधार दर

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रूपैयाँमा
१	अबुवाँ मनकाना सडक	अबुवाँ देखि सेरा बेसी	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		सेरा बेसी देखि रामदसे खोला	कृषि	११,००,०००
		रामदसे खोला देखि चण्डी	आवासीय कृषि	१३,००,०००
		चण्डी देखी थानी नि.मा.वि.	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		थानी नि.मा.वि. देखि ढाँड खोला	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		ढाँडखोला देखि सिर्जना युवा सामुदायिक भवन वरिपरि	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		ढाँडखोला देखि साउने पानी खोला	कृषि	११,००,०००
		साउने पानी खोला देखि साँध खोला	कृषि	११,००,०००
		ढाँड खोला देखि भोर्ला भञ्ज्याङ्ग	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		भोर्ला भञ्ज्याङ्ग देखि साँध खोला	कृषि	११,००,०००
		विन्दाबासिनि देखि बाँजगरा आले ढाँडा	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		विन्दाबासिनि देखि घोन्दे गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		भैसे चउर देखि आले गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
२	स्याउली मनकामना सडक	स्याउली देखि भट्ट फाँट	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		भट्ट फाँट देखि रासीटार, डीहि, जमुनेटार	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		जमुनेटार देखि ढुङ्गे टार	कृषि	११,००,०००
		ढुङ्गे टार देखि पन्त गाउँ, देउराली टार	कृषि	११,००,०००
		देउराली टार देखि पन्त गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		गैरी गाउँ देखि कुसुण्डे	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		कुसुण्डे देखि एकले बर	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		एकले बर देखि भोलुङ्गे	कृषि	११,००,०००
		भोलुङ्गे देखि लोप्पा गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		लोप्पा गाउँ देखि साँध खोला	कृषि	११,००,०००
		साँध खोला देखि बक्रेश्वरी	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		चण्डी देखि फिन्चोर	कृषि	११,००,०००
		फिन्चोर देखि वडा कार्यालय	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		वडा कार्यालय देखि खोला घारी	कृषि	११,००,०००
		खोला घारी देखि अर्चले	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		तिन घरे देखि कात्तिके	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
		कात्तिके देखि नेपा गाउँ	आवासीय, कृषि	१३,००,०००
३	१० किलो देखि वडा कार्यालय सडक	१० किलो देखि रौदी टार, खनाल टार	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		रौदी स्वाँरा देखि समी ढाँडा	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		ढाँडा गाउँ देखि वडा कार्यालय	आवासीय, कृषि	१०,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रूपैयाँमा
४	विरिन चोक मनकामना सडक	अर्चले देखि सिउरेनी	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		सिउरेनी देखि ऋषिकुल प्रा.वि.	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		ऋषिकुल प्रा.वि. देखि नानसिंह टोल	कृषि	८,००,०००
		नानसिंह टोल देखि तल्लो पोखरी, माथिल्लो पोखरी	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		तल्लो पोखरी देखि गुरुम खोला	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
		नानसिंह टोल देखि साठी मुरे	कृषि	८,००,०००
५	बक्राङ वेसी सडक	बक्राङ वेसी	आवासीय, कृषि	१०,००,०००
६	सल्लेरी दुसुरे सडक	सल्लेरी दुसुरे	आवासीय, कृषि	८,००,०००
७	निबुवा स्वाँरा सडक	निबुवा स्वाँरा	आवासीय, कृषि	८,००,०००
८	गोरटो, घोडेटो र सिडी बाटो पर्ने वस्तीक्षेत्र		आवासीय	५,००,०००
९	गोरटो, घोडेटो र सिडी बाटो पर्ने वस्ती नभएकोक्षेत्र		कृषि	३,००,०००
१०	गोरटो, घोडेटो र सिडी बाटोले नछोएको भित्र जग्गा		कृषि	२,००,०००

क्र.सं .	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रूपैयाँमा
१	केबुलकार गेट विरेन्द्रपथ मनकामना माई मन्दिर जाने पैदल मार्गले छाएका जमिनहरु	पुजारी गाउँ	व्यापार	५५,००,०००
		यस ठाउँबाट भित्र छिरेका गोरेटो बाटोले छाएका जमिनहरु	पुजारी गाउँ	२६०००००
२	पुजारी गाउँ तेसेनुङ्ग कोटगाउँ ढलान सिढी तथा गोरेटो बाटो	पुजारी गाउँ तेसेनुङ्ग, कोटगाउँ	व्यापार	४००००००
			आवास	२००००००
			कृषि	१५,००,०००

क्र.सं .	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
३	हुलाकघर केवुलकार कोलडाँडा सडकले छोएका जमिनहरु	हुलाकघर, कोटगाउँ, पुजारीगाउँ	व्यापार	२००००००
			आवासीय	२००००००
			कृषि	१५,००,०००
४	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	हुलाकघर, कोटगाउँ, पुजारीगाउँ	आवासीय	२००००००
			कृषि	१५,००,०००
			वाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	६०००००
५	केवलकार देखि बेतेनी जाने सडकले छोएका जमिनहरु	साउनेपानी गैरा, कुवापानी, आमडाँडा	आवासीय	६०००००
			कृषि	४०००००
			वाटोले नछोएका जमिनहरु	४०००००
६	बेतेनी खाल्टेपानी सडकले छोएका जमिनहरु	बेतेनी, खाल्टेपानी	आवासीय	८,००,०००
			कृषि	६०००००
			वाटोले नछोएका जमिनहरु	८०००००
७	मनकामना माई मन्दिर हुलाकघर सिडी पैदल मार्ग	कोट गाउँ, दलितबस्ती	व्यापार	४००००००
			आवासीय	२३०००००
			वाटोले नछोएका जमिनहरु	२३०००००
८	हुलाकघर प्रहरीचौकी मोटरबाटोले छोएका जमिनहरु	मैदान	व्यापार	४००००००
			आवासीय	१५,००,०००
			कृषि	६०००००
९	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	मैदान	आवासीय	११०००००
			कृषि	४०००००
			वाटोले नछोएका जमिनहरु	४०००००
१०	प्रहरी चौकी स्वास्थ्य चौकी बेतेनी सडकले छोएका जमिनहरु	चिहानडाँडा, गाँडापानी	आवासीय	१५०००००
			कृषि	११०००००
			नयाँधारा बेतेनी सडकले छोएका जमिनहरु	८०००००
११	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	चिहानडाँडा, गाँडापानी	कृषि	५०००००
			आवासीय	५०००००
			कृषि	४०००००

क्र.सं .	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रूपैयाँमा
	बाटोले नद्दोएका भित्री जमिनहरु	चिहानडाँडा, गाँडापानी	कृषि बुट्यान	३००००० १०००००
९	प्रहरी चौकी नयाँधारा सडकले छोएका जमिनहरु	चण्डेश्वर	व्यापार, आवासीय कृषि	२३००००० ११०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	चण्डेश्वर	आवासीय	११०००००
	बाटोले नद्दोएका भित्री जमिनहरु	चण्डेश्वर	कृषि कृषि बुट्यान	८००००० ३००००० २०००००
	नयाँधारा च्यार्पा सडकले छोएका जमिनहरु	च्यार्पा, डल्लेदुङ्गा	आवासीय कृषि	४००००० ३०००००
१०	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	च्यार्पा, डल्लेदुङ्गा	आवासीय कृषि	३००००० २०००००
	बाटोले नद्दोएका भित्री जमिनहरु	च्यार्पा, डल्लेदुङ्गा	कृषि बुट्यान	१००००० १०००००
	नयाँधारा भातेचौर बक्रेश्वरी सडकले छोएको जमिनहरु(बक्राङ्ग साँधखोला सडक)	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	आवासीय कृषि	११००००० ६०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	आवासीय कृषि	६००००० ५०००००
११	बाटोले नद्दोएका भित्री जमिनहरु	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	कृषि बुट्यान	३००००० १०००००
	नयाँधारा भातेचौर बक्रेश्वरी सडकले छोएको जमिनहरु(बक्राङ्ग साँधखोला सडक)	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	आवासीय कृषि	११००००० ६०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	आवासीय कृषि	६००००० ५०००००
	बाटोले नद्दोएका भित्री जमिनहरु	नयाँधारा, भातेचौर, बक्रेश्वरी	कृषि बुट्यान	३००००० १०००००
१२	नयाँधारा पातल धारापानी बक्राङ्ग साँधखोला सडकले छोएका जमिनहरु	धारापानी चिलाउने स्वाँरा, धुरुङ्गेचोक	आवासीय कृषि	११००००० ६०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	धारापानी चिलाउने स्वाँरा, धुरुङ्गेचोक	आवासीय कृषि	६००००० ५०००००
	बाटोले नद्दोएका भित्री जमिनहरु	धारापानी चिलाउने स्वाँरा, धुरुङ्गेचोक	कृषि बुट्यान	४००००० २०००००
	दाँडबारी बसपार्कले छोएका दायाँ वायाँको जमिनहरु	दाँडबारी बसपार्क	व्यापार आवासीय	४०००००० २३०००००
१४	दाँडबारी हटिया सडकले छोएको जमिनहरु	दाँडबारी , तीनघरे	व्यापारआवास कृषि	११,००,००० ११०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका	दाँडबारी , तीनघरे	आवासीय	११०००००

क्र.सं .	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रूपैयाँमा
	गोरटोबाटोले छोएका जमिनहरु		कृषि	५०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	ढाँडबारी , तीनघरे	कृषि	३०००००
१५	ढाँडबारी बसपार्क डाँडागाउँ सम्मको मुख्य सडक	सौराटोल	आवासीय	१५,००,०००
			कृषि	९९०००००
	यस सडकबाट दायाँवायाँ गएका सहायक सडक	गिदेलगाउँ, गैराबारी, गिदेलगाउँ	आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
	यस क्षेत्र भित्र गोरेटो बाटोले छोएका जग्गाहरु	गिदेलगाउँ, गैराबारी, गिदेलगाउँ	आवासीय	५०००००
			कृषि	३०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	गिदेलगाउँ, गैराबारी, गिदेलगाउँ	कृषि	२०००००
१६	समीडाढा उम्लुङ्ग फिनाउदी आरुबोट रैकर बेसी सडकले छोएका जमिनहरु	समिडाँडा, उम्लुङ्ग, गिदेलगाउँ, जर्धागाउँ, फिनाउदी, आरुबोट, रैकर बेसी	आवासीय	९९०००००
			कृषि	५०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	समिडाँडा, उम्लुङ्ग, गिदेलगाउँ, जर्धागाउँ, फिनाउदी, आरुबोट, रैकर बेसी	आवासीय	४०००००
			कृषि	३०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	समिडाँडा, उम्लुङ्ग, गिदेलगाउँ, जर्धागाउँ, फिनाउदी, आरुबोट, रैकर बेसी	कृषि	२०००००
			बुट्यान	१०००००
१७	डाँडाँगाउँ आरुबोट सडकले छोएका जमिनहरु	डाँडाँगाउँ आरुबोट	आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	डाँडाँगाउँ आरुबोट	आवासीय	५०००००
			कृषि	२०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	डाँडाँगाउँ आरुबोट	कृषि	१०००००
१८	धारापानी आँपश्वारा सडकले छोएका जमिनहरु	धारापानी, आँपश्वारा	आवासीय	४०००००
			कृषि	२०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	धारापानी, आँपश्वारा	आवासीय	३०००००
			कृषि	२०००००
	बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	धारापानी, आँपश्वारा	कृषि	१०००००
			बुट्यान	१०००००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
१	रामशाहधाट बनौती सडकले छोएका जमिनहरु	रामशाहधाट, माथिल्लो बेतेनी, तल्लो बेतेनी	व्यापार	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	रामशाहधाट, माथिल्लो बेतेनी, तल्लो बेतेनी	आवासीय कृषि	८०००००
	बाटोले नछोएको भित्री जमिनहरु	रामशाहधाट, माथिल्लो बेतेनी, तल्लो बेतेनी		५०००००
२	रामशाहधाट कल्लेरी सडकमा छोएका जमिनहरु	रामशाहधाट, कल्लेरी	आवासीय	५०००००
			कृषि	४०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	रामशाहधाट, कल्लेरी	आवासीय	४०००००
			कृषि	३०००००
	बाटोले नछोएको भित्री जमिनहरु	रामशाहधाट, कल्लेरी	कृषि	३०००००
			खरा बुट्यान	१०००००
३	कानटार नाम्जुङ्गाटर सडकले छोएका जमिनहरु	कानटार, नाम्जुङ्ग	व्यापार	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
			कृषि	८०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	कानटार, नाम्जुङ्ग	आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
	बाटोले नछोएको भित्री जमिनहरु	कानटार, नाम्जुङ्ग	कृषि	४०००००
४	ज्याप्राङ्ग भयापिडाँडा ओखर्ले भञ्ज्याङ सडकमा छोएका जमिनहरु	ज्याप्राङ्गघुर्लेश्वारा, भयापिडाँडा, गैरीगाउँ, ओखर्लेभञ्ज्याङ	आवासीय	३०००००
			कृषि	३०००००
	यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	ज्याप्राङ्गघुर्लेश्वारा, भयापिडाँडा, गैरीगाउँ, ओखर्लेभञ्ज्याङ	आवासीय	३०००००
			कृषि	२०००००
	बाटोले नछोएको भित्री जमिनहरु	ज्याप्राङ्गघुर्लेश्वारा, भयापिडाँडा, गैरीगाउँ, ओखर्लेभञ्ज्याङ	कृषि	१०००००
			खरा बुट्यान	१०००००
५	ज्याप्राङ्ग दार्सिङ्ग सडकमा छोएका जमिनहरु	कुसुमपानी, दारसिङ्ग	आवासीय	३०००००
			कृषि	२०००००
	यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	कुसुमपानी, दारसिङ्ग	खरा, बुट्यान	१०००००
			आवासीय	२०००००
			कृषि	१०००००
	गोरेटो बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	कुसुमपानी, दारसिङ्ग	खरा बुट्यान	१०००००
			कृषि	१०००००
			खरा बुट्यान	१०००००
६	त्रिवेणी दार्सिङ्ग ओखर्ले भञ्ज्याङ	त्रिवेणी, करन्टार, भुवानीटार,	आवासीय	३०००००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
	लामाछाप चिप्लेश्वारा सडक	जाल्टी आँप, निभारे, नयाँबस्ती, पुरानो सिलिङ्ग, तल्लो ग्याभा, माथिल्लो ग्याभा, दार्सिङ्ग, ओखर्ले भञ्ज्याङ्ग, लामाछाप हटिया, चिप्लेश्वारा, आसपास	कृषि खर, बुद्यान	३००००० १०००००
	यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	त्रिवेणी, करन्टार, भुवानीटार, जाल्टी आँप, निभारे, नयाँबस्ती, पुरानो सिलिङ्ग, तल्लो ग्याभा, माथिल्लो ग्याभा, दार्सिङ्ग, ओखर्ले भञ्ज्याङ्ग, लामाछाप हटिया, चिप्लेश्वारा, आसपास	आवासीय कृषि खर, बुद्यान	३००००० २००००० १०००००
	गोरेटो बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	त्रिवेणी, करन्टार, भुवानीटार, जाल्टी आँप, निभारे, नयाँबस्ती, पुरानो सिलिङ्ग, तल्लो ग्याभा, माथिल्लो ग्याभा, दार्सिङ्ग, ओखर्ले भञ्ज्याङ्ग, लामाछाप हटिया, चिप्लेश्वारा, आसपास	कृषि खर, बुद्यान	१००००० १०००००
७	सिलिङ्गटार केवरपानी चिप्लेश्वारा हटिया सडकमा छोएका जमिनहरु	सिलिङ्गटार, केवरपानी, बरबोटे	आवासीय कृषि खर, बुद्यान	३००००० ३००००० २०००००
	यस क्षेत्रभित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	सिलिङ्गटार, केवरपानी, बरबोट	आवासीय कृषि खर, बुद्यान	३००००० २००००० १०००००
	गोरेटोबाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	सिलिङ्गटार, केवरपानी, बरबोट	कृषि खरा बुद्यान	२००००० १०००००
८	हटिया विरेन्द्रचोक सडकमा छोएका जमिनहरु	हटिया, विरेन्द्र चोक	व्यापार आवासीय कृषि	३०००००० १९०००००० ११००००००
९	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	हटिया, विरेन्द्र चोक	आवासीय कृषि	८००००० ४०००००
१०	गोरेटोबाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	हटिया, विरेन्द्र चोक	कृषि खर, बुद्यान	३००००० १०००००
११	विरेन्द्र चोक देखि मनकामना मन्दिर जाने पैदल मार्ग यस ठाउँबाट भित्र छिरेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु	फुलबारी	व्यापार आवासीय	५५,००,००० २५०००००० १९००००००
१२	हटिया देखि मनकामना मन्दिर	हटिया, मनकामना बजार	व्यापार	३००००००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
	जाने पैदल मार्ग	हटिया, मनकामना बजार	आवासीय	१९,००,०००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटोबाटोले छोएका जमिनहरु		आवासीय	१५,००,०००
			कृषि	११००,०००
१३	बनौती लामाछाप सडकमा छोएका जमिनहरु	खर्का, बाईथान	कृषि	२०००००
			खर, बुट्यान	१०००००
	यस क्षेत्र भित्र रहेका गोरेटो बाटोले छोएका जमिनहरु	खर्का, बाईथान	कृषि	२०००००
			खर, बुट्यान	१०००००
	गोरेटो बाटोले नछोएका भित्री जमिनहरु	खर्का, बाईथान	कृषि	२०००००
			खर, बुट्यान	१०००००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
१	वडा नं. ५ जुम्लिचौतारा देखि वडा नं. ४ राइनास बजार जोड्ने सडक	चन्दनी, नागथान	आवासीय	११,००,०००
		नागथान, पदेलडाँडा	आवासीय	१०,००,०००
		पदेलडाँडा, देउरालीडाँडा	आवासीय	१०,००,०००
		देउरालीडाँडा, ठुलहुंगा	आवासीय	१०,००,०००
		ठुलोहुंगा, बरडाँडा वडा कार्यालय चोक	आवासीय	११,००,०००
		वडा कार्यालय चोक, बाँझगहा	आवासीय	११,००,०००
		जुग्दिटार, बुट्टार जाने चोक	आवासीय	१०,००,०००
		बुट्टार जाने चोक, राइनास बसपार्क	आवासीय	१३,००,०००
२	अर्यालचौतारा देखि ठेउवाटार पुलजीप जोड्ने सडक	अर्लाङ्गदी मन्दिर चोक, बाहुनथोक खेलमैदान	आवासीय	८,००,०००
		बाहुनथोक खेलमैदान, बाहुनथोक पुछार	आवासीय	१०,००,०००
		बाहुनथोक पुछार, बरालगाउँ खा.पा.	आवासीय	५,००,०००
		बरालगाउँ खा.पा., तेर्सेगाउँ टाक्सीवारी	आवासीय	५,००,०००
		ठेउवाटार माथिल्लोटार	आवासीय	१०००,०००
		ठेउवाटार रिङ्गरोड चोक	आवासीय	१३,००,०००
३	वैदारगाउँ शाखा सडक	वैदारगाउँ	आवासीय	१०,००,०००
४	चेरेस्थोक शाखा सडक	चेरेस्थोक	आवासीय	१०,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (ब्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
५	बडहरे एकमाने डाँडा सडक		आवासीय	१०,००,०००
६	डाँडागाउँ(डाँडेगाउँ सडक		आवासीय	८,००,०००
७	रिन्जेली ट्रान्स्फर्मर सडक		आवासीय	१०,००,०००
८	आँगेटारी हुदै जाने सडक		आवासीय	८,००,०००
९	तिवारी डाँडा, शहिद सन्देश आ.वि. जोडने भित्रि सडक		आवासीय	८,००,०००
१०	पुलामी गाउँ शाखा सडक		आवासीय	१०,००,०००
११	शहिदचोक देखि शहिद चोक चेपाङ्गदी		आवासीय	१०,००,०००
१२	भकारीदुङ्गा जोडने सडक	चेपाङ्गदी भकारीदुङ्गा	आवासीय	८,००,०००
१३	भुमेथान जाने शाखा सडक		आवासीय	८,००,०००
१४	जुग्दीटार जोडने सडक	जुग्दीटार	आवासीय	५,००,०००
१५	राइनास बुट्टार जाने चोक बुट्टार जोडने सडक(भित्रि बाटो)		आवासीय	८,००,०००
१६	राइनास बसपार्क(ढोडेनी जोडने सडक	ढोडेनी	आवासीय	१०,००,०००
१७	अर्लाङ्गदी मन्दिर चोक(वडा नं. ४ जोडने शाखा सडक		आवासीय	८,००,०००
१८	वस्तीक्षेत्र र गोरेटो बाटोले छोएको जग्गाहरु	कोटगाउँ	आवासीय	९,००,०००
		बैदारगाउँ	आवासीय	६,००,०००
		चरेस्थोक	आवासीय	८,००,०००
		बरालथोक	आवासीय	८,००,०००
		खड्कागाउँ	आवासीय	८,००,०००
		थानीडाँडा	आवासीय	८,००,०००
		बडहरे	आवासीय	८,००,०००
		रिन्जेली	आवासीय	८,००,०००
		आँगेटारी	आवासीय	६,००,०००
		चालिसे	आवासीय	८,००,०००
		पुलामीगाउँ	आवासीय	८,००,०००
		बाँझगाढा	आवासीय	८,००,०००
		भुमेथान	आवासीय	६,००,०००
		जुग्दीटार	आवासीय	८,००,०००
१९	राइनास बजार	आवासीय	९,००,०००	
ढोडेनी	आवासीय	८,००,०००		
ठेउवाटार	आवासीय	८,००,०००		
२०	वस्तीभन्दा बाहिरको उत्पादनशिल कृषि क्षेत्रहरु	खोलाखेत र खोलाको पानीले सिंचाई हुने खेतहरु	कृषि	८,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
		टारी खेतहरु	कृषि	५,००,०००
		सम्म परेको खेतीयोग्य खेतहरु	कृषि	६,००,०००
		खोरिया खरवारी	कृषि	१,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
१	भालेढुंगा सडक	भालेढुंगा एकचौटे	खेतीयोग्य जमिन	६,००,०००
२	भालेढुंगा तिनमाने सडक	भालेढुंगा गुर्दुम आहाले डाँडाचोक	जंगल	६,००,०००
		गुर्दुम भ्याकुरे चोक	आवासीय	९,००,०००
		भ्याकुरे तिनमाने स्कुल चोक	पखेरा	६,००,०००
३	तिनमाने भञ्याङ्ग तोरेन साधखोला सडक	तिनमाने भ्याडिखोला	व्यापारिक क्षेत्र	१३,००,०००
		भ्याडिखोला डाँडागाउँ धारा खोला	आवासीय	९,००,०००
		भ्याडिखोला देखि बुढाखोला	पखेरा	६,००,०००
		बुढाखोला धारापानी	आवासीय	६,००,०००
		धारापानी देखि जगरखोला	आवासीय	२,००,०००
		जगरखोला कुवापानी खोला	पखेरा	२,००,०००
		कुवापानी तोरेन साधखोला	आवासीय	८,००,०००
४	जुम्लीचौतारा चन्दनी सडक	जुम्लीचौतारा चन्दनी	आवासीय	११,००,०००
५	देउरालीछाप समिडाँडा, पोखरीडाँडा तोरेन सडक	देउरालीछाप समिडाँडा देखि ढापखोला	आवासीय	३,००,०००
		ढापखोला थानीखोला	पखेरा	१,००,०००
		खनिश्वारा पोखरीडाडा	आवासीय	३,००,०००
		पोखरीडाँडा तोरेन स्कुल	पखेरा	१,००,०००
६	भालेमारे जलदेवी मन्दिर	भालेमारे जलदेवी मन्दिर चापानी	आवासीय	३,००,०००
७	जुम्लीचौतारा फिरफिरेडाँडा चिसापानी सडक	जुम्लीचौतारा फिरफिरेडाँडा	आवासीय	६,००,०००
		फिरफिरेडाँडा चिसापानी	पखेरा	४,००,०००
८	डाँडागाउँ भद्रवार सडक	डाँडागाउँ भद्रवार	आवासीय	३,००,०००
९	माझगाउँ वाईखोला सडक	माझगाउँ वाईखोला	आवासीय	३,००,०००
१०	छतिवन साउनेपानी काहुले	छतिवन साउनेपानी	पखेरा	१,००,०००
		साउनेपानी काहुले	आवासीय	३,००,०००
११	पिपलडाँडा भ्याडी गाउँ नाके पहरा सडक	पिपलडाँडा भ्याडीगाउँ	आवासीय	४,००,०००
		भ्याडीगाउँ नाके पहरा	जंगलक्षेत्र	३,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
१२	गोरेटो बाटोले छोएका जग्गाहरु	गोरेटो बाटोले छोएका जग्गाहरु		१,००,०००
१३	लखेरा पखेराका जग्गाहरु	लखेरा पखेराका जग्गाहरु		१,००,०००
१४	निजीवन	निजीवन		४,००,०००
१	तल्लो ज्यामिरश्वार, माथिल्लो ज्यामिरश्वार शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	ज्यामिरश्वारा, चण्डी	आवाशिय	५,००,०००
२	तल्लो ज्यामिरश्वार, माथिल्लो ज्यामिरश्वार शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	ज्यामिरश्वार, चण्डी	खेति	३,००,०००
३	बतासे मुल सडक, बतासे स्कुल आसपास ३ सय मिटर मुल सडकसंग जोडिएका क्षेत्र	गोरखा बतासे	आवासीय र व्यापारिक	१३,००,०००
४	बतासे शाखा मोटरबाटोले छोएको	बतासे	आवासीय	५,००,०००
५	बतासे शाखा मोटरबाटोले नछोएको	बतासे	कृषि	३,००,०००
६	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैहीगाउँ, पिपलछाप शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैहीगाउँ, पिपलछाप	आवासीय	५,००,०००
७	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैहीगाउँ, पिपलछाप शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	आरानटोल डाँडागाउँ हटिया, गैहीगाउँ, पिपलछाप	खेति	३,००,०००
८	बेशिटोल, जौवारीटोल, पाक्षाली बेलबास शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु र मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	बेशिटोल, जौवारीटोल, पाक्षाली बेलबास	आवासीय र खेति	३,००,०००
९	रानागाउँ शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	रानागाउँ शाखा मोटरबाटो	आवासीय र खेति	५,००,०००
१०	रानागाउँ मुख्य मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	११,००,०००
११	रानागाउँ मुख्य मोटरबाटोले नछोएका भित्रि जग्गाहरु	रानागाउँ	खेति	३,००,०००
१२	अँधेरी, चिसापानी रिप शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	अँधेरी चिसापानी रिप	आवासीय	५,००,०००
१३	अँधेरी चिसापानी रिप शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	अँधेरी चिसापानी, रिप	खेति	३,००,०००
१४	भाङ्गवारी घ्याप्रिङ्गाउँ, नामरुङ्गथान, सौराह ढापश्वारा	भाङ्गवारी, घ्याप्रिङ्गाउँ, नामरुङ्गथान सौराह ढापश्वारा	आवासीय र खेति	४,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रूपैयाँमा
	शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु			
१५	भाङ्गवारी घ्याप्रिङ्गगाउँ, नामरुङ्गथान, सौराह ढापश्वारा शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	भाङ्गवारी, घ्याप्रिङ्गगाउँ, नामरुङ्गथान सौराह ढापश्वारा	खेति	३,००,०००
१६	दार्चेवेशि, दार्चेमाझगाउँ, दार्चेडाँडा, फुनडाँडा शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	दार्चे	आवासीय र खेति	५,००,०००
१७	दार्चेवेशि, दार्चेमाझगाउँ, दार्चेडाँडा, फुनडाँडा शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	दार्चे	खेति	३,००,०००
१८	खरी मूल्य मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	१०,००,०००
१९	खरी शाखा मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	खरी	आवासीय र खेति	५,००,०००
२०	खरी मूल्य र शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	खरी	खेति	३,००,०००
२१	बास्कोट, पिपलछाप, खल्लुखोला मूल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	१९,००,०००
२२	बास्कोट, पिपलछाप, मूल सडकले नछोएका जग्गाहरु	बास्कोट, पिपलछाप	आवासीय र खेति	६,००,०००
२३	रानिश्वार तीनघरे मोटरबाटोले छोएका जग्गाहरु	बुकोट, देउराली, ओट्याक, रानीश्वारा, तिनघरे, तिनमाने भञ्ज्याङ्ग हुँदै मनकामना सडक	आवासीय	८,००,०००
२४	तीनघरे रानीश्वारा शाखा मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	तीनघरे रानिश्वारा शाखा र भित्रि मोटरबाटोले नछोएका जग्गाहरु	खेति	३,००,०००
२५	मग्रातीटोल मूल सडकले छोएका जग्गाहरु	गोरखा मनकामना सडक	आवासीय	८,००,०००
२६	मग्रातीटोल मूल सडकले नछोएका भित्रि जग्गाहरु	मग्रातीटोल	खेति	३,००,०००
२७	चण्ड माथिल्लो ज्यामिरश्वारा, डीही, पारेपानी मूल सडकले छोएका भित्रि जग्गाहरु	गोरखा बतासे फुजेल सडक	आवासीय र व्यापारी	८,००,०००
२८	चण्ड, माथिल्लो ज्यामिरश्वारा, डीही, पारेपानी मूल सडकले नछोएका जग्गाहरु	भित्रि सडक	खेति	३,००,०००
२९	अन्य शाखा बाटोले छोएका जग्गाहरु	६ नं. वडा भित्रका	आवासीय र खेति	३,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
३०	अन्य खोला बगार खेति अयोग्य जग्गाहरु	६ नं. वडा भित्रका	चरन	१,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
१	मूख्य सडक गोरखा, हुँगागाडे, खाल्वीभञ्ज्याङ्ग हुँदै मनकामना सडक	हुँगागाडे, अद्वेरी, बनकाली, समिडाँडा सडक क्षेत्रको दायाँ वाँयाको जग्गा	आवासीय	६,००,०००
		खल्लु पधेरा, डाँडागाउँ हुँदै चिरागढा सम्मको सडक क्षेत्र दायाँ वायाँको जग्गा	आवासीय	१०,००,०००
		चिरागढा, खाल्वीभञ्ज्याङ्ग, तिनखण्डे, गैँडीचौतारा सम्मको सडकक्षेत्रको दायाँवाँया को जग्गा	व्यापारिक	१५,००,०००
		पोखरीडाँडा, लाखेडाँडा, देउराली सम्मको सडक दायाँवायाको जग्गा	व्यापारिक	१३,००,०००
		देउराली लाटीथान देखि मग्रातिटोल सम्मको सडक दायाँवायाँको जग्गा	आवासीय	९,००,०००
		मग्राति टोल देखि गैँडीखोला सम्मको सडक दायाँवायाँको जग्गा	आवासीय	५,००,०००
२	हुँगागाडे, ज्यादुलखोला, बाह्रविसे बैलठाँटी कृषि सडक	हुँगागाडे देखि निमजुङ्ग सडक क्षेत्रको दायाँवायाँ जग्गा	आवासीय	५,००,०००
		ज्यादुलखोला बाह्रविसे सडक क्षेत्र दायाँवायाँको जग्गा	कृषि	६,००,०००
३	पोखरीडाँडा शहिद लखन स्मारक हुँदै नामजुङ्ग बेनिधाट मोटरबाटो	पोखरीडाँडा देखि वल्लोभंगार	आवासीय	९,००,०००
		वल्लोभंगार देखि काहुले	आवासीय	९,००,०००
४	खाल्वीभञ्ज्याङ्ग, तिवारीगाउँ हुँदै ज्यादुलखोला कृषि सडक	खाल्वीभञ्ज्याङ्ग खाल्वीगाउँ तिवारी गाउँ ज्यादुलखोला	आवासीय	८,००,०००
५	गैँडीचौतारा, मास्कछाप, चारघरे, पिपलछाप, ओट्याक हुँदै तिनमाने जाने मोटरबाटो	गैँडीचौतारा चारघरे पिपलछाप ओट्याक	आवासीय	७,००,०००
६	गोपालचौतारा, देउराली, जहाने खोल्सी हुँदै सुकौरा कृषि सडक	गोपाल चौतारा देउराली जहाने खोल्सी सुकौरा	कृषि	४,००,०००
७	हुँगागाडे, अद्वेरी, बोर्लाङ्गीगाउँ, भण्डारीगाउँ हुँदै खाल्वीभञ्ज्याङ्ग	हुँगागाडे, अद्वेरी, बोर्लाङ्गीगाउँ, भण्डारीगाउँ हुँदै खाल्वीभञ्ज्याङ्ग	आवासीय	५,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
	मोटरबाटो			
८	बनकाली गरञ्जागाउँ, सुसारेगाउँ मोटरबाटो	बनकाली गरञ्जागाउँ सुसारेगाउँ	आवासीय	५,००,०००
९	बनकाली बोर्लाङ्ग गाउँ मोटरबाटो	बनकाली बोर्लाङ्गगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१०	खाब्दीभञ्ज्याङ्ग, भण्डारीगाउँ हुदै कोटगाउँ मोटरबाटो	खाब्दीभञ्ज्याङ्ग भण्डारीगाउँ कोटगाउँ	आवासीय	५,००,०००
११	बकेन्शवारा, चिसापानी, बहिखोला कृषि सडक	बकेन्शवारा चिसापानी बहिखोला	कृषि	५,००,०००
	गैहीचौतारा देखि शहिद स्मृति मा.वि. मोटरबाटो	तिनखण्डे, चापे	कृषि	६,००,०००
१२	सातदोबाटो देखि माथिल्लो तिनखण्डे हुदै खाब्दीभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो	माथिल्लो तिनखण्डे	व्यापारिक	६,००,०००
१३	पुवागाउँ, तर्सोगाउँ हुदै डाँडाबारी मोटरबाटो	पुवागाउँ, तर्सोगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१४	रातमाटे डाँडा, गैहीगाउँ हुदै कोटगाउँ मोटरबाटो	रातमाटे डाँडा, गैहीगाउँ, कोटगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१५	थापागाउँ देखि अर्घले जोड्ने मोटरबाटो	थापागाउँ, अर्घले	कृषि	५,००,०००
१६	आरुश्वारा हुदै ज्यादुलखोला जाने मोटरबाटो	आरुश्वारा, ज्यादुलखोला	कृषि	५,००,०००
१७	अछामीटोल, सल्लाधारी हुदै ओह्याक जाने मोटरबाट	अछामीटोल, सल्लाधारी, ओह्याक	कृषि	८,००,०००
१८	डाँडागाउँ, वेसीगाउँ जाने मोटरबाटो	वेसीगाउँ	आवासीय	५,००,०००
१९	अँधेरी गाउँ धारादेखि लुदीखोला जोड्ने कृषि सडक	अँधेरीगाउँ	कृषि	५,००,०००
२०	आँपश्वारा देखि कटुवा नगरपालिका जोड्ने मोटरबाटो	आँपश्वारा	कृषि	५,००,०००
२१	लाटीथान, ल्हायोगाउँ हुदै लखनथापा प्रा.वि. मोटरबाट	विच भंगार	आवासीय	८,००,०००
२२	लामभञ्ज्याङ्ग देखि साना सहरी खा.पा. मोटरबाटो	मास्कछाप	कृषि	४,००,०००
२३	वाल्हीगाउँ देखि खलडाँडा मोटरबाटो	वाल्हीगाउँ	आवासीय र कृषि	४,००,०००
२४	ओह्याक, पिपलछाप, ओह्याक परियार बस्ती हुदै खिर्चौतारा सम्म मोटरबाटो	माथिल्लो ओह्याक	आवासीय	५,००,०००
२५	डाँडागाउँ पिङ्गदेखि डाँडागाउँ बस्तिसम्म मोटरबाटो	डाँडागाउँ टोल	आवासीय	५,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
२६	कृषि योग्य जमिन खेत	काहुले भंगार, ज्यादुल खोला, मास्किछाप, सुकौरा, लुदीखोला, मकैपुर, गैहीगाउँ, कोटगाउँ, आरुश्वारा, अँधेरी गाउँ, छोटे लुदी	कृषि	४,००,०००
२७	कृषि योग्य पाखो जमिन	काहुले भंगार, मास्किछाप, सुकौरा	कृषि	३,००,०००
		ज्यादुल खोला, लुदीखोला, मकैपुर, गैहीगाउँ, कोटगाउँ, आरुश्वारा, अँधेरी गाउँ, छोटे लुदी	कृषि	३,००,०००
२८	खरबारी पाखो जमिन	सबै पाखो जमिन	अन्य	१,००,०००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
१	गैरी चौतारा मैलुङ्ग वेल ठाटी सडक	गैरी चौतारा हटिया मैलुङ्ग	व्यावसायिक	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
		मैलुङ्ग वेलठाटी	व्यावसायिक	१५,००,०००
			आवासीय	११०००००
२	गैरी चौतारा जोगिङ्डांडा देउराली छ्विसेफाँट कुमालटारी खाल्विभञ्ज्याङ्ग सडकको दायाँवायाँ	गैरी चौतारा जोगिङ्डांडा	कृषि तथा आवासीय	८०००००
		जोगिङ्डांडा देउराली सडक	कृषि तथा आवासीय	५०००००
		देउराली छ्विसेफाँट सिरान चिसापानी सडक	कृषि तथा आवासीय	५०००००
		छ्विसेफाँट कुमालटारी सडक	कृषि तथा आवासीय	९०००००
		कुमालटारी खाल्विभञ्ज्याङ्ग सडक	कृषि तथा आवासीय	४०००००
३	सातदोबाटो छापथोक लाकुरी भञ्ज्याङ्ग सडक	सातदोबाटो लाकुरी भञ्ज्याङ्ग	कृषि तथा आवासीय	८०००००
४	भट्टडाँडा पराकुना तिनचौतारा सडक	कुवापानी भट्टडाँडा पारकुना मैलुङ्ग, तिनचौतारा	कृषि तथा आवासीय	८०००००
५	चिलाउने चौतारा खोरियापानी सडक दायाँ वायाँ	छाप थोक, चिलाउने चौतारा, खोरियापानी	कृषि तथा आवासीय	८०००००
६	खोरियापानी मोचावारी सडकको दायाँवायाँ	खोरियापानी मोचावारी	कृषि तथा आवासीय	४०००००
७	ढोडेनी आँपस्वाँरा सडक	ढोडेनी, आँपस्वाँरा	कृषि तथा आवासीय	४०००००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
८	बरपिपल माझगाउँ मोटरबाटो	कुवापानी	कृषि तथा आवासीय	८०००००
९	मैलुङ्ग देविथान देखि डुमे सडक	मगरगाउँ, डुमे	कृषि तथा आवासीय	४०००००
१०	शहिद लखन गाउँपालिका वडा नं. ८ अन्तरगतका महत्वपूर्ण गोरेटोबाटो भएका दायाँवायाँ	हटिया धारापानी गोरेटोबाटो	कृषि तथा आवासीय	४०००००
		विखे पोखरी देखि ठुलो पध्देरो सम्म गोरेटोबाटो	कृषि तथा आवासीय	४०००००
		मैलुङ्ग पिपलबोट देखि मगरगाउँ सम्म गोरेटोबाटो	कृषि तथा आवासीय	४०००००
११	खेत		कृषि	४०००००
१२	खेति योग्य पाखो		कृषि	३०००००
१३	खरबारी पाखो		कृषि	१०००००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
१	दुङ्गागाडे भञ्ज्याङ घैरुङ्ग बतासे हुदै मनकामना सडक	गुफेडाँडा, काठेखोला	आवासीय	१२,००,०००
			कृषि	८,००,०००
			अन्य	४,००,०००
		गुफेडाँडा, गैरीखोला	आवासीय	८,००,०००
			कृषि	६,००,०००
			अन्य	४,००,०००
२	वर्चुलीथान रामभञ्ज्याङ हुदै बुङ्कोटघाट सडक		आवासीय	११०००००
			कृषि	८०००००
			अन्य	५०००००
३	वर्चुली ताउवन सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
४	चौताराडाँडा रामभञ्ज्याङ अर्चले फुजेलखोला सडक		आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
५	वर्चुलिथान सडक		आवासीय	८०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
६	जलदेवी खानीडाँडा सडक		आवासीय	८०००००

क्र. सं.	सडकको नाम	सडक खण्ड वा ठाउँको नाम	जग्गाको प्रयोग (व्यापारिक, आवासीय, कृषि, अन्य)	न्यूनतम मूल्याङ्कन (अंकमा) (प्रति रोपनी) रुपैयाँमा
			कृषि	६०००००
			अन्य	४०००००
७	जलदेवी चौताराडाँडा सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
८	जलदेवी रीपथोक सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
९	गुफेडाँडा बालेश्वरी सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१०	गुफेडाँडा आँपस्वाँरा हुक्कावन सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
११	जलदेवी पोखरीगाउँ सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१२	खड्कागाउँ अर्चले सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१३	इजार पहिरे सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१४	भद्रवार खोला रत्नटारी सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१५	आमडाँडा आशास्वाँरा सडक		आवासीय	६०००००
			कृषि	५०००००
			अन्य	४०००००
१६	सडकले नछोएका अन्य भित्री जग्गाहरु		आवासीय	२०००००
			कृषि	१०००००
			अन्य	१०००००

संरचनाको मूल्याङ्कन दर

सेत्र	संरचना प्रति वर्गिकट रु															
	स्टिल फ्रेम स्टब्चर		आर सि सि फ्रेम स्टब्चर र आर.सि.सि. डलानको छाना		आर सि सि फ्रेम स्टब्चर र आर.सि.सि. जरताको छाना		सिमेन्टको जोडाइमा दुगा/इक्को गाहो र आर.सि.सि. डलानको छाना		माटोको जोडाइमा दुगा/इक्को गाहो र आर.सि.सि. डलानको छाना		सिमेन्टको जोडाइमा दुगा/इक्को गाहो र जरता/स्लेटको छाना		माटोको जोडाइमा दुगा/इक्को गाहो र जरता/स्लेटको छाना		सेड वा कच्ची घर	
रु.	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	वरोबास	
व्यापारिक, औद्योगिक तथा सस्थागत	१२००	१०००	१२००	१०००	१०००	८००	८००	६००	६००	५००	५००	५००	५००	३००	२००	
जावासीय दंत	२०००	१५००	१५००	१२००	१०००	१०००	१०००	८००	८००	७००	७००	७००	७००	५००	३००	२००
व्यापारिक/ औद्योगिक दंत	२०००	१५००	१५००	१२००	१०००	१०००	१०००	८००	८००	७००	७००	७००	७००	५००	३००	२००

दुगा/इँटा/ब्लकको पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट रु १५०।००

अनुसूची ३ :

घर बहाल कर

क्र.सं.	बहाल कर	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	घर बहाल कर: व्यावसायिक प्रयोजन	बहालमा लगाइएको शुल्कको वार्षिक १० प्रतिशत	
२	घर बहाल कर: व्यावसायिक बाहेक अन्य प्रयोजन	बहालमा लगाइएको शुल्कको वार्षिक ५ प्रतिशत	

अनुसूची ४ :

व्यवसाय कर

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१	डिष्ट्रिब्युटर सबै प्रकारका		
१.१	डिलर सिप सबै प्रकारका	२०००	
१.२	ज्वेलरी उच्च (गहना पसल)	२०००	
१.३	ज्वेलरी मध्य (गहना पसल)यम	१५००	
१.४	ज्वेलरी साना (गहना पसल)	१०००	
१.५	प्रोभिजनल स्टोर्स (ठूलो)	१२००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१.६	प्रोभिजनल स्टोर्स (सानो)	१०००	
१.७	डिपार्टमेन्टल स्टोर्स (ठूलो)	१५००	
१.८	कम्प्युटर सामग्री	२०००	
१.९	विजुली पसल	१५००	
१.१०	विद्युतीय सामग्री	१५००	
१.११	रेडियो टेलिफोन	१५००	
१.१२	फर्निसङ्ग र फर्निसङ्ग	२०००	
१.१३	पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता	३०००	
१.१४	हार्ड वयर पसल (ठूलो)	३०००	
१.१५	हार्ड वयर पसल (मध्यम)	२०००	
१.१६	हार्ड वयर पसल (सानो)	१५००	
१.१७	हार्ड वयर पसल मिश्रित (ठूलो)	२०००	
१.१८	हार्ड वयर पसल मिश्रित (मध्यम)	१८००	
१.१९	हार्ड वयर पसल मिश्रित (सानो)	१५००	
१.२०	रंग, रोगन तथा सिसा पसल (ठूलो)	२०००	
१.२१	रंग, रोगन तथा सिसा पसल (सानो)	१५००	
१.२२	कम्प्युटर, विजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निसिङ तथा फिनिसिङ पसल (ठूलो)	१८००	
१.२३	कम्प्युटर, फोटोकपी विक्री तथा मर्मत	१५००	
१.२४	कम्प्युटर, विजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निसिङ तथा फिनिसिङ पसल (सानो)	१२००	
१.२५	अन्य इलेक्ट्रीक तथा इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत	१०००	
२	दैनिक उपभोग्य सामान		
२.१	दैनिक उपभोग्य सामानको थोक विक्रेता	१०००	
२.२	किराना पसल (ठूलो)	१०००	
२.३	किराना पसल (सानो)	८००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
२.४	फलफूल तथा तरकारी पसल ठ)ँगूलो(१०००	
२.५	फलफूल तथा तरकारी पसल (सानो)	८००	
२.६	सुती उनी, नाइलन कपडा पसल ठ)ँगूलो (१०००	
२.७	सुती उनी, नाइलन कपडा पसल (सानो)	८००	
३	सवारी साधन विक्रेता		
३.१	साईकल	१५००	
३.२	मोटर साईकल	३०००	
३.३	ट्रयाक्टर ठूलो	४०००	
३.४	ट्रयाक्टर पावर ट्रेलर	५०००	
३.५	चारपांगे हलुका सवारीहरु	४०००	
३.६	वस तथा ट्रक	७०००	
४	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
४.१	चिकित्सक	१०००	
४.२	दन्त चिकित्सक रिसर्च	१२००	
४.३	पशु चिकित्सक	१०००	
४.४	कविराज	७००	
४.५	इंजिनियर	१०००	
४.६	कानुन व्यवसायी	८००	
४.७	लेखापरीक्षक क वर्ग	१२००	
४.८	लेखापरीक्षक ख वर्ग	१०००	
४.९	लेखापरीक्षक ग वर्ग	८००	
४.१०	लेखापरीक्षक घ वर्ग	५००	
४.११	विमा एजेण्ट	८००	
४.१२	सर्भेयर	८००	
४.१३	अनुवादक	८००	
४.१४	नोटरी पब्लीक सेवा	८००	
४.१५	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता	८००	
४.१६	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	८००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
४.१७	शेयर एजेन्ट	८००	
४.१८	सामान ढुवानी कर्ता कम्पनि	१०००	
७.१९	संस्थागत पेण्टर	१०००	
५	निर्माण व्यवसाय		
.५.१	गाउँपालिका क्षेत्रमा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी		
५.१.१	क वर्ग	७०००	
५.१.२	ख वर्ग	५०००	
५.१.३	ग वर्ग	३०००	
५.१.४	घ वर्ग	२०००	
६	उत्पादन मुलक उद्योग		
६.१	चाउचाउ उद्योग ठूलो	२०००	
६.२	चाउचाउ उद्योग घरेलु	८००	
६.३	मैनवती उद्योग घरेलु	७००	
६.४	कापी उद्योग घरेलु	८००	
६.५	रिफाइनरि कपास उद्योग	८००	
७	उर्जा मुलक उद्योग		
७.१	हाईड्रो पावर प्रा.लि.	४०००	
८	कृषि तथा बन जन्य उद्योग		
८.१	कुटानी पिसानी सहितको तेल पेल्ने मिल	१५००	
८.२	कुटानी पिसानी मिल	१२००	
८.३	फर्निचर उद्योग	१५००	
८.४	पशु दाना उद्योग	१२००	
८.५	पोल्ट्री फर्म उच्च	१२००	
८.६	पोल्ट्री फर्म सानो	१०००	
८.७	बंगुर पालन	१०००	
८.८	भैसी पालन व्यवशाय	१०००	
८.९	गाई पालन व्यवशाय	१०००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
८.१०	वाखा पालन व्यवशाय	१०००	
८.११	स मिल-	२०००	
९	खनिज उद्योग	१५००	
१०	पर्यटन उद्योग		
१०.१	होटेल एकतारे	४०००	
१०.२	प्रत्येक तारामा थप	४०००	
१०.३	होटेल उच्च	३०००	
१०.४	होटेल मध्यम	२०००	
१०.५	होटेल सानो	१५००	
१०.६	अन्य ससाना चिया खाजा तथा खाना पस-ल	८००	
१०.७	रेष्टरेष्ट एण्ड वार	१०००	
१०.८	लज भै डिझीलरी सामान बेच्ने	१२००	
१०.९	गजल रेष्टरेण्ट (दोहोरीसांझ समेत)	२०००	
११	सेवा उद्योग		
११.१	अफसेट प्रेस	२०००	
११.२	एफरोडियो .एम .	२५००	
११.३	टेलिभिजन	३०००	
११.४	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक	५०००	
१२	परामर्श सेवा		
१२.१	चलचित्र भिडियो	३०००	
१२.२	सार्वजनिक परिवहन सेवा गाउँपालिका भित्र प्रधान कार्यालय भएको	१२००	
१२.३	सार्वजनिक परिवहन सेवा गाउँपालिका भित्र शाखा कार्यालय भएको	१०००	
१२.४	फोटोग्राफी	८००	
१२.५	प्रयोग शाला	८००	
१३	निर्माण उद्योग		
१३.१	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	२०००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१३.२	मेटल ग्रिल उद्योग /	२०००	
१३.३	इट्टा उद्योग (चिम्नी भट्टा)	५०००	
१३.४	अन्य उद्योग	१५००	
१४	संचार सेवा		
१४.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	१०००	
१४.२	निजी मोबाइल सेवा केन्द्र	१०००	
१४.३	निजी टेलिफोन तथा फ्याक्ससेवा	८००	
१४.४	फ्याक्स फोटोकपि तथा प्रिण्टर सेवा	८००	
१४.५	मोबाइल फोन विक्री मर्मत	१०००	
१४.६	एसडी.टि., आइडी.टि.एस ., इमेल	१०००	
१४.७	फोन इन्क्वायरी	८००	
१४.८	कुरियर सेवा	७००	
१४.९	साइबर सेवा	१०००	
१४.१०	छुपाई तथा प्रकाशन	१२००	
१५	वित्तीय सेवा		
१५.१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक	३०००	
१५.२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तिय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	३५००	
१५.३	वित्तिय कम्पनीको शाखा कार्यालय	३०००	
१५.४	विमा कम्पनी	२००	
१५.५	विदेशी मुद्रा सटही	२०००	
१५.६	मनी ट्रान्सफर	२०००	
१५.७	धितो पत्र कारोबार	१५००	
१५.८	सहकारी बैंक	१५००	
१५.९	नीजि क्षेत्रका वाणिज्य बैंकहरू	५०००	
१५.१०	नीजि क्षेत्र समेतको स्वामित्वमा रहेका बैंकका शाखा कार्यालयहरू	४०००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१५.११	विमा कम्पनिका शाखा वा सम्पर्क कार्यालयहरु	२०००	
१५.१२	विकास बैंक	४०००	
१६	स्वास्थ्य सेवा		
१६.१	गैह सरकारी अस्पताल	२०००	
१६.२	सामुदायिक अस्पताल	१५००	
१६.३	नीजिस्तरका अस्पताल तथा रिसर्च प्रालि.	२५००	
१६.४	नर्सिङ होम	२५००	
१६.५	ल्याव तथा क्लिनिक	१०००	
१६.६	होमियोप्याथी तथा प्राकृतिक चिकित्सा क्लिनिक	१५००	
१६.७	औषधी पसल थोक (जनस्वास्थ्य)	१०००	
१६.८	औषधी पसल खुद्रा (जनस्वास्थ्य)	१०००	
१६.९	औषधी पसल (आयुर्विदिक)	८००	
१६.१०	औषधी पसल पशु स्वास्थ्य	८००	
१६.११	पशु पंक्षी दाना पसल	१०००	
१६.१२	जडी बुटी पसल	१०००	
१७	शिक्षा सेवा		
१७.१	नीजि क्षेत्रका क्याम्पस, विश्व विद्यालय	१५०००	
१७.१.१	नीजि क्षेत्रका क्याम्पस र १०२+	१००००	
१७.१.२	नीजि क्षेत्रका मा.वि.१० कक्षा सम्म	८०००	
१७.१.३	नीजि क्षेत्रका आधारभूत विद्यालय	५०००	
१७.१.४	नीजि क्षेत्रका पूर्व प्रा वि.	३०००	
१७.१.५	नीजि क्षेत्रका होस्टेलहरु	१५००	
१७.१.६	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र,	१०००	
१७.१.७	प्राविधिक शिक्षालय	२०००	
१८	टाइपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र संस्था		

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१८.१	टाइपिंग	१२००	
१८.२	कम्प्युटर	१४००	
१८.३	ट्युशन तथा कोचिंग सेन्टर	१२००	
१८.४	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१५००	
१९	मर्मत संभार केन्द्र		
१९.१	हेभी इक्युवमेन्ट मर्मत केन्द्र	२५००	
१९.२	बस, ट्रक, कार	२५००	
१९.३	मोटर साइकल	१०००	
१९.४	साइकल तथा अन्य	८००	
२०	स्टुडीयो, टेलिभिजन, घडी, प्रेसर कुकर, टेलिफोन सेट, हिटर र विद्युतीय सामान		
२०.१	रेडियो तथा टि मर्मत केन्द्र .भी.	१०००	
२०.२	रेडियो तथा घडी मर्मत केन्द्र	८००	
२०.३	घडी मर्मत	७००	
२०.४	प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, सिलाई मेशीन मर्मत	१०००	
२१	अन्य सेवा		
२१.१	विज्ञापन एजेन्सी	९००	
२१.२	वैदेशिक रोजगार सेवा	१२००	
२१.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	८००	
२१.४	सेक्रेटरीयल सेवा	८००	
२१.५	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद विक्री (रियलस्टेट)	२०००	
२१.६	ब्युटी पार्लर, केश श्रृंगार	८००	
२१.७	काठ तथा स्टिल फर्निचर पसल	१५००	
२२	भाँडा कुँडा विक्रेता		
२२.१	भाँडा पसल ठूलो	१५००	
२२.२	भाँडा पसल सानो	१०००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
२२.३	ड्राइ विलनर्स	७००	
२२.४	फोटो स्टुडीयो	७००	
२२.५	साइनबोर्ड पेन्टीड सेवा	७००	
२२.६	पशु वधशालाबधस्थल/	१२००	
२३	मासु विक्रेता		
२३.१	मासु मिश्रित (कुखुरा र माछा बाहेक)	९००	
२३.२	मासु कुखुराको	५००	
२३.३	मासु खसी, बोका	६००	
२३.४	मासु रांगा, बंगर	७००	
२३.५	माछा	५००	
२४	अन्य व्यवसाय		
२४.१	कृषि फलफूल तथा वन नर्सरी व्यवसायफूल / विक्रेता	६००	
२४.२	खेलौना तथा उपहार सामग्री पसल	८००	
२४.३	केबल, नेटवर्किङ्ज	१५००	
२४.४	नीजि क्षेत्रका केबल, नेटवर्किङ्ज	१५००	
२४.५	नीजि क्षेत्रका मोबाइल वितरक कम्पनी	२०००	
२४.६	पार्क पिकनिक स्पट	८००	
२४.७	क्यासिनो	५००००	
२४.८	दुर अपरेटर	३०००	
२४.९	मसाज पार्लर	१५००	
२५	माथिको वर्गिकरणमा नपरेका अन्य विविध सेवा व्यवसाय तथा कारोबारहरु		
२५.१	सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	७००	
२५.२	पुल हाउस (इस्नुकर)	८००	
२५.३	सिलाई केन्द्र २ भन्दा बढी मेसिन (टेलर्स)	८००	
२५.४	फेन्सी ठूलो	१०००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
२५.५	फेन्सी सानो	९००	
२५.६	फेन्सी मिश्रित	१०००	
२५.७	टेलर्स (कपडा सहितको)	१०००	
२५.८	चावी निर्माण	१०००	
२५.९	कवाडी संकलन	१५००	
२५.१०	चना चटपट ठेला	५००	
२५.११	कपडा जुत्ता पसल	८००	
२५.१२	छाला जुत्ता पसल उच्च	१०००	
२५.१३	छाला जुत्ता पसल साधारण	८००	
२५.१४	छाला जुत्ता निर्माण तथा मर्मत केन्द्र	७००	
२५.१५	चुरा पसल टंकीमा राखेको	५००	
२५.१६	चुरा पसल	८००	
२५.१७	चस्मा पसल	८००	
२५.१८	स्टेसनरी पसल	१०००	
२५.१९	मेशीनरी पार्ट पुर्जा पसल	१५००	
२५.२०	हजाम पसल	६००	
२५.२१	ड्राइभिङ इन्स्टीच्युट	८००	
२५.२२	पान पसल	५००	
२५.२३	फूल पूजा सामग्री पसल	५००	
२५.२४	डिजिटल कलर ल्याब	३०००	
२५.२५	डिजिटल कलर ल्याब मिडियम	२०००	
२५.२६	लफेक्स, प्रिन्टर सेवा	१८००	
२५.२७	कलर ल्याब	१५००	
२५.२८	अडियो तथा भिडियो क्यासेट सेण्टर	१२००	
२५.२९	दूरध्देरी, सहकारी संघ	१०००	
२५.३०	दूरध्देरी	८००	
२५.३१	दूरध्द चिस्यान केन्द्र	१०००	
२५.३२	स्यानीटरी सामानको पसल	१२००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
२५.३३	प्लाष्टिक मेच कुर्ची तथा अन्य सामग्री पसल	१०००	
२५.३४	रयांस सिलिण्डर बिक्रेता	७००	
२५.३५	कोल्ड ड्रिङ्गस् पसल	७००	
२५.३६	उन पसल	७००	
२५.३७	मिनरल वाटर उद्योग	२०००	
२५.३८	मिनरल वाटर होलसेल पसल	१०००	
२५.३९	पाटी प्यालेस	२०००	
२५.४०	आलमुनियम उद्योग	२०००	
२५.४१	अन्य पसल	८००	
२५.४२	मदिरा तथा चुरोट डिलर समेत थोक बिक्रेता	६००	
२५.४३	फेन्सी कपडा, प्रति पसल	४००	
२५.४४	ठेका भांडा प्रति पसल	३००	
.२५.४५	माटोको भांडा प्रति पसल	३००	
२५.४६	प्रोभिजनल प्रति पसल	२००	
२५.४७	मादल प्रति पसल	२००	
२५.४८	औजार भांडा प्रति पसल	३००	
२५.४९	सुन चांदी प्रति पसल	४००	
२५.५०	चिया नास्ता प्रति पसल	२००	
२५.५१	डाला नाडला प्रति पसल	२००	
२५.५२	चुरापोते प्रति पसल	२००	
२५.५३	जिरामसला पसल	३००	
२५.५४	जडिवुटि पसल	२००	
२५.५५	केवल नेटवर्क	७०००	
२५.५६	दाना अण्डा तथा ह्याचरी पसल	३०००	
२५.५७	आँख क्लिनिक र चस्मा पसल	३०००	
२५.५८	धागो टाँक पसल	१०००	
२५.५९	अन्य पसल हेरेर	३००-१००	
२६	अन्य डिलर समेत थोक बिक्रेता		
२६.१	क वर्ग	४०००	

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
२६. २	ख वर्ग	३०००	
२६. ३	वर्ग हल्का पेय पदार्थ)	३०००	
२७	उद्योग		
२७.१	रेलिङ्ग तथा ब्लक उद्योग	२५००	
२७.२	आल्मनियम तथा तामाको भाडा उद्योग	२०००	
२७.३	बेकरी उद्योग	१५००	
२७.४	कसर उद्योग	१००००	
२७.५	आल्मनियम उद्योग (इन्टेरियर)	३०००	
२७.६	आयुर्वेद उद्योग	५०००	
२७.७	गोवर ग्राहांस कम्पनी	१००००	
२७.८	सोलार	४०००	
२७.९	फर्निचर उद्योग तथा काठ विक्री वितरण	७०००	
२७.१०	फर्निचर उद्योग	५०००	
२७.११	ज्याकेट तथा झोला उद्योग	३०००	
२७.१२	मसला उद्योग	१०००	
२८	छपाई तथा प्रकाशन		
२८.१	अफसेट प्रेश	५०००	
२८.२	कम्प्यूटर इन्स्टच्युट	१०००	
२८.३	छपाई तथा प्रकाशन	१०००	
२९	सिसा, प्लाई, कार्पेट, फ्लोम आदि विक्रेता		
२९.१	क वर्ग	२०००	
२९.२	ख वर्ग	१०००	
३०	रासायनिक मल तथा एग्रोभेट		
३०.१	डिलर तथा थोक	३०००	
३०.२	खुद्रा	२०००	
३१	सञ्चार सेवा		
३१.१	नेपाल टेलिकम	१५०००	
३१.२	एनसेल ,	१५००	
३१.३	स्मार्ट सेल	५०००	

अनुसूची ५ :
सवारी साधन कर

क्र. सं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१	बस ट्रक लहरी र अन्य हेभी गाडी	१०००	
२	भाडाका कार जीप भ्यान र ट्याक्टर	३००	
३	भाडाका टेम्पो पावर टेलर	२००	
४	भाडाका मिनीबस ,मिनीट्रक	७००	
५	नीजि, कार तथा टेम्पो, मिनी बस, ट्रक	२००	
६	स्कुटर मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी	१००	
७	ठेला गाडा तथा रिक्सा	२५	
८	दर्ता तथा सञ्चालन इजाजत दस्तुर गा.पा.मा ठेला रेक्सा टांगा दर्ता गरी नम्बर दिए वापत	५०	

अनुसूची ६:
विज्ञापन कर

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर(रु)	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थानमा टाँगिएका होर्डिङ बोर्ड र डिलर बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट	७०	
२	नीजि स्थानको होर्डिङ बोर्डर डिलर बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट रु. -	५५	
३	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फुट रु. -	२५	
४	व्यानर एक साता सम्मको लागि १ को रु.	१००	
५	पोल बोर्ड प्रति १ को रु.	७५०	
६	थ्रिडि बोर्ड र होर्डिङ बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट रु.	१००	

अनुसूची ७ :
पार्किङ शुल्क

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)
१	नीजि तथा भाडाका ट्रक, बस प्रति पटक	२५
२	नीजि तथा भाडाका मिनि बस ट्रक प्रति पटक	२०
३	नीजि तथा भाडाका ट्याक्टर ट्याम्पो जिप, ट्याक्सी आदि को प्रति पटक	१०
४	मोटरसाईकल, स्कुटर जस्ता सवारी साधन प्रति पटक	५

अनुसूची ८

केबलकार, ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोईङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफिटिङ शुल्क
 केबलकार, ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोईङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र न्याफिटिङ सेवा वा
 व्यवसाय सञ्चालन गरे बापत वार्षिक आयको २ प्रतिशत सेवा शुल्क लगाइनेछ यदि
 कुनै सेवा २ वा सो भन्दा बढी स्थानीय तहको क्षेत्रमा सञ्चालन भएको अवस्थामा
 तोकिएको सेवा शुल्क बापत प्राप्त हुने रकम बराबरी हुने गरी विभाजन गरी लगाइनेछ ।

अनुसूची ९:
बहाल बिटौरी शुल्क

बहाल बिटौरी शुल्क गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार निर्णय गरी लगाउनेछ ।

अनुसूची १० :

सेवा शुल्क दस्तुर

(क) सिफारिस, प्रमाणित, घटना दर्ता शुल्कः

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८२/द३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१	वशंजको नागरिकता सिफारिस	१००	
२	जन्मको आधारमा गरिने नागरिकता सिफारिस	१००	
३	नेपाली पुरुषसंग विवाह गर्ने विदेशी महिलाको नागरिकता सिफारिस	२००	
४	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	१००	
५	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	१००	
६	नाता प्रमाणित	१००	
७	विद्युत सिफारिस	१००	
८	नाम संशोधन छुट तथा दुई नाम सिफारिस	१००	
९	जन्म मिति प्रमाणित	१००	
१०	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१००	
११	नाम थर जन्ममिति संसोधन सिफारिस	२००	
१२	घरजग्गा नामसारी सिफारिस (स्वामित्व हस्तान्तरण)	१००	
१३	सम्बन्ध विच्छेद भएको सिफारिस	२००	
१४	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	१००	
१५	हकवाला संरक्षण सिफारिस	१००	
१६	नक्ल प्रमाणित दस्तुर एक)ँकृत रसिद समेत(५००	
१७	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१००	
१८	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	१००	
१९	घरनक्सा नामसारी	३००	
२०	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (.सि.सि.आर)	२००	
२१	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची घर)	१००	
२२	नीजि क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस	१००	
२३	मिलापत्र दस्तुर	५००	
२४	नावालक सिफारिस	निःशुल्क	

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
२५	व्यक्तिगत घटना सिफारिस	२००	
२६	थर/जाति प्रमाण सिफारिस	१००	
२७	कर चुक्ता सिफारिस नेपाली	१००	
२८	पारिवारिक विवरण	१००	
२९	खानेपानी सम्बन्ध सिफारिस	१००	
३०	उद्योग सिफारिस		
	(क) साना	४००	
	(ख) मझौला	७००	
	(ग) ठूला	१०००	
३१	निजी विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस		
	(क) पूर्व प्रा.वि.	७००	
	(ख) प्रा.वि.	९००	
	(ग) नि.मा.वि.	११००	
	(घ) मा.वि.	१५००	
	(ङ) उच्च मा.वि.(११ र १२)	२०००	
	(च) स्नातक तह	२५००	
३२	वैदेशिक प्रयोजनका लागि अंग्रेजी भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस प्रति सिफारिस	२००	
३३	चारकिल्ला प्रमाणित		
३३.१	१० रोपनी सम्म	२००	
३३.२	२५ रोपनी सम्म (१० रोपनी भन्दा बढी २५ रोपनी सम्म)	३००	
३३.३	५० रोपनी सम्म (२५ रोपनी भन्दा बढी ५० रोपनी सम्म)	४००	
३३.४	५० रोपनी भन्दा बढी	५००	
.३४	वैदेशिक प्रयोजनका लागि कन्सुलर प्रमाणित (प्रति कागजात)	५००	

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८२/द३ को स्वीकृत दर (₹)	कैफियत
३५	संस्था दर्ता		
३५.१	संस्था दर्ता	१०००	
३५.२	संस्था नविकरण दस्तुर	५००	
३५.३	संस्था दर्ता सिफारिस	२००	
३६	घर ढलान गर्दा बाटो प्रयोग सम्बन्धी सिफारिस		
३७	घर कायम सिफारिस	२००	
३८	घरबाटो सिफारिस		
३८.१	गोरेटो बाटोले छोएको	२००	
३८.२	कच्ची सडक र ग्रामीण सडकले छोएको	३००	
३८.३	ग्रावेल सडकले छोएको	४००	
३८.४	पक्की सडकले छोएको	५००	
३९	अन्य सिफारिस	१००	
४०	सिफारिस दस्तुर (गाउँपालिका)	२००	
४१	मिलापन निवेदन दस्तुर	१००	
४२	जन्म दर्ता	२००	संघीय कानून बमोजिम
४३	मृत्यु दर्ता	२००	
४४	विवाह दर्ता	२००	
४५	वसाइ सरि आउन	२००	
४६	वसाइ सरि जाने	२००	
४७	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	५००	
४८	सम्पत्ति मूल्यांकन ३ करोड सम्म प्रति हजार रुपैयाँको	५० पैसा	
४९	सम्पत्ति मूल्यांकन ३ करोड १ रुपैयाँ भन्दा बढी प्रति हजार	३ करोड सम्म ५० पैसा र सो भन्दा धेरै १ रुपैयाँ	
५०	आयश्रोत प्रमाणित (आयको)	१ प्रतिशत	

(ख) नक्सापास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर (पक्की संरचनाहरु निर्माण गर्दा)	५००	
२.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर (कच्ची संरचनाहरु निर्माण गर्दा)	१००	
३.	आर.सी.सी. संरचना निर्माण गर्दा		
	क) भुई तल्ला प्रति बर्गफिट	२	
	ख) पहिलो तल्ला प्रति बर्गफिट	३	
	ग) दोश्रो तल्ला प्रति बर्गफिट	३.५०.	
	घ) तेश्रो तल्ला एवं सो भन्दा माथि प्रति बर्गफिट	५	
४.	दुङ्गामाटोको संरचनाको घर निर्माण गर्दा एवं अस्थायी छाप्रो निर्माण गर्दा अस्थायी नक्सा पेश गर्नुपर्ने		
	(क) जमिन कभेरेज ५०० बर्गफिट सम्मको घर/छाप्रोको लागि रु.	५००	
	(ख) जमिन कभेरेज १००० बर्गफिट सम्मको लागि रु	८००	
	(ग) जमिन कभेरेज १००० बर्गफिट भन्दा माथि प्रति बर्गफिट रु.	१	
५	बजार क्षेत्रमा निर्माण हुने पर्खाल प्रति बर्गफिट रु.	१	
६	ग) पशुपंक्षी तथा बोका सरसफाई सेवा शुल्क	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर	
	क.बोका / भेँडा	६००	
	ख. कुखुरा वा कुखुरा जस्तै पञ्ची	१००	
	ग. हाँस	१००	
	घ. राँगो	१२००	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
	ड.बोका/भेडा टुक्राएको शुल्क :	१००	
नोट:- मनकामनामा रहेको बोका, हाँस, कुखुरा र राँगो आदी सरसफाइवाट प्राप्त ५० प्रतिशत रकम मन्दिर सरसफाई एवं संरक्षणको काम गरेबापत जेठा बूढा/कारिन्दाहरुलाई दिइनेछ तर गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरी अन्यथा व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम हुनेछ।			
क्र.सं.	पशु सेवा तर्फ लिईने सेवा शुल्कहरू:	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर(रु)	कैफियत
१.	औषधी उपचारको लागि:		
	क) गाई भैंसी	१०	
	ख) बंगुर, बाखा, कुखुरा	५	
	ग) कुकुर	२५	
२.	बन्ध्याकरणको लागि (गोरु, बंगुर र बोका)	१५	
३.	घरेलु दर्ता सिफारिस (पशुपंची फर्म र मासु पसल दर्ता)	१५०	
४.	अनुदान निवेदन दर्ता	१५०	
५	कक्षा ८ को मार्कसिट प्रतिलिपि तथा सच्याउन	२००	
६	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति सम्बन्धी शुल्कहरू:		
	क. दर्ता शुल्क	१०००	
	ख. नविकरण शुल्क	५००	
७	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म तथा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क:		
	क. दर्ता शुल्क	१५०	
	ख. नविकरण शुल्क	१५०	

अनुसूची १० (क)
अमिन सेवा कित्ता काट

क्र.सं.	जग्गाको क्षेत्रफल	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१	२ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	२०००	
२	२ रोपनी भन्दा बढी ५ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	३०००	
३	५ रोपनी भन्दा बढी ८ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	४०००	
४	८ रोपनी भन्दा माथिको लागि प्रति कित्ता प्रति रोपनीका लागि रु ४००० मा रु ६०० का दरले थप शुल्क लाग्ने		

अनुसूची १० (ख)
अमिन सेवा रेखाङ्कन तथा नक्साङ्कन शुल्क

क्र.सं.	जग्गाको क्षेत्रफल	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१	२ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	१,०००	
२	२ रोपनी भन्दा बढी ५ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	१,५००	
३	५ रोपनी भन्दा बढी ८ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	२,०००	
४	८ रोपनी भन्दा बढी १५ रोपनी सम्मको लागि प्रति कित्ता	३,०००	
५	१५ रोपनी भन्दा बढी २५ रोपनी सम्म प्रति कित्ता	५,०००	
६	२५ रोपनी भन्दा माथिको लागि प्रति कित्ता प्रति रोपनीका लागि रु ८००० मा रु ३०० का दरले थप शुल्क लाग्ने		
७	घर बनाउँदा किचलो परी साँध सिमाना छुट्याउँदा	२,०००	

अनुसूची : (११)

दहत्तर बहत्तर शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	दहत्तर बहत्तर शुल्क	दहत्तर बहत्तर शुल्क गण्डकी प्रदेश सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ	

अनुसूची : (१२)

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर (निकासी कर)

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा (६१) बमोजिम गाउँपालिका भित्रबाट विभिन्न नाका भई निकासी हुने वस्तुहरूको वातावरण शुल्क तथा वन पैदावार जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर तपसिल अनुसार लगाइने र असुल गरिनेछ:

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
१	वन पैदावार			
	क. कुकाठ गोलाई	प्रति क्यू फिट	१५	
	ख. कुकाठ चिरान	प्रति क्यू फिट	२०	
	ग. खयर, साल, सिसाँ जातको काठ गोलाई	प्रति क्यू फिट	२५	
	घ. खयर, साल, सिसाँ जातको काठ चिरान	प्रति क्यू फिट	३०	
	ड. दाउरा	प्रति क्यू फिट	३	
	च. बाँस	प्रति घना	२	
	छ. खयर बाहेक सबै प्रकारका गोलियो काठ कटान सिफारिस शुल्क	प्रति सिफारिस	१०००	

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	आ.व. २०८२/८३ को स्वीकृत दर (रु)	कैफियत
	ज. खयर, साल, सिसौं जातको काठ कटान सिफारिस	प्रति सिफारिस	१५००	
	झ. अन्य काठ (गोलिया चिरान सम्बन्धी बन कार्यालयको चलानीको आधारमा			
२	खानी तथा खनिज जन्य पदार्थ			
	क) दुँगा, गिट्टि, वालुवा, ग्रावेल	प्रति क्यू फिट	२.५०	
	ख) स्लोट विछ्याउने ढुङ्गा	प्रति क्यू फिट	५० पैसा	
	ग) भट्टामा प्रयोग गरिने माटो	प्रति क्यू फिट	१.५०	
	घ) चुनढुङ्गा र खरि ढुङ्गा	प्रति क्यू फिट	२.५	
	ड) कटिङ्ग ढुङ्गा	प्रति क्यू फिट	०.५०	
३	अन्य कवाडी सामानहरु			
	क) फलाम तथा आलमुनियम	प्रति केजी	१	
	ख) तामा, पित्तल	प्रति केजी	१०	

नोट : यस ऐनमा नसमेटिएको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय, प्रदेश र संघीय कानून बमोजिम हुनेछ ।

विनियोजन ऐन, २०८२

(गाउँ सभाद्वारा स्वीकृत मिति: २०८२।०३।०९ गते)

सहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : सहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप धारा (२) बमोजिम सहिद लखन गाउँपालिका, गोरखाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “सहिद लखन गाउँपालिका, गोरखाको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६२,५५,६७,१९२.०० (अक्षेरूपी रूपैयाँ बैसही करोड पचपन्न लाख सत्सही हजार एक सय बयान्नब्बे मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त सहिद लखन गाउँपालिका, गोरखाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा

रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

आ.व. २०८२/८३ को लागि आय अनुमान

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आन्तरिक श्रोत		
११३१३ सम्पत्ति कर	१०,००,०००.००	९,५०,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१५,००,०००.००	१६,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	२,२०,०००.००	२,२०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२,००,०००.००	२०,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१५,०००.००	१,५०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१०,०००.००	५,०००.००
११६९१ अन्य कर	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६,५०,०००.००	७,५०,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	५०,०००.००	४०,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७०,५०,०००.००	७४,५०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	५०,०००.००	५०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,५०,०००.००	२,५५,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	६०,००,०००.००	४६,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर	५५,०००.००	१,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तूर	७,२०,०००.००	१०,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तूर	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तूर	५,०००.००	५,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१,००,०००.००	९,३५,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	३,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	६,००,०००.००	६,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तूर	१५,००,०००.००	१३,५०,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,४१,२४,५०५.००	६,९९,९५,३९४.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,६९,७५,४९५.००	२,३३,३१,७९८.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७८,३६,०००.००	९८,३७,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१,००,०००.००	०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयलटी	३६,४९०.००	६०,०००.००
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयलटी	०	१,०८,००,०००.००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयलटी	१,०७,७९,४९४.००	०

शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४१५७ बाँडफाँड भई प्रास दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्रास हुने आय	८,००,०००.००	८,००,०००.००
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क		
अन्य आय		
१४५२९ अन्य राजस्व	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००
१५१११ बेरुजू	३,००,०००.००	४,५०,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
संघीय सरकार		
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,२४,००,०००.००	१४,१६,००,०००.००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु	२४,१२,६६,०००.००	२४,९८,००,०००.००
१३३१३ शास्तर अनुदान पुँजीगत	६४,००,०००.००	२१,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३,००,००,०००.००	१,०६,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	०	८७,००,०००.००
प्रदेश सरकार		
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,०४,७९,०००.००	१,९९,७८,०००.००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु	४०,००,०००.००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	०	४०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००
बैदेशिक		
जनसहभागिता	१०,००,०००.००	०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)		
गत वर्षको नगद मौज्दात	३,६६,५७,७५९.४३	४,२२,८०,०००.००
जम्मा	६३,३८,८४,६५५.४३	६२,५५,६७,९९२.००

स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम

क्षेत्रः कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

८०४३६५०७१०१ सहिद लखन गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६८,२९,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४५,००,०००.००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
४	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
५	औषधीउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
७	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००,०००.००
८	प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड भत्ता	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
११	पदाधिकारी तथा कर्मचारी (गाउँ सभा गाउँ कार्यपालिका विषयगत समिति) बैठक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
१३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
१४	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,७१,०००.००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१७	सूचना तथा संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१८	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
२२	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२४	सोलार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,००,०००.००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२९,३७,१९२.००
३४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
३५	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३७	गाउँपालिका कर्मचारी तथा पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
३८	भ्रमण खर्च	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
३९	भ्रमण खर्च अन्य संचालन खर्च	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६९३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
४१	विविध खर्च	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,००,०००.००
४२	घरभाडा तथा अन्य भाडा सवारी साधन समेत	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४३	राजस्व फिर्ता	२८२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४४	अन्य फिर्ता वोका कुखुरा सरसफाइ केन्द्र समेत	२८२९९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,००,०००.००
४५	अन्य फिर्ता वोका कुखुरा सरसफाइ केन्द्र समेत	२८२९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१३,३७,०००.००
४६	अन्य फिर्ता वोका कुखुरा सरसफाइ केन्द्र समेत	२८२९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३,३५,०००.००
४७	सवारी साधन खरीद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४८	सवारी साधन मर्मत संभार खर्च	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४९	हेमि इक्युप्मेन्ट खरीद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
५०	हेमि इक्युप्मेन्ट खरीद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
५१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
५२	मेशिनरी तथा औजार तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
कुल जम्मा				११,९६,५९,९९२.००

क्षेत्रः सामाजिक विकास

८०४३६५०७१०४ सहिद लखनगाउँपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	प्रधानाध्यापक वैठक, कार्यक्रम अभियांत्रिकरण तथा सम्झौता, विषयगत समिति वैठक र अन्य शैक्षिक वैठक (शिक्षा)	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
२	विद्यालय मर्मत तथा रङ्गरोगन घेरावार तथा भौतिक व्यवस्थापन	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,२०,०००.००
३	कक्षा १-३ को विद्यार्थी मूल्याङ्कन अभियांत्रिकरण फारम छपाइ	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
४	साक्षरता कक्षाको लागि अभ्यास पुस्तक अक्षरपत्री र शिक्षक निर्देशिका छपाइ	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५	प्राथमिक विद्यालयका विद्यालय सहयोगी थप तलबभत्ता	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,३६,०००.००
६	बालविकास सहजकर्ता तथा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचारिका थप तलब भत्ता	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३६,९०,०००.००
७	माध्यमिक तहका तथा आधारभूत तहका विद्यालय सहयोगी थप तलबभत्ता	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,२४,०००.००
८	विद्यालय सहायक थप तलब भत्ता	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,९०,०००.००
९	स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन (२३ जना शिक्षकलाई मासिक १८५०० निर्वाह खर्च र चाडवाड खर्च तथा पोसाक रु १००००)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००
१०	स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन (२३ जना शिक्षकलाई मासिक १८५०० निर्वाह खर्च र चाडवाड खर्च तथा पोसाक रु १००००)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
११	अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२	उच्च सिकाइ उपलब्धि भएका शिक्षक तथा विद्यार्थीलाई नगद पुरस्कार सहित सम्मान(कक्षा ८,९० ९२)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१३	उत्कृष्ट अभिभावक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४	जिल्ला स्तरीय खेलकुद प्रतियोगितामा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
	सहभागिता			
१५	तेस्रो सहिद लाखन कप २०८३ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (पुरुष तथा महिला)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१६	प्रथम सहिद लाखन स्मृति तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता तथा विद्यालयलाई खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१७	प्रौढ तथा महिला शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१८	युवाहरुको लागि सोलार मर्मत सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पदक विजेता खेलाडी पुरस्कार तथा खेलाडि प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२०	विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१	विद्यालय तहको सम्पूर्ण परीक्षा सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२२	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३	सामुदायिक विद्यालयको कक्षा १ र २ को भुइँ बसाइ व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४	आवासीय विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२५	उच्च शिक्षा अध्ययनरत विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६	तहगत तथा विषयगत तालिम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
२७	प्राविधिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान (जनशक्ति मावि)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८	प्राविधिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान (भगवती हिमालय मावि)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९	मातृभाषा शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३०	विद्यार्थीसँग अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३१	विद्यार्थीहरूलाई वृत्ती मार्गदर्शन शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३२	विद्यालय तहका अनाथ असहाय , पूर्ण आश्रित तथा अति विपन्न विद्यार्थीलाई अध्ययन सहायता	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३	विषयगत समिति परिचालन तथा सहपाठि शिक्षक अनुभव आदानप्रदान (साथी शिक्षकबाट अवलोकन तथा नमुना कक्षा प्रदीशन)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३४	शिक्षक तथा कर्मचारी परीचयपत्र व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३५	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन (क्रमागत)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,५०,०००.००
३६	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३७	एकीकरण नेपाल तथा PE&B बिंगको सञ्जोडारीमा बालकक्षा व्यवस्थापन	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३८	गाउँपालिका स्तरीय युवा तथा खेलकुद क्लब गठन तथा परिचालन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९	द्रव्यशाह बहुमुखी सर्वशान्ति मावि, रामशाह मावि तथा गोरखा क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने गाउँपालिकाका विद्यार्थीहरूलाई स्टेशनरी तथा आर्थिक सहायता	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४०	महिला शिक्षक तथा कर्मचारी प्रसुति विदामा रहेको अवधिमा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
४१	विद्यालयको खानेपानी तथा विद्युत महसुल अनुदान	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
४२	विद्यालयमा STEMLab स्थापना	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४३	साक्षरता कार्यक्रमको लागि भाषा शिक्षक तालिमहरू तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
४४	सामुदायिक विद्यालयमा च्याउ खेति तथा फलफूल रोपण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४५	सिजाती मावि विद्यालय भवन स्थानान्तरणको बाँकी कार्य पूर्णता	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४६	हामी सक्छौ हामी गढ्छौ (सिलाई बुनाइ, वायरिङ्ग, काष्ठकला, टनेल सहित तरकारी खेती, प्लम्बिङ, कपाल काट्ने, मौरी पालन) कार्यक्रमको लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४७	साक्षरता कक्षाको लागि फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
कुल जम्मा				३,२७,५०,०००.००

८०४३६५०७१०५ सहिद लखन गाउँपालिका - स्वास्थ्य शाखा

१	स्वास्थ्य शाखाको लागि कार्यालय व्यवस्थापन खर्च साथै टिकट लगाएत अन्य सामग्री छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
---	--	-------	-------------------------------	-------------

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३	करार सेवा शुल्क (मेडिकल अफिसर, लगायत स्वास्थ्य तर्फका करारका कर्मचारिहरु)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८२,००,०००.००
४	HIV / AIDS भएका विरामीहरुलाई प्रयोगशाला परीक्षण गर्न जानको लागि यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५	VIA परिक्षण कार्यक्रम (२० वर्ष देखि ६० वर्ष सम्मका विवाहित महिलाहरुका लागि)	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६	आँखा शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
७	आमा घर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	गर्भवति तथा सुत्केरी पोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१०	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
११	निःशुल्क वितरणको लागि औषधी खरिद (दिर्घ रोग र मानसिक रोगको समेत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
१२	पूर्ण खोप पालिका घोषणा, गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका लगाएत सिमान्तकृत र विपन्न नागरिकहरुका लागि अनुदानमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४	विशेषज्ञ तथा स्वास्थ्य स्ट्रिनिड शिविर (नसर्ने रोग) साथै AI द्वारा क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम साथै नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य, स्वास्थ्य विमा, र AMR सम्बन्धि अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५	सुगर स्ट्रीप, युरिन स्ट्रीप र ग्लुकोमिटर खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१६	सेटलाईट क्लिनिक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१७	सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मीहरु र कार्यालय सहयोगीहरुको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
	प्रोत्साहन कार्यक्रम			
१८	Clinical Mentoring And on site Coaching कार्यक्रम	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९	कुपोषित वाल वालिकाको लागि पोषण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२०	ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१	पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा कार्यक्रम तथा सामग्री व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२२	महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवस, विदाई , यातायात, संचार, झोला र छाता व्यवस्थापन तथा वार्षिक समिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम को साथै रक्तअल्पता र रक्त समूह परिक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२५	स्वास्थ्य संस्था वाट प्रेषण गरिएका गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूका लागि नि शुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२६	स्वास्थ्यकर्मीहरूको मासिक र वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम संचालन तथा उत्कृष्ट कर्मचारी र उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था पुरस्कार	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२७	आयुर्वेद स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२८	चैरुङ्ग स्वास्थ्य चौकीको लागाडि स्वास्थ्य सन्देश मुलक होर्डिङ बोर्ड निर्माण र स्वास्थ्य संस्थाहरूको भित्ते लेखन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९	प्रयोगशालाको लागि केमिकल र उपकरण खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
३०	रिप्याकिङ र ढुवानी	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३१	औजार उपकरण खरीद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
कुल जम्मा				१,८७,००,०००.००

८०४३६५०७१०३ सहिद लखन गाउँपालिका- सामाजिक विकास शाखा

१	आदिवासी जनजातिसिमान्तकृत अल्पसंख्यक उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२	क्यान्सर लगायत ५ वटा रोगको लागि सोधभर्ना रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३	महिला समूह तथा टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४	महिला सहकारी बीच असल अभ्यास तथा किशोरीहरुको व्यक्तिगत सुरक्षाको लागि आत्म रक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६	एकल महिला लक्षित आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७	कला साहित्य तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८	खेलकुद सामाजी खरीद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
९	जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
१०	टोल स्तरीय महिला समूह र बडा स्तरीय महिला समूहहरुलाई नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
११	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२	दलित, सीमान्तकृत, अति सीमान्तकृत तथा मुस्लिम समुदायका विद्यार्थीका लागि उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१३	बाल मैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन विभिन्न संरचनाना निर्माण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
१४	बाल मैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन अभियुक्तिकरण कार्यक्रम संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१५	बाल मैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन पुर्वतयारी /तयारी तथा वस्तु स्थिति निर्माण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१६	बाल हित कोष	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१७	बालमैत्री बडालाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८	समवेदनामा भेटघाट कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१९	उद्यमशील महिला समूहहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२०	कृषि तथा पशु सम्बन्धि प्राविधिक शिक्षा पढ्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१	कानूनी सचेतना दिवस पर्व र महिला हिसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२२	चेपाड विकास कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३	महिला, किशोरी तथा बालबालिका हिसा तथा दुर्घटवाहार विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२४	मानव सेवा आश्रम अनुदान	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२५	लागुपदार्थ दुर्घटना विरुद्ध जनचेताना कार्यक्रम	२२७११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६	सहिद बेपता परिवार तथा द्वन्द्व प्रभावित अभिलेख व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७	संघ संस्था तथा व्यक्तिगत सहयोग अनुदान/ स्वास्थ्य विमा अनुदान	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२८	संघ संस्था तथा सहयोग अनुदान तथा साझेदारी कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा यातायत तथा अन्य सहजीकरण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
कुल जम्मा				९,१३,००,०००.००

क्षेत्र: आर्थिक विकास

८०४३६५०७१०६ सहिद लखन गाउँपालिका - कृषि विकास शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२	तरकारी नसरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३	फूल खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४	मागमा आधारित कृषि तालिम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	माटो शिविर संचालन, माटो सुधार र ल्याब व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६	मौरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७	रासायनिक मल, कृषक समूह, कृषि फर्म सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
८	सरोकारबाला सँग बजारिकरण सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
९	आक्षिमिक कृषि सेवा टेवा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१०	उत्पादनमा आधारित कार्यक्रम (तरकारी र कफि बाली)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११	कृषि बजारिकरणको लागि एम्बुलेन्स सेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१२	कृषि मेला प्रदर्शनशीली	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३	गाउँपालिका परीपरमा बगैचा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४	च्याउको बीउ वितरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५	डिजिटल कृषि कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६	फलफूल खेती प्रबढ्न कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१७	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१८	सुरक्षित विधादि प्रयोगको सामग्री वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९	साना सिंचाइ कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
२०	अकबरे खुर्सानी खेती प्रबढ्न कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				५८,५०,०००.००

८५०७९१०२ सहिद लखन गाउँपालिका- पशु सेवा शाखा

१	कृषक तालिम प्रदर्शनि तथा कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२	पशुपंक्ती स्वास्थ्य तथा उत्पादन सम्बन्धी कृषक अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३	माछाको प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४	हिउदे घाँसको वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (दुध प्रति लि रु ३)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६	प्रयोगशाला निर्माण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	पशु स्वास्थ्य घुम्ती शिविर	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८	पशुपंक्ती उपचारका लागि औषधी खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
९	पशुपंक्तीमा पराजिती नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०	मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
११	सामुदायिक कुकुरहरूमा बन्ध्याकरण कार्यक्रम	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३	साईलेज, UMMB बनाउने सम्बन्धी तालिम	२२७११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				३८,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	जम्मा
द०४३६५०७१०८ सहिद लखन गाउँपालिका-उद्योग, पर्यटन, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी शाखा				
१	COPOMIS सम्बन्धी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२	गुठी पछमी मेला	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३	प्रथम सहिद लखन स्मृती कार्यक्रम फागुन २	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
४	माघे सकान्ती मेला घैरुङ्गा	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
५	शिवरात्री मेला व्यवस्थापन भिस्किरेश्वर मन्दिर वडा नं ९	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
७	भूमि अभिलेख व्यवस्थापन तथा लगातकट्टा लगायतका भूमि सम्बन्धी कार्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८	स्थानिय भू-सेवा केन्द्र स्थापना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९	सहकारी संस्थाहरूको पदाधिकारी तथा कमचारीहरूलाई अभियान विकास कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	सहकारी संस्थाहरूको व्यवस्थापन तथा नियमन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
कुल जम्मा				४६,००,०००.००

द०४३६५०७१०९ सहिद लखन गाउँपालिका-श्रम तथा रोजगार शाखा				
१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता, वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको ५०% प्रतिशत तलब तथा रिटर्नी स्वयमसेवक परिचालन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
२	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम/साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
३	सीप परीक्षणका कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्ति/परिवाहरू लक्षित जीविकोपार्जन सुधार/ वित्तीय साक्षरता/ जनचेताना कार्यक्रम/संजाल विस्तार	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५	सुरक्षा सामाग्री खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				३९,००,०००.००

द०४३६५०७११० सहिद लखन गाउँपालिका- प्रशासन तथा अन्तरसम्बन्धित शाखा				
१	आवधिक योजना प्रकाशन (रातो किताब), वार्षिक प्रतिवेदन छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
२	गाउँपालिका डायरी छपाई र योजना	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
	तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका छपाइ			
३	असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४	कार्य सम्पादनमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने बडालाई अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
५	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
६	बजार अनुगमन, उपभोक्ता जनचेतना कार्यक्रम तथा उपभोक्ता हित मञ्च गठन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७	सूचना प्रविधिमैत्री कार्यालय व्यवस्थापन तथा ICT कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८	सहिद लखन गतिविधि संचार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९	साइबर सुरक्षा जनचेतना तथा डिजिटल सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
१०	उत्कृष्ट करदाता सम्मान र राजश्व क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
११	उपभोक्ता समिक्त क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२	नगर प्रहरी व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१३	वार्षिक कार्ययोजना निर्माण, अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१४	राजश्वको सम्भावित स्रोतहरु पहिचान कार्यशाला गोष्ठी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५	समुदायमा आधारित सहभागितामूलक राजश्व संकलन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सूचना संप्रेषण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
१७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परीक्षण (GRB,GESI Audit)	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८	लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९	सभा सञ्चालन तथा नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
कुल जम्मा				७४,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
द०४३६५०७१११ सहिद लखन गाउँपालिका- वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा				
१	विपद् पछिको पुर्नः स्थापना /पुर्नः लाभ/ पुनः निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२	बन वातावरण तथा विपद् सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
३	विपद् प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४	विपद् सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
कुल जम्मा				४५,००,०००.००

द०४३६५०७११२ सहिद लखन गाउँपालिका- न्यायिक समिति

१	समुदाय र मेलमिलापकर्ता संग न्यायिक समिति कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२	न्यायिक समिति बैठक सञ्चालन तथा न्याद तामेली खर्च व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४	मेलमिलापकर्ता तथा न्यायिक समिति असल अभ्यास आदानप्रदान र अभ्यास अदालत अवलोकन कार्यक्रम	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५	Judicial Administration Management System व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
कुल जम्मा				१२,००,०००.००

क्षेत्रः पूर्वाधारविकास

द०४३६५०७१०७ सहिद लखन गाउँपालिका - पुर्वाधार विकास शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	खानेपानी मर्मत संभार तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	गाउँपालिकाको मुख्य चोक तथा सडकको नाम तथा संकेत लेखन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३	जगरा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,००,०००.००
४	नाम्जुङ्ग हुक्काबन देविथान खानेपानी मुल संरक्षण (क्रमागत)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५	सम्पुरक योजनाहरू गाउँपालिका	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
६	गाउँपालिका परीपरभित्र क्यान्टिन व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
७	मकैपुर बौद्ध गुम्बा निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८	ल्यावका सामाग्री खरीद (पुर्वाधार विकास)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	जम्मा
९	प्रमुख प्रशासकीय भवनमा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१०	गुर्दुम मास्किछाप ठुलो दिप्लिड सानो दिप्लिड बडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११	घैरुङ्ग तिनमाने ताकलुड सडक	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३४,७८,०००.००
१२	घैरुङ्ग तिनमाने ताकलुड सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५५,८०,०००.००
१३	घैरुङ्ग तिनमाने ताकलुड सडक	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
१४	देउरालि रानीथारा तिनमाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१५	नामजुड घैरुङ्ग ताकलुड मनकामना सडक साइड मार्किङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१६	नामजुड घैरुङ्ग ताकलुड मनकामना सडक(संघीय समपुरक साझेदारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८८,००,०००.००
१७	बतासे साहुगाउँ चोकदेखि पुरानो भिमसेनथान सडक ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१८	लुदिखोला गुर्दुम मास्किछाप तिनमाने जुम्लाचौतारा सडक योजना(प्रदेश समपुरक)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
१९	बडा न. ४ को स्वास्थ्य चौकि जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२०	खाब्दीगाउँ तुरतुरे खानिपानी ट्याङ्गी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१	मनकामना डॉँडाँ गाउँ खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२२	वाईन टु वाटर संगको साझेदारीमा खानेपानी आयोजना संचालन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
२३	सहिद पार्क घलेडाँडा खानेपानी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४	साझेदारीमा खानेपानी आयोजना संचालन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,००,०००.००
२५	गंगाधर्म आ.वि. ट्रस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२६	गाउपालिकाको परिषर निर्माण योजना (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
२७	गाउपालिकाको परिषरमा पुर्वाधार विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
२८	गाउपालिकास्तरीय खेलमैदान निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२९	गाल्धोक सामुदायीक भवन निर्माण बडा न. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३०	घैरुङ्ग प्रहरी चौकी जग्गा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३१	घैरुङ्ग प्रहरी चौकि भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
३२	जि.स.स.संग साझेदारीमा योजना संचालन	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
३३	झोलुलुपुल विकास कार्यक्रम (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
३४	मर्मत संभार कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
३५	लखन किल्लामा पुर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३६	हिमालयदेवि मन्दिर धारा मुल संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				७,४१,०८,०००.००

८०४३६५०७२०१ सहिद लखन गाउँपालिका-बडा नं.१

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	आहालडाँडा ढाँड खोला साँध खोला हुँदै आले खोला सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
७	एकले सहिद मार्ग सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८	कच्ची सडक सरसफाइ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९	ठुलोदिप्लीड सिटिबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	डुडे नेपागान मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११	तुरतुरे ठाडोबाटो ट्याङ्गी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२	तल्लोपोखरी गुरुदम स्कुल सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	तिनढुङ्गे विर्ता थुम्की चौतारा कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४	बेलडाँडा गंगटे पक्की रेलिड सिटीबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५	लुदिखोला पुरानो गाउँ मिलचोक पक्की सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१६	लामिडाँडा कात्तिके देवीथान सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७	विन्दावासीनी गैरीटोल हुँदै चन्डीडाँडा सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८	संग्रौला वर्गैचा लहोपा गाउँ सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९	सानोदिप्लीड मार्के सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२०	सिंदुरे भञ्ज्याड वडाल खोला ठुलोटारी सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१	फच्याङ्गाडी वडा कार्यालय मैदान खा.पा.	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२२	मास्की धारा ट्याङ्गी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३	साउनेखोला संग्रौला गाउँ खा.पा. ट्याङ्गि मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४	खहरे जफत वहउद्देशिय भवन रेलिड तथा घेराबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२५	गाल्थोक सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण (गापा साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६	जनजागृति महिला समुह अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७	जफत खहरे कृयापुरी ट्रैष्ट भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२८	जलदेवी महिला समुह अधुरो भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९	ठुलो दिप्लिङ्ग खेलकुद मैदान स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३०	तमु खान्चोक महिला समुह भवन प्लाष्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३१	थानी आधारभूत विद्यालय संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२	थानी मन्दिर अधुरो सौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३	पिपलछाप महिला भवन रडरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४	बक्तव्यी मा.वि. भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५	बेलबोटे बाँजगरा सिडीबाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६	महेन्द्र शक्ति मा.वि. भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७	माधिल्लो पोखरी महिला सामुदायिक भवन संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				६५,००,०००.००

२०२०७५६३४०२ सहित लखन गाउँपालिका-वडा नं.२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४	असल अभ्याससिकाई र अनुभव आदान प्रदान भ्रमण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६	धुम्ति सेवा सांस्कृतिक प्रवर्द्धन समिक्षा कार्यक्रम टोल विकास संस्था कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	मारी पालन तालिम र घार वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९	ओपैश्वरा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	उम्लुड उमटार समिडाँडा सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
११	चुरौटै चौतारा काली वर्षा आरुवोट राइङ्दी खोला सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२	ढाँडबारी वसपार्क देखी तीनधरे सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१३	तिउरेभझ्याड समिक्षा टोल हुँदै खाल्टेपानी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१४	बेतेनी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५	वडा नं. २ कच्ची सडक सरसफाई तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१६	सौरा बांझगरा ढाँडापार सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७	खाल्टेपानी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८	बक्रेश्वरी खेलकुद मैदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

८०४३६५०७२०३ सहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारीबैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४	झमता तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५	कृषि तथा फलफुल विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	घुम्नी सेवा शिविर, टोल विकास संस्था, सम्मान कार्यक्रम, वार्षिक समिक्षा तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
८	मनकामना मा.वि.यातायात व्यवस्थापन (अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०	ज्याप्राङ्ग देखि झ्यापिङ्गांडा सडक स्तरोन्नति (गौरवको योजना)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
११	तल्लोग्याझा बाटो ढलान	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२	निभारे टोल बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३	माझगाउँ साना पिपल जराङ्ग सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४	माथिल्लो ग्याझा बाटो तथा सिँटी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५	विरन्द्र पथ तारजाली घेराबार तथा सडक व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६	सडक सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७	साउने खोला देखि करनटार सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१८	सिलिङ्ग कोटगाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९	केवरपानी एक घर एक धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२०	धारापानी खानेपानी रिजर्भ ट्याङ्गी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२१	भुवानीटार खानेपानी ट्याङ्गी संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२२	कानटार सामुदायिक भवन घेराबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३	ज्याप्राङ्ग सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२४	नामजुङ सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५	प्रगति महिला समूह भवन घेराबार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२६	श्री गंगा धर्मा आ.वि.कोठा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२७	सुनदेवि महिला सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८	सिलिङ्गटार सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				६५,००,०००.००

८०४३६५०७२०४ सहिद लखन गाउँपालिका-बडा नं.४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४	आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६	समपुरक कोष बडा नं.४	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
७	सांस्कृतिक मेला तथा रैथाने खाना महोत्सव	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८	बाँदर नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	ईसिङ्गी बालबालिका खेलसामग्री खरिद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०	कृषि औजार तथा उपकरण खरीद	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
११	नरसी व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२	विद्युत लाइन मर्मत	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४	अर्याल चौतारा ठेउवाटार सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५	कच्ची सडक सरसफाई बडा नं.४	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६	वरडाँडा डाँडागाउँ ढाँडगाउँ रातमाटे सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१७	सहिद सन्देश हेल्थपोष सिढीबाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१८	ठेउवाटार संयुक्त खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
१९	भाल्दी कुवा, बाझगारा ट्यांकी निर्माण तथा चित्रे धारा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
२०	भिमसेन थान ट्यांकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२१	अधुरो रिन्जेली पाहुना घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२२	कोमल महिला कृपक समुह भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२३	प्रगती प्रा.वि. घेरावार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२४	प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं.४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२५	महारुद्र आ.वि.प्लाष्टर तथा घेरावार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२६	राइनास ढल व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२७	सिजाली मा.वि. कोठा थप तथा नागथान घेरावार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
कुल जम्मा				६५,००,०००.००

८०४३६५०७२०५ सहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	५० प्रतिशत अनुदानमा हाते ट्याक्टर	२२७११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६	समपुरक कोष वडा नं.५	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
७	कच्ची सडक सरसफाई वडा नं.५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८	क्वादी पहिरो नियन्त्रण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९	चापानी पक्की नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१०	डाँडागाउँ मोटर बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११	तिनमाने काहुलो गुद्दम मोटर बाटो स्तरोन्नती	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२	धारा खोला मोटर बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१३	धारापानी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४	बझाडी गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५	भैसेपोल खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६	माथिल्लो गाउँ लिपिटड खानेपानी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१७	तिनमाने खेलमैदाना स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८	देउरालीछाप ढल निकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१९	पोखरीडाङ्ग भवन तारजाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

८०४३६५०७२०६ सहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५	युवा ताथ खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६	विपत् व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७	अंधेरीकैचेल खेत बाटो मर्मत	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८	अंधेरी खोलादेखि सहिद स्मारक सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०,०००.००
९	कच्ची सडक सरसफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०	चुलेभिर पिकनिक स्पोट सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११	चिसापानी गाउँ देखि चिसापानी धारासम्म सिंडि बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२	पौडियाल चोक देखि बेशी मूल सिंडि बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१३	वास्कोट पारीगाउँ चोकबाट दले टोल हुँदै जमदार टोल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१४	लेकाली गाउँदेखि विच गाउँ सामुदायिक भवन हुँदै ढोकसी कुवा सम्म सिंडि बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५	शाखा बाटो कान्लेचौतारा देखि तल्ला गाउँ सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१६	सालबोटे ठुलो खोला सडक स्तरोन्नती	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१७	हिमालय मा.वि.राटेचोक हुँदै कोटथोक मैदान निनमाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,५०,०००.००
१८	तिनघरे पैंथराखोला खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९	पुम्पेटोल ट्याङ्कि धारा मर्मत	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२०	कामी आरान रिटेनिङ बाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२१	पिपलश्वरांग भुमेथान घेरावार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२२	बतासे अधुरो शिवालय मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२३	हिमालय मन्दिर जिर्णोद्धार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
कुल जम्मा				६५,००,०००.००

८०४३६५०७२०७ सहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	सेवा र परामर्श खर्च ११४१	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४	खेलकुद कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन (वडा नं. ७)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम (वडा नं. ७)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
६	वडा वार्षिक समिक्षा तथा सम्मान कार्यक्रम (वडा नं. ७)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	सिप विकास तालिम (डल, कुसन तालिम) (बुङ्कोट सा.सि.के.मार्फत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८	महिला आयआर्जन कार्यक्रम (न्यूनतम ६० प्रतिशत साझेदारीमा मौरी सहितको घार वितरण)	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९	विपद व्यवस्थापन (वडा नं.७)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०	सामुदायिक विद्यालयमा वालमैत्री सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन (वडा नं. ७)	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
११	अद्यामी खोल्सा विच भंगार बरट हुँदै कुटमेरे सम्म कृषि सङ्क स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२	कच्ची सडक सरसफाई (वडा नं. ७)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३	गरन्जागाउँ देखि सुन्तलेफाँट कृषि सङ्क स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४	चारघरे थुम्का हुँदै सिम्ले ढाँड सम्म कृषि सङ्क स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५	तल्लो धारा देखि लामभञ्ज्याङ सम्म ढलान तथा सिडी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६	तिनखण्डे निम्जुङ गाउँ भित्री सिडी बाटो निर्माण	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१७	मकैपुर डाङाँगाउँ सितल चौतारा बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८	गडापानी, खरखण्डे, चालिसे, सार्की धारा मुल संरक्षण तथा स्तरउन्नती	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१९	काजी विराज थापा मगरको सालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२०	काहले भंगार खेलमैदान तथा भण्डारी गाउँ शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१	खाब्दी भझ्याङ गोण मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२२	चारघरे पिपलछाप महिला समुह अधुरो भवन निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३	बुकोट स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी कक्षा स्तरउन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२४	मकैपुर महादेव मन्दिर पुन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२५	मुख्य बजार क्षेत्र सङ्क स्तरी व्यवस्थापन (वडा नं. ७)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२६	मिसनकाली र वालकन्या मन्दिर पुन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७	रेडक्स सोसाईटि बुकोटको अधुरो भवन निर्माण (वडा नं. ८ को साझेदारीमा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८	लखन किल्ला पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९	वोलाङ्गी गाउँ सामुदायिक भवन माथि ट्रस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

८०४३६५०७२०८ सहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.८

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४	महिला तथा दलित लक्षित क्षमता अभियुद्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५	मारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम(न्यूनतम ५० प्रतिशत साझेदारीमा)	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	वडा कार्यालय वार्षिक समीक्षा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८	कला सञ्कृति संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
९	कुवापानी गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	कोटकाली छापाबारी भुजेल गाउँहुँदै सिउँडेपानी गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११	गाईदुंगा शेरेगरा, तल्लो कोलढाँडा वासइयाँग गैराबारी गोरेटोबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२	घर्ति गाउँ, महादेवपुर अधुरो गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३	झुम्बे बहिखोला कुन्ती चौतारा, ढोडेनी, बेलाबाटो आँपस्वारा सडक एवं देउराली, ट्रान्सफरमर, बेलठाँटि सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१४	मुल्कार रोड, रेगमी गाउँ, कामीडाँडा, बडहरे कुवा हुँदै बीच सडक सिपल खोला बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५	वडा न. ८, कच्ची सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,७५,०००.००
१६	कउरेनी, खोरियापानी, फलाटे पानी मुल संरक्षण तथा ट्याङ्गी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
१७	मैलुड लिफिटङ्ग खानेपानी गैरी कुवा मुल संरक्षण	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१८	वडा कार्यालय खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१९	चण्डी माई-मैलुड जेष्ठ नागरिक अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२०	रेडक्स सोसाईटी बुङ्कोट अधुरो भवन निर्माण (वडा नं ७, साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१	लाकुरी ढाँडा वालमैत्री उद्यान पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

८०४३६५०७२०९ सहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५	कृषि तथा पशु पंक्ति प्रबंधन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	दलित महिला आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८	नामजुड स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९	वालमैत्री शुसासन अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
१२	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	खानिडाँडा ट्रस भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४	जन आदर्श युवा क्लब भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५	जलदेवी मन्दिर निर्माण अधुरो काम	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१६	पञ्चायन मन्दिर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१७	बर्चुला रामभड्याङ्ग माझीटार सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१८	वडा नं ९ भित्रका कच्चि सडक मर्मत संभार थरीगाउँ ठुलोपिपल अहालडाँडा र तल्लो अरुबोटे मोड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९	वडा नं ९ भित्रका कच्चि सडक सरसफाइ तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२०	बडा नं ९ भित्रका कच्ची सडक विस्तार रातमाटे र रतनटारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२१	खिदाल खोला खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२	बडा नं ९ भित्रका खानेपानी मर्मत	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२३	विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२४	जुनज्योतीयुवा क्लब खेल मैदान मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२५	बर्चुला मन्दिर क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२६	बालेश्वरी मन्दिर पहिरो नियन्त्रण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७	बडा नं ९ भित्रका सिढीबाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
कुल जम्मा				६५,००,०००.००

८०४३६५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	२,३१,०००.००
२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५,९५,०००.००
३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	३९,८३,०००.००
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१,१०,३९,०००.००
५	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	२,५४,०००.००
६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१२,४१,००,०००.००
७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	९,५३,०००.००
८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,८८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
९	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	८,५४,०००.००
१०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,४३,०००.००
११	लागत साझेदारी मोडलमा प्राविधिक शिक्षालयमा खटिएका शिक्षकको निर्वाह खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	५,६८,०००.००
१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१२,०२,०००.००
१३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	२,२१,०००.००
१४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	३,३५,०००.००
१५	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	५,६८,०००.००
१६	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	५,२५,०००.००
१७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	५,५०,०००.००
१८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोसाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	२,७९,००,०००.००
१९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	३,५१,००,०००.००
२०	स्थानीय तहका :क्ष इउभचवतयच को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२१११२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	२,४९,०००.००
२१	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	१०,०००.००
२२	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोसाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
२३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभियुक्तिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१,००,०००.००
२४	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१०,००,०००.००
२५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३,३६,०००.००
२६	जुनोटिक रोगहरू, २३ सम्बन्धि पैरवी तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम, २३ म्बथ, च्चदधक म्बथ	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	२०,०००.००
२७	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानात् क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	७,२०,०००.००
२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१३,८७,०००.००
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४,९९,०००.००
३०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६८,०००.००
३१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	३,००,०००.००
३२	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	५०,०००.००
३३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्ट्रिकनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१,५०,०००.००
३४	कुकुरमा रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१,००,०००.००
३५	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	६०,०००.००
३६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	२,००,०००.००
३७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
३८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औपचि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	१२,८७,०००.००
३९	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	४,००,०००.००
४०	नियमित तथ्याङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धबार्षिक र बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	२,००,०००.००
४१	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद्य क्षयरोग खोजपडाताल कार्यक्रम र पि.वि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	१,०५,०००.००
४२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	७०,०००.००
४३	बाँझो जग्गा सदुप्रयोगका लागि कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	९,७५,०००.००
४४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	१२,००,०००.००
४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,०७,०००.००
४६	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अद्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	६५,०००.००
४७	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	२०,०००.००
४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,३८,०००.००
४९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	१,१३,०००.००
५०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
५१	आकस्मिक अवस्थामा औपचि एवं ल्याव सामग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विशेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	९५,०००.००
५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	४,५९,०००.००
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,७९,०००.००
५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	२२,४६,०००.००
५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	४२,३५,०००.००
५६	प्रजनन् रूणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार-शास्तर अनुदान चालु	१,५०,०००.००
५७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२६,०००.००
५८	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	४,६०,०००.००
५९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	५,९२,०००.००
६०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,१८,०००.००
६१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	३,३६,०००.००
६२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	१७,२२,०००.००
६३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१६,७५,०००.००
६४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्ष्यातका विरामीहरूलाई औपचि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु	१५,४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
६५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,०८,०००.००
६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१२,७८,०००.००
६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,५८,०००.००
६८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,१०,०००.००
६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	७,२४,०००.००
७०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	६,००,०००.००
७१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६,३३,०००.००
७२	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र सञ्चालित शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	७,३२,०००.००
७३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५२,०००.००
७४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	२५,०००.००
७५	परिवार योजना सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	७०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (₹)
७६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपटाल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	६,५३,०००.००
७७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	९३,०००.००
७८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	८८,०००.००
७९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
८०	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ ।)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	१९,७२,०००.००
८१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५५,०००.००
८२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
८३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	१,८७,०००.००
८४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	१,७४,०००.००
८५	मैके बीउ उत्पादन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	८,००,०००.००
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६,७८,०००.००
८७	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्तर्त अनुदान चालु	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
८८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धी वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,४०,०००.००
८९	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,००,०००.००
९०	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थायगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,०८,०००.००
९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५,२०,०००.००
९२	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभियुक्तीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४८,०००.००
९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३,६६,०००.००
९४	ऋग्वेदकार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टण)	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१,००,०००.००
९५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	११,३४,०००.००
९६	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थायगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,१८,०००.००
९७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	९०,०००.००
९८	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,००,०००.००
९९	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम (रु)
१००	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४,००,०००.००
१०१	कृषि एम्बुलेन्स खरिद सहयोग (५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	३११२२	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१५,००,०००.००
८०४३६५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
१०२	घैरुड स्वास्थ्य चौकीमा उपकरण व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु	१,०६,००,०००.००
८०४३६५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
१०३	नामजुङ घैरुड ताकलुङ मनकामना सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८७,००,०००.००
कुल जम्मा				२७,१२,००,०००.००

८०४३६५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम(रु)
१	ताकलुङ छोक्से लिफिटड खानेपानी आयोजना	३११५६	गण्डकी प्रदेश - विषेश अनुदान पुँजीगत	४०,००,०००.००
८०४३६५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)				
२	लुदिखोला गुरुम मासिकछाप तिनमाने जुम्लिचौतारा सडक योजना(प्रदेश समपुरक)	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	६०,००,०००.००
कुल जम्मा				१,००,००,०००.००

गाउँ सभा सदस्यहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम, धर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	रमेश बाबु थापा मगर	सहिद लखन ६	अध्यक्ष	९८५६०४०३७५
२.	इन्दिरा तिवारी	सहिद लखन ७	उपाध्यक्ष	९८४६४३३५१५
३.	प्रेम गुरुङ	सहिद लखन १	वडाध्यक्ष, वडा नं १	९८५६०४११२७
४.	संकुन थापा	सहिद लखन २	वडाध्यक्ष, वडा नं २	९८४६९०८६८७
५.	दिपक पाण्डे	सहिद लखन ३	वडाध्यक्ष, वडा नं ३	९८५६०६१४६१
६.	यम बहादुर थापा	सहिद लखन ४	वडाध्यक्ष, वडा नं ४	९८५१०९६३६२
७.	यम बहादुर राना	सहिद लखन ५	वडाध्यक्ष, वडा नं ५	९८४६१५८९७३
८.	दिलिप नारायण थापा	सहिद लखन ६	वडाध्यक्ष, वडा नं ६	९८४१६२८३२७
९.	शरण श्रेष्ठ	सहिद लखन ७	वडाध्यक्ष, वडा नं ७	९८५६०४०३६८
१०.	बासुदेव ढकाल	सहिद लखन ८	वडाध्यक्ष, वडा नं ८	९८५१०८५७९७
११.	राम कुमार श्रेष्ठ	सहिद लखन ९	वडाध्यक्ष, वडा नं ९	९८४६२९०९२१
१२.	कृष्ण बहादुर प्रजा	सहिद लखन ४	कार्यपालिका अल्पसंख्यक सदस्य	९८४६२५२९१७
१३.	शोभा नेपाली	सहिद लखन ९	कार्यपालिका दलित सदस्य	९८१८३६३८२७
१४.	गीता परियार	सहिद लखन ५	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८४१४२१८२८
१५.	लिना थापा	सहिद लखन ६	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८१८०८६२५२२
१६.	हस्त कुमारी गुरुङ	सहिद लखन ७	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८२५१२४८४६
१७.	विमला दुङ्गाना अंगाई	सहिद लखन ८	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८०६७८४५०६
१८.	फत्त बहादुर थापा	सहिद लखन १	वडा सदस्य, वडा नं १	९८४९९५४९१३
१९.	लाल बहादुर गुरुङ	सहिद लखन १	वडा सदस्य, वडा नं १	९८४६२७०३८८
२०.	सुनिता थापा (न्यौपाने)	सहिद लखन १	महिला सदस्य वडा नं १	९८४६७४७८८२
२१.	कोपिला वि.क. कोइराला	सहिद लखन १	दलित महिला सदस्य वडा नं १	९८०४१००१७८
२२.	गोपी लाल थापा	सहिद लखन २	वडा सदस्य, वडा नं २	९८०५८२२५९०
२३.	झक्कल बहादुर थापा	सहिद लखन २	वडा सदस्य, वडा नं २	९८४६८५४८६३५
२४.	रेक्षना दर्लामी	सहिद लखन २	महिला सदस्य वडा नं २	९८६६०२४४८३
२५.	सिर्जना परियार	सहिद लखन २	दलित महिला सदस्य वडा नं ३	९८०६५६८४४५
२६.	ऋषि राम कट्टेल	सहिद लखन ३	वडा सदस्य, वडा नं ३	९८४६५४८९००
२७.	प्रदीप श्रेष्ठ	सहिद लखन ३	वडा सदस्य, वडा नं ३	९८४३७०८६६७
२८.	रुक्मणी गुरुङ	सहिद लखन ३	महिला सदस्य, वडा नं ३	९८४५९५१०४३
२९.	कमला परियार	सहिद लखन ३	दलित महिला सदस्य	९८२६१६८६१७
३०.	कर्ण बहादुर दौरे	सहिद लखन ४	वडा सदस्य, वडा नं ४	९८१७२२८९१३
३१.	गेम बहादुर थापा	सहिद लखन ४	वडा सदस्य, वडा नं ४	९८१८४७५२७५
३२.	ज्ञानु माया सुनार	सहिद लखन ४	महिला वडा सदस्य, वडा नं ४	९८१३४९२८४८

क्र.सं.	नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
३३.	लेख माया सिर्मल	सहिद लखन ४	दलित महिला सदस्य वडा नं ४	९८१५११४३१०
३४.	कृष्ण बहादुर कुँवर	सहिद लखन ५	वडा सदस्य, वडा नं ५	९८१५१२०८०५
३५.	नुन बहादुर थापा	सहिद लखन ५	वडा सदस्य, वडा नं ५	९८४८२५१४२२
३६.	अशोका थापा	सहिद लखन ५	महिला सदस्य, वडा नं ५	९८१५११३७२१
३७.	दुर्गा प्रसाद पौडेल	सहिद लखन ६	वडा सदस्य, वडा नं ६	९८४५७७९६२२
३८.	नर बहादुर पुडासैनी	सहिद लखन ६	वडा सदस्य, वडा नं ६	९८४६२५३२५५
३९.	विमला वि.क.	सहिद लखन ६	दलित महिला सदस्य, वडा नं ६	९८०८५३९४५१
४०.	डिल बहादुर गरज्जा	सहिद लखन ७	वडा सदस्य, वडा नं ७	९८२४१९२६०१
४१.	होम बहादुर थापा	सहिद लखन ७	वडा सदस्य, वडा नं ७	९८५६०९०५३७
४२.	टक माया परियार	सहिद लखन ७	दलित महिला सदस्य, वडा नं ७	९८४७७७५४३६
४३.	ओम बहादुर खड्का	सहिद लखन ८	वडा सदस्य, वडा नं ८	९८४६८१०००८
४४.	काशी नाथ अंगाई	सहिद लखन ८	वडा सदस्य, वडा नं ८	९८५६०४०३२०
४५.	पार्वती सार्की	सहिद लखन ८	दलित महिला सदस्य, वडा नं ८	९८४६५६५५५५५
४६.	नुर बहादुर भण्डारी	सहिद लखन ९	वडा सदस्य, वडा नं ९	९८१११७६६५५५
४७.	मुक्ति प्रसाद लामिछाने	सहिद लखन ९	वडा सदस्य, वडा नं ९	९८६२७९५४३२
४८.	सुकू माया गुरुङ	सहिद लखन ९	महिला सदस्य, वडा नं ९	९८४६१८९११४

गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	रमेश बाबु थापा मगर	सहिद लखन ६	अध्यक्ष	९८५६०४०३७५
२.	झिन्दिरा तिवारी	सहिद लखन ७	उपाध्यक्ष	९८४६४३३५१५
३.	प्रेम गुरुङ	सहिद लखन १	वडाध्यक्ष, वडा नं १	९८५६०४११२७
४.	सकुन थापा	सहिद लखन २	वडाध्यक्ष, वडा नं २	९८४६१०८८८८
५.	दिपक पाण्डे	सहिद लखन ३	वडाध्यक्ष, वडा नं ३	९८५६०६१४६१
६.	यम बहादुर थापा	सहिद लखन ४	वडाध्यक्ष, वडा नं ४	९८५१०९६३६२
७.	यम बहादुर राना	सहिद लखन ५	वडाध्यक्ष, वडा नं ५	९८४६१५८९७३
८.	दिलिप नारायण थापा	सहिद लखन ६	वडाध्यक्ष, वडा नं ६	९८४१६२८३२७
९.	शरण श्रेष्ठ	सहिद लखन ७	वडाध्यक्ष, वडा नं ७	९८५६०४०३६८
१०.	बासुदेव ढकाल	सहिद लखन ८	वडाध्यक्ष, वडा नं ८	९८५१०८५७९७
११.	राम कुमार श्रेष्ठ	सहिद लखन ९	वडाध्यक्ष, वडा नं ९	९८४६२९०९२१
१२.	कृष्ण बहादुर प्रजा	सहिद लखन ४	कार्यपालिका अल्पसंख्यक सदस्य	९८४६२५२९९७
१३.	शोभा नेपाली	सहिद लखन ९	कार्यपालिका दलित सदस्य	९८१८३६३८२७
१४.	गीता परियार	सहिद लखन ५	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८४१४२१८२८

क्र.सं.	नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१५.	लिना थापा	सहिद लखन ६	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८१८०८६२५२
१६.	हस्त कुमारी गुरुङ	सहिद लखन ७	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८२५१२४८४६
१७.	विमला दुङ्गाना अंगाई	सहिद लखन ८	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८०६७८४५०६

न्यायिक समितिको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री इन्दिरा तिवारी	संयोजक	९८४६४३३५१५
२.	श्री काशीनाथ अंगाई	सदस्य	९८५६०४०३२०
३.	श्री झङ्कल बहादुर थापा	सदस्य	९८४६८५४६३५
४.	श्री सानुकाजी बस्नेत	उजुरी प्रशासक	९८४६०७५३६५

स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री रमेश बाबु थापा मगर	संयोजक	९८५६०४०३७५
२.	श्री इन्दिरा तिवारी	सदस्य	९८४६४३३५१५
३.	श्री दिपक पाण्डे	सदस्य	९८५६०६१४६१
४.	श्री गिता परियार	सदस्य	९८४१४२१८८
५.	श्री शोभा नेपाली	सदस्य	९८१८३६३८२७
६.	श्री विमला दुङ्गाना अंगाई	सदस्य	९८०६७८४५०६
७.	श्री बाबुराम मगर	सदस्य सचिव	९८५६०१०५३३

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री इन्दिरा तिवारी	संयोजक	९८४६४३३५१५
२.	श्री बाबुराम मगर	सदस्य	९८५६०१०५३३
३.	श्री प्रेम गुरुङ	सदस्य	९८५६०४११२७
४.	श्री सकुन थापा	सदस्य	९८४६९०८६८७
५.	श्री दिपक पाण्डे	सदस्य	९८५६०६१४६१
६.	श्री यम बहादुर थापा	सदस्य	९८५१०१६३६२
७.	श्री यम बहादुर राना	सदस्य	९८४६१५८९७३
८.	श्री दिलिप नारायण थापा	सदस्य	९८४१६२८३२७

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री शरण श्रेष्ठ	सदस्य	९८५६०४०३६८
१०.	श्री बासुदेव ढकाल	सदस्य	९८५१०८५७९७
११.	श्री राम कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	९८४६२९०९२९
१२.	श्री कृष्ण बहादुर प्रजा	सदस्य	९८४६२५२९९७
१३.	श्री शोभा नेपाली	सदस्य	९८१८३६३८२७
१४.	श्री गीता परियार	सदस्य	९८४१४२१८२८
१५.	श्री लिना थापा	सदस्य	९८१८०८६२५२
१६.	श्री हस्त कुमारी गुरुङ	सदस्य	९८२५१२४८४६
१७.	श्री विमला दुङ्गाना अंगाई	सदस्य	९८०६७८४५०६
१८.	श्री यदुनाथ बराल	सदस्य सचिव	९८४६०२९६९७

स्थानीय राजन्व परामर्श समितिको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री इन्दिरा तिवारी	संयोजक	९८४६४३३५१५
२.	श्री बाबुराम मगर	सदस्य	९८५६०१०५३३
३.	श्री प्रेम गुरुङ	सदस्य	९८५६०४११२७
४.	श्री लिना थापा	सदस्य	९८१८०८६२५२
५.	श्री लिलाम्बर थापा	सदस्य	९८४६४३९४३७
६.	श्री याम बहादुर बृकट्टा	सदस्य सचिव	९८४६०१०५३४

गाउँ कार्यपालिका अन्तर्गत समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

(क) आर्थिक विकास समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री दिपक पाण्डे	संयोजक	९८५६०६१४६१
२ .	श्री दिलिप नारायण थापा	सदस्य	९८४१६२८३२७
३ .	श्री गीता परियार	सदस्य	९८४१४२१८२८
४ .	श्री नविन अधिकारी	सदस्य सचिव	९८५७६५०१७१

(ख) सामाजिक विकास समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री कृष्ण बहादुर प्रजा	संयोजक	९८४६२५२९९७
२ .	श्री सकुन थापा	सदस्य	९८४६९०८६८७
३ .	श्री शोभा नेपाली	सदस्य	९८१८३६३८२७
४ .	श्री राजेन्द्र खनाल	सदस्य सचिव	९८४६३७७३०९

(ग) पूर्वधार विकास समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री शरण श्रेष्ठ	संयोजक	९८५६०४०३६८
२ .	श्री यम बहादुर थापा	सदस्य	९८५९०९६३६२
३ .	श्री लिना थापा	सदस्य	९८१८०८६२५२
४ .	ई. राजन रानाभाट.	सदस्य सचिव	९८४६०८९३८७

(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री प्रेम गुरुङ	संयोजक	९८५६०४९९२७
२ .	श्री राम कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	९८४६२९०९२१
३ .	श्री हस्त कुमारी गुरुङ	सदस्य	९८२५९२४८४६
४ .	ई. राजन रानाभाट	सदस्य सचिव	९८४६०८९३८७

(ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री यम बहादुर राना	संयोजक	९८४६१५८९७३
२ .	श्री बासुदेव ढकाल	सदस्य	९८५९०८५७९७
३ .	श्री विमला ढुङ्गाना अंगाई	सदस्य	९८०६७८४५०६
४ .	श्री याम बहादुर बृकट्टा	सदस्य सचिव	९८५६०९०५३४

गाउँ सभा अन्तर्गतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

(क) लेखा समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री होम बहादुर थापा	संयोजक	९८५६०९०५३७
२ .	श्री नुर बहादुर भण्डारी	सदस्य	९८१११७६६५५
३ .	श्री ज्ञानुमाया सुनार	सदस्य	९८१३४९२८४८
४ .	श्री सन्तोष लामिछाने	सदस्य सचिव	९८४९८५६२२२

(ख) सुशासन समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री अशोका थापा	संयोजक	९८१५११३७२१
२ .	श्री दुर्गा प्रसाद पौडेल	सदस्य	९८४५७७९६२२
३ .	श्री कोपिला विक)कोइराला (सदस्य	९८०४९००१७८
४ .	श्री पूर्ण बहादुर गहतराज	सदस्य सचिव	९८५६०४०७९५

(ग) विधायन समिति:

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१ .	श्री रुक्मणी गुरुङ	संयोजक	९८४५९५१०४३
२ .	श्री रेक्सना दर्लामी	सदस्य	९८६६०२४४८३
३ .	श्री ओम बहादुर खड्का	सदस्य	९८४६८१९००८
४ .	श्री यदुनाथ बराल	सदस्य सचिव	९८४६०२९६९७

कर्मचारी विवरण

गाउँपालिका कार्यालय

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेलठेगाना	फोटो
१.	बाबुराम मगर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५६०९०५३३	cao@shahidlakhanmun.gov.np	
२.	सन्तोष लामिछाने	लेखा अधिकृत (सातौ)	९८५६०९०५३६	account@shahidlakanmun.gov.np	
३.	ई. राजन रानाभट	ईन्जिनियर (सातौ)	९८४६०८९३८७	infrastructure@shahidlakanmun.gov.np	
४.	राजेन्द्र खनाल	शिक्षा अधिकृत (सातौ)	९८४६३७७३०९	education@shahidlakanmun.gov.np	
५.	नविन अधिकारी	कृषि अधिकृत (सातौ)	९८५७६५०९७१	agriculture@shahidlakanmun.gov.np	
६.	याम बहादुर बृकट्टा	प्रशासकीय अधिकृत (सातौ)	९८४६०९०५३४	admin@shahidlakanmun.gov.np	
७.	यदुनाथ बराल	प्रशासकीय अधिकृत (सातौ)	९८४६०२९६९७	plan@shahidlakanmun.gov.np	
८.	विरेन्द्र श्रेष्ठ	सि.अ.हे.ब. (अधिकृत छ्यौं)	९८४६०५२२७७	health@shahidlakanmun.gov.np	
९.	पूर्ण बहादुर गहतराज	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९८५६०४०७९५	store@shahidlakanmun.gov.np	
१०.	सानुकाजी बस्नेत	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९८४६०७५३६५		
११.	विश्व श्रेष्ठ	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	९८४९१५२८७९	health@shahidlakanmun.gov.np	
१२.	मनिला श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी. निरिक्षक	९८४६२७१०६४	manilastha99@gmail.com	
१३.	अर्विन थापा	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४३७१०८९०	ito.shahidlakan@gmail.com	
१४.	डा. विवेक पुडासैनी	पशु चिकित्सक	९८६१८४३३१९	bibekpudasaini9@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
१५.	सुजन जंग थापा क्षेत्री	कृषि स्नातक	९८४३६०४९६३	thapasujanjung@gmail.com	
१६.	अर्पण थापा	रोजगार संयोजक	९८६१८८६८४३	pmepl@shahidlakhanmun.gov.np	
१७.	सुनिल मोक्तान	सब ईन्जिनियर	९८५६०४९९६८	sunilmoktan89@gmail.com	
१८.	हुम बहादुर गुरुङ	प्राविधिक सहायक	९८०६५०४०९९	humgurung726@gmail.com	
१९.	तिलकुमारी रावत क्षेत्री	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४७९२९५५१	rawattara60@gmail.com	
२०.	सोम आले	एम्. आइ. एस्. अपरेटर	९८६०४५३३४५	mis@shahidlakhanmun.gov.np	
२१.	सन्जोग थापा मगर	रोजगार प्राविधिक सहायक	९८१९१९७६७३	san.sudinthp@gmail.com	
२२.	हिरा बि.क	रोजगार सहायक	९८४५७९४९०९	heeragadel@gmail.com	
२३.	कुसुम गुरुङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९८४१०४८६४०	Kuchumgrg@gmail.com	
२४.	अमिन गुरुङ	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	९८६९६०१९६६	Gurungamin08@gmail.com	
२५.	सहदेव गौतम	असिस्टेन सब ईन्जिनियर	९८५११९१३२७	noritesahadev7330@gmail.com	
२६.	तारामणि घिमिरे	ना.प्र.स्वा.प्रा.	९८४६४०१३४५	ghimiretararamani826@gmail.com	
२७.	गान्धी शर्मा	असिस्टेन सब ईन्जिनियर	९८६०८५७२३८	sharmagandhi875@gmail.com	
२८.	भूमिका वली	उद्धम विकास सहजकर्ता	९८६९४७८४३६	medpa@shahidlakhanmun.gov.np	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
२९.	बन्दना वली	उद्धम विकास सहजकर्ता	९८४८६६९५१८	medpa@shahidlakhanmun.gov.np	
३०.	सिर्जना राला आले	फिल्ड सहायक	९८४९००४५५३	ranaalesrijana@gmail.com	
३१.	अनिस थापा मगर	अमिन	९८४६९५३२९३	dos@shahidlakhanmun.gov.np	
३२.	सन्तोष थापा	हलुका सवारी चालक	९८१४१०९५५८		
३३.	प्रदीप थापा मगर	हलुका सवारी चालक	९८०५८७९८६२		
३४.	गणेश कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८०३३१११२५		
३५.	सर्मिला गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८०३३१११२५		
३६.	गोविन्द बहादुर चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८४६०८८३६९		
३७.	बिनोद परियार	कार्यालय सहयोगी	९८२५१४९४६६		
३८.	निर्मला लामिछाने	कार्यालय सहयोगी	९८६१९६९६५४		

बडा नं १ बकाझ

१.	कृष्ण प्रसाद अर्याल	सहायक प्रशासकीय अधिकृत/बडा सचिव	९८४६०३९७१३	aryalkrishna219@gmail.com	
२.	त्रिलोक कुमार चौधरी	सव इंजिनियर	९८२५७३६७७७	trilokchaudhary66@gmail.com	
३.	दिपेन्द्र नेपाली	प्राविधिक सहायक	९८६६४३७९४३	nepalideependra15@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
४.	धूव खत्री के सी	ना. प. से. प्रा.	९८४६३७७८२०	dhurbakc2044@gmail.com	
५.	सिता अछामी	सामाजिक परिचालक	९८४०१५२६०३	sitaachhamiroka@gmail.com	
६.	बिमला आले मगर	कार्यालय सहयोगी	९८१७१४४९४९	bimu.magarni@gmail.com	

बडा नं २, मनकामना

१.	रमेश ढकाल	सहायक प्रशासकीय अधिकृत/बडा सचिव	९८४५०४९५८९	ruchinriddhi@gmail.com	
२.	सन्दिप पौडेल	पशु सेवा प्राविधिक	९८६६०२५१५४		
३.	राजेश पार्की	असिस्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८४८२४९९२९	Parkirajesh540@gmail.com	
४.	जमुना प्रजा	ना.प्र.स.	९८६५१५४२८४	jamunaptm78@gmail.com	
५.	शितल परियार	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५६०४९९४४	priyashittal123@gmail.com	
६.	रेनुका परियार	कार्यालय सहयोगी	९८४६६१५१४३	renukapariyar365@gmail.com	
७.	कमला श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालक			

बडा नं ३, मनकामना

१.	रश्मा थापा	सहायक प्रशासकीय अधिकृत/बडा सचिव	९८४६०९३२९४	rashmathapa89@gmail.com	
२.	राम कुमार महतो	असिस्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८४००७२०६३	rockram2005@gmail.com	
३.	खड्ग नारायण श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४६२०४४०९	rajustha512@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
४.	रमेश नेपाली	ना.प्र.स्वा.प्रा	९८४८९३१३१७	garanjaramesh812@gmail.com	
५.	रुस्का थापा	सामाजिक परिचालक	९८१८९६२०७१	ranaruska@gmail.com	
६.	लेख बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६४४८०७२५	lekhbahadurthapa595@gmail.com	
७.	भिमलाल श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८५६०४९८३०	lalbhim975@gmail.com	

बडा नं ४, ताकलुङ

१.	निराजन पौड्याल	सव इन्जिनियर/बडा सचिव	९८५७०४८०७०		
२.	सरीता कुमारी साह	ना.प्रा.स.	९७४८४७७४२१	saritasah3089@gmail.com	
३.	कृष्ण कुमार खड्का	असिष्टेंट सव इन्जिनियर	९८४६०५६२३६	krishnakumarkhadka98560@gmail.com	
४.	मनिष थापा	सामाजिक परिचालक/पशु प्राविधिक	९८१२१६७३७२	manishthapamagar537@gmail.com	
५.	हस्त बहादुर थापा	कार्यालय सहायक	९८१७२९७८२१	hblungeli@gmail.com	
६.	पुष्पा थापा	कार्यालय सहयोगी	९८०६५६४००९	puspamagar@gmail.com	

बडा नं ५, ताकलुङ

१.	गुरु प्रसाद कुर्मा	बरिष्ट प्रशासन सहायक/बडा सचिव	९८२७५१९९९४		
२.	रणोदीप कुमार यादव	असिस्टेन्ट सव इन्जिनियर	९८४५३७५२८५	ranodeep03yadav@gmail.com	
३.	सुनिता थापा	सामाजिक परिचालक	९८४६१५८८१५	st312658@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
४.	श्री माया राना मगर	कार्यालय सहयोगी	९८०६५६८१६४		
५.	कमला श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालक	९८४६१२०५८०	kamalashrestha123@gmail.com	

वडा नं ६, वैरुङ्ग

१.	सानुकाजी बस्नेत	सहायक प्रशासकीय अधिकृत/वडा सचिव	९८४६०७५३६५		
२.	हिरा वि.क	रोजगार सहायक	९८४५७९४९०९	heeragadel@gmail.com	
३.	महेन्द्र सिंहदेल	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर	९८५५०५३५०८	er.mahendrasigdel@gmail.com	
४.	ईश्वरी गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८२९१११४५७		

वडा नं ७, बुंकोट

१.	सुरेश कुमार चौधरी	प्रशासन सहायक/वडा सचिव	९८१३७७५२७६	csuresh07071997@gmail.com	
२.	सुरन्जन ठगुन्ना	सब इंजिनियर	९७६९८७५५२९	Suranjanthagunna4@gmail.com	
३.	रुद्र ब. राना मगर	कार्यालय सहायक	९८४६१८८२९४	chumiranarb@gm2003gma il.com	
४.	विनोद नेपाली	सामाजिक परिचालक/पशु प्राविधिक	९८४९९८४५९	bn5415429@gmail.com	
५.	अनिशा श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४६३७८७२२		

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
वडा नं ८, बुंकोट					
१.	शम्भु शरण सापकोटा	प्रशासन सहायक/वडा सचिव	९८४६३८२९८०	shambhusharansapkota@gmail.com	
२.	सिर्जना फुलारा	प्रविधिक सहायक	९७६९९८०७२८		
३.	बलराम घिमिरे	खा.पा.स.टे.	९८४५२९२६२४	er.balaram123@gmail.com	
४.	निर्मला वि.क.	कार्यालय सहायक	९८४६९५१३३६	nirmarabk@gmail.com	
५.	कल्पना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४६७८३५४९	kalpanasth423@gmail.com	

वडा नं ९, नाम्जुङ

१.	लक्ष्मी अधिकारी	वरिष्ठ प्रशासन सहायक /वडा सचिव	९८४६७७३४५६		
२.	उदित नारायण राय	सव ईन्जिनियर	९७०४५१३२००	er.uditnarayanray@gmail.com	
३.	पुष्पा डाँगी	नायब पशु सेवा प्राविधिक	९८६६९९०८७६	dangipuspa5@gmail.com	
४.	दीपक पाण्डे	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४६०३९७२२	pandeydeepak723@gmail.com	
५.	जानुका थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४३४३२९७५	janukapaneru102@gmail.com	
६.	सुमित्रा बर्नेत	सामाजिक परिचालक			

बकाङ स्वास्थ्य चौकी

१.	शुक्र आचार्य (अध्ययन विदा)	ज.स्वा.नी.	९८४८५००३८३	acharya48sukra@gmail.com	
२.	रंजित पंडित	हे.अ.	९८२९११५२८५३	panditranjit2222@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
३.	समिक्षा दरै	सि.अ.न.पि	९८४५६८९७४५	samikshadarai2@gmail.com	
४.	चन्दन जयसवाल	अ.हे.ब.	९८४५९८८२५९	jchandan445@gmail.com	
५.	कमला थापा आले मगर	ल्याव टेक्निसियन	९८६०७६५७२१	kamalaale34@gmail.com	
६.	मनिषा कुवाँर	अ.न.मी.	९८६२४८४४४६	kunwarmanisha931@gmail.com	
७.	अनिता राना थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८१७३३३६४		

मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र

१.	धन वहादुर पुन मगर	अ.हे.ब.	९७६५५५८९९५	sushantmagar66@gmail.com	
२.	प्रेम गुरुङ	हे.अ.	९८६५२४३८८०		
३.	ओम कुमारी थापा	अ.न.मि.	९८०६५४१८४४	anita09thapa@gmail.com	
४.	विष्णु माया थापा मगर	अ.न.मि.	९८४५९७५१३१	bishnuthapamagar101@gmail.com	
५.	रोशनी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८१४१६२३०९		

मनकामना स्वास्थ्य चौकी

१.	निशा सारु मागर	हे.अ.	९८४४२६९९९६	nishamagar670@gmail.com	
२.	राधिका कट्टेल	सि.अ.न.मी	९८४६५४०९८६	Kattelradhika25@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
३.	सर्मिला याखखा	अ.न.मी	९८३९५१८४९९	yakkhasarmila9@gmail.com	
४.	शिला श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४९०७६४७३		

ताक्लुंग स्वास्थ्य चौकी

१.	राहुल श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	९८४३२७४६४०	rahulshrestha232@gmail.com	
२.	अस्मिता राना (अध्ययन विदा)	ज.स्वा. नि.	९८६०४२९२८०	asmitarana@gmail.com	
३.	उजित नारायण ठाकुर	अ.हे.व	९८६५१५२७८५	ujit5354@gmail.com	
४.	सुमित्रा दराई	अ.न.मि	९८४५४४२३२९	dri.sumi4@gmail.com	
५.	पार्वती वि. क	अ.न.मि	९८४७०३११५०		
६.	सपना रीमाल	कार्यालय सहयोगी	9819202669		

ताक्लुड आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र

१.	कृष्ण माया आले	अ.हे.व.	९८१६१७६६२४	alekrishnamaya@gmail.com	
२.	लक्ष्मी गोतामे	अ.हे.व.	९८४६१२६९०९	gautamlaxmi258@gmail.com	
३.	एलिना श्रेष्ठ	अ.न.मि.	९८२६१३०९७०	sthaelin12@gmail.com	
४.	सबिना थापा	कार्यालय सहयोगी	९८२९८५६५४९	thapa.sabina221@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
धैरुज्ज स्वास्थ्य चौकी					
१.	डा. प्रतिक्षा ढकाल	मेडिकल अफिसर	९८६०९२९४७९		
२.	ईश्वर कुमार श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व.	९८४६३७७४२३	iswor43@gmail.com	
३.	टिका गुरुड	सि.अ.न.मी	९८४६२५७६५८		
४.	चन्द्रकला दाहाल	अ.हे.व.	९८२२९७७००४	dahalchanda194@gmail.com	
५.	यानु गुरुड	ल्याब टेक्निसियन	९८०३१३८८९९	gurungyanumaya@gmail.com	
६.	सुकु परियार	अ.न.मी.	९८४६८६६६६३७	sukusba@gmail.com	
७.	हरिना महरा	अ.न.मी.	९८४२१८०६३५	harinamahara600@gmail.com	
८.	निरु गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८०३३१९०२५		

बुकोट स्वास्थ्य चौकी

१.	विमला पुलामी	सि.अ.हे.व	९८५६०४०९०८	bimalapulami7@gmail.com	
२.	ज्ञानु सेन्चुरी	सि.अ.न.मी	९८४३९९६७८६	gyanusuncheri@gmail.com	
३.	सुमन सुनार	अ.हे.व	९८६९२५९८२७	sunarsuman2999@gmail.com	
४.	सुनिता श्रेष्ठ	ल्याब टेक्निसीयन	९८४६७५२९९९	sthasunita144@gmail.com	
५.	सरस्वती मगर	अ.न.मी	९८६७९०८३२०	magarsaraswati34@gmail.com	
६.	मोनिका श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८६५०६३९३०	sthamonika812@gmail.com	

क्र.सं.	नाम	पद	फोन नं.	ईमेल ठेगाना	फोटो
७.	कुमारी थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८०५८०९१३६	magarkumari75@gmail.com	

बुंकोट आधारभूत स्वास्थ्य चौकी

१.	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	सि.अ.हे.व	९८५६०४०७५२	bhattaraik971@gmail.com	
२.	संगिता श्रेष्ठ	अ.हे.व.	९८५६०९०४८२	sthasangitaishere@gmail.com	
३.	बिस्मिता श्रेष्ठ	अ.न.मि	९८४००१८०३१	sthabismita5@gmail.com	
४.	दिपा अंगाई	कार्यालय सहयोगी	९८६३४५७१९२		

नामजुङ स्वास्थ्य चौकी

१.	लक्ष्मी श्रेष्ठ	जन स्वास्थ्य निरिक्षक	९८४५१९९०००	mail2alaxmi@gmail.com	
२.	बाबुराम ढकाल	सि.अ.हे.व	९८४६२७१५९७	baburamdhakal237@gmail.com	
३.	डम्बरु आछामी सार्की	सि.अ.न.मि	९८४२३२८९५५	tolangisanu@gmail.com	
४.	दिल कुमारी चौधरी	अ.न.मी	९७४४३६७१४७	dilluchy30@gmail.com	
५.	सावित्री बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	९८६२४०५२५२		

मनकामना आयुर्वेद औषधालय

१.	रम्भा पौडेल	कविराज निरीक्षक	९८४६१९५६८०	acrambha@gmail.com	
२.	मिसन थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८४८४९७९९७		
३.	सुनिल थापा	ओ. कु.	९८४६६४०९१२		

विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको विवरण

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क फोन नं.	वि.व्य.स अध्यक्षको नाम
१.	श्री इन्द्र प्रा.वि	श्री लिला थापा	९८४६९८४२७२	श्री तिल बहादुर थापा
२.	श्री लक्ष्मी प्रा.वि	श्री रुपा थापा अर्याल	९८०६५३२६२३	श्री सृजना नेपाली
३.	श्री बकेश्वरी प्रा.वि	श्री रिता थापा	९८२९१३७०१५	श्री विकास परियार
४.	बालज्योति प्रा.वि.	श्री दुर्गा थापा	९८४६१५०५६९	श्री प्रमिला थापा आले मगर
५.	श्री सुन्तलावारी बालस्मृती प्रा.वि	श्री सिर्जना दुवाडी खनाल	९८४९१६३१७३	श्री अञ्जना आले
६.	श्री सिलिडटार प्रा.वि	श्री रिङ्गु घले	९८५६०४१३५५	श्री साधाना थापा
७.	श्री करन्टार प्रा.वि	श्री तारा माया गुरुङ	९८४४६३०२३७	श्री बलमान गुरुङ
८.	श्री त्रिवेणी प्रा.वि	श्री सुकमाया गुरुङ	९८४५२९७५९४	श्री राज कुमार राना
९.	श्री चण्डेश्वरी प्रा.वि	श्री लक्ष्मि राना	९८४६७४७११९	श्री जनक लाल श्रेष्ठ
१०.	श्री सहिद सन्देश प्रा.वि	श्री स्मृति थापा	९८६४२९९५१८	श्री नारायण थापा
११.	श्री प्रगति प्रा.वि	श्री सम्भु राय	९७४६६५६५९९	श्री खुम बहादुर चेपाड
१२.	श्री तोरेन प्रा.वि	श्री विरवल तामाङ	९८६३९१३८७४	श्री गिर बहादुर कुँवर
१३.	श्री जलकन्या प्रा.वि	श्री प्रतिक्षा थापा	९८०६५४९३७१	श्री सुर्य बहादुर थापा मगर
१४.	श्री दुर्गा प्रा.वि	श्री इश्वरी योगी	९८०२८२०६२०	श्री संग्राम कुँवर
१५.	श्री चन्द्रकला प्रा.वि	श्री भगवती कंडेल	९८६९६५८८९९	श्री लक्ष्मण सिं थापा
१६.	श्री पिपला पोखरी आ.वि	श्री जमुना श्रेष्ठ	९८०४९३४९८८	श्री सुरज रेग्मी
१७.	श्री मण्डली प्रा.वि	श्री कल्पना श्रेष्ठ	९८४६३४२२९८	श्री शेर बहादुर श्रेष्ठ
१८.	श्री मकैपुर प्रावि	श्री सुजिता खड्का	९७६३५९३९७६	श्री गन्ज बहादुर गुरुङ
१९.	श्री दाहाले प्रावि	श्री निर्मला रेग्मी	९८४६७५००७८	श्री हरि बहादुर थापा
२०.	श्री जलदेवी प्रा.वि	श्री अमृता राना	९८०८९७९२३६	श्री दल बहादुर थापा
२१.	श्री चण्डिदेउराली प्रा.वि	श्री विपिन पोखेल	९८४५९२८३२६	श्री गोपिलाल थापा
२२.	श्री बनौती प्रा.वि	श्री धन बहादुर खाति	९८४८८०३८६५	श्री दिपेन्द्र बहादुर थापा मगर
२३.	श्री जनज्योति प्रा.वि	श्री मेदन दत्त कोईराला	९८४६१६३९४५	श्री ऋषिराम कट्टेल
२४.	श्री राइनास प्रा.वि	श्री सरला प्रजा	९८६५३९२६९८	श्री ढक बहादुर थापा
२५.	श्री गण्डकी प्रा.वि	श्री दिपेन्द्र कुमार वल्ली	९८६६८३५६७४	श्री पुर्ण बहादुर प्रजा
२६.	श्री गणेश प्रा.वि	श्री विमला धमला	९८४६८२७३२६	श्री झक बहादुर थापा मगर
२७.	श्री लखन थापा प्रा.वि	श्री गिता पाण्डे	९८४६१६३१२७	श्री भरत बहादुर आले
२८.	श्री राम्चे प्रा.वि	श्री सुरज रेग्मी	९८४३७८११६९	श्री नविन श्रेष्ठ

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क फोन नं.	वि.व्य.स अध्यक्षको नाम
२९.	श्री भीमसेन प्रा.वि	श्री वेद प्रसाद अधिकारी	९८४९७४०००६	श्री सन्तोष जंग थापा
३०.	श्री कालिका अमरज्योति प्रा.वि	श्री नविन प्रकाश खड्का	९८४७९४८९२८	श्री भरत खनाल
३१.	श्री थानी आ.वि	श्री वेद बहादुर थापा	९८४६२०४४१२	श्री हेम बहादुर थापा
३२.	श्री गंगाधर्म आ.वि	श्री गुण बहादुर आले मगर	९८४९९९३७६४	श्री चित्र बहादुर गुरुङ
३३.	श्री महारुद्र आ.वि	श्री राम बहादुर तिवारी	९८५६०४०२४५	श्री चेत बहादुर आले
३४.	श्री चण्डिका आ.वि	श्री नारायण कुमार श्रेष्ठ	९८४६१५८१५०	श्री गणेशमान श्रेष्ठ
३५.	श्री सरस्वती आ.वि	श्री नुर प्रसाद लामिछाने	९८४६२७०४४६	श्री भिम प्रसाद ढकाल
३६.	श्री बक्केश्वर मा.वि	श्री विकास श्रेष्ठ	९८५६०४०२९७	श्री लाल बहादुर गुरुङ
३७.	श्री महेन्द्रशक्ति मा.वि	श्री प्रकाश अर्याल	९८४६०७०३८५	श्री रत्न बहादुर आले
३८.	श्री सिंजाली मा.वि	श्री बल नरायण श्रेष्ठ	९८४६०६८६३०	श्री ध्रवप्रसाद खनाल
३९.	श्री जलदेवी मा.वि	श्री उमेश थापा	९८४५३४०५३५	श्री सानुभाई राना मगर
४०.	श्री सिद्धस्थानी मा.वि	श्री इश्वर कट्टेल	९८४६०५८९९१	श्री मिठु बहादुर थापा
४१.	श्री हिमालय मा.वि	श्री रामचन्द्र भट्टराई	९८५६०४३१९८	श्री मनोज श्रेष्ठ
४२.	श्री रामेश्वरी मा.वि	श्री जिवन अंगाई	९८४६३७८६५४	श्री कृष्ण प्रसाद अंगाई
४३.	श्री मनकामना मा.वि	श्री पुर्ण बहादुर वि.क.	९८४६०२७७३५	श्री दिपक पाण्डे
४४.	श्री भगवती हिमालय मा.वि	श्री कृष्ण राज पन्त	९८४९६०८७७४५	श्री गुन बहादुर थापा
४५.	श्री सहिद स्मृति मा.वि	श्री रोहेणी प्रसाद खनाल	९८४६०७०३६८	श्री शेर बहादुर विश्वकर्मा
४६.	श्री जनशक्ति मा.वि	श्री सरोज थापा	९८४६७५४०५७	श्री विष्णु प्रसाद काप्री

महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था/वडा नं.	सम्पर्क नं.
१.	सन्दीपा परियार	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७००
२.	शान्ति गुरुङ	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६५८४७०१
३.	अम्बु राना मगर	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७०२
४.	शोभा संगौला	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७०३
५.	डम्बर कुमारी ठकुरी	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७०४
६.	बिना भट्टराई	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७०७
७.	पम्पा राना	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७०६
८.	दिपा गुरुङ	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७०७
९.	गिता गुरुङ	बकाङ्ग स्वास्थ्य चौकी/१	९८४६९८४७०८
१०.	मिसा लामिछाने परीयार	मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/२	९८४६८६६०१०
११.	अस्मिता तामाड गोले	मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/३	९८४६८८६०११
१२.	शुशिला आले	मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/४	९८४६८८६०१३
१३.	तुल माया आले मगर	मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/५	९८४६८८६०१४
१४.	मिरा गुरुङ	मनकामना स्वास्थ्य चौकी/३	९८४६८८६०१२
१५.	ईश्वरी कट्टेल	मनकामना स्वास्थ्य चौकी/३	९८४६८८६०१५
१६.	मुना गुरुङ	मनकामना स्वास्थ्य चौकी/३	९८४६८८६०१६
१७.	रन माया गुरुङ	मनकामना स्वास्थ्य चौकी/३	९८४६८८६०१७
१८.	सुना राना थापा मगर	मनकामना स्वास्थ्य चौकी/३	९८४६८८६०१८
१९.	रूपा थापा	ताकलुङ्ग स्वास्थ्य चौकी/४	९८४६८८६२२७
२०.	लक्ष्मी थापा श्रेष्ठ	ताकलुङ्ग स्वास्थ्य चौकी/४	९८४६८८६२२८
२१.	अनिशा थापा	ताकलुङ्ग स्वास्थ्य चौकी/४	९८४६८८६२२९
२२.	सुनिता खड्का लम्साल	ताकलुङ्ग स्वास्थ्य चौकी/४	९८४६८८६२३०
२३.	नन्द कुमारी आले	ताकलुङ्ग आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/५	९८४६८८६२३१
२४.	शर्मिला राना	ताकलुङ्ग आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/५	९८४६८८६२३२
२५.	कमल देवी श्रेष्ठ	ताकलुङ्ग आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/५	९८४६८८६२३३
२६.	कल्पना घर्ति	ताकलुङ्ग आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/५	९८४६८८६२३४
२७.	मन्जु लामा घिसीड थापा मगर	ताकलुङ्ग आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/५	९८४६८८६२३५

क्र.सं.	नाम थर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था/वडा नं.	सम्पर्क नं.
२८.	रिनु कुमारी राना थापा	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०७३
२९.	सुमित्रा श्रेष्ठ	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०७४
३०.	जमुना छिनाल	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०७५
३१.	शारदा पाण्डे अधिकारी	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०७६
३२.	सुकमाया गुरुड	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०७७
३३.	मिठिमाया रेग्मी	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०७८
३४.	पार्वती श्रेष्ठ	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०७९
३५.	सीता ढकाल	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०८०
३६.	रश्मी थापा	घैरुड स्वास्थ्य चौकी/६	९८४६८६६०८१
३७.	सीर्जना श्रेष्ठ	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी/७	९८४६८६६०९९
३८.	सीता श्रेष्ठ	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी/७	९८४६८६६०२०
३९.	विभा राना	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी/७	९८४६८६६०२१
४०.	पम्फा लम्साल	बुंकोट स्वास्थ्य चौकी/७	९८४६८६६०२२
४१.	सुर्जा भण्डारी	बुंकोट आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/८	९८४६८६६०२३
४२.	राममाया श्रेष्ठ	बुंकोट आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/८	९८४६८६६०२४
४३.	समिक्षा अधिकारी	बुंकोट आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/८	९८४६८६६०२५
४४.	कुमारी ईश्वरी खड्का	बुंकोट आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/८	९८४६८६६०२६
४५.	ईश्वरी अंगाई	बुंकोट आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र/८	९८४६८६६०२७
४६.	सन्तोषि श्रेठ	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३६३
४७.	रोजिना ढकाल	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३६४
४८.	शान्ता थापा क्षेत्री	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३६५
४९.	पार्वति दाहाल	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३६६
५०.	जमुना बराम	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३६७
५१.	दिपा पाण्डे लामिछाने	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३६८
५२.	संगिता लामिछाने	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३६९
५३.	सिता लामिछाने अंगाई	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३७०
५४.	सानु गुरुड	नामजुड स्वास्थ्य चौकी/९	९८४६८६६३७१

सहिद तथा बेपत्ताहरूको विवरण

क) सहिदहरूको विवरण

क्र.सं.	सहिदहरूको नामवली	ठेगाना	शहादत मिति
१	लखन थापा मगर	स.ल.गा.पा. ७, बुंकोट, काहुले भंगार	१९३३।११।०२
२	जयसिंह चुमी राना मगर	स.ल.गा.पा. ७, बुंकोट, काहुले भंगार	१९३३।११।०२
३	राम बहादुर अर्याल	स.ल.गा.पा. १, बक्राङ्ग, पुरानो गाउँ	२०५६।०१।०८
४	रामजी घर्ती मगर (शैलेस)	स.ल.गा.पा. १, बक्राङ्ग, भोगटेनी	२०५८।१०।२९
५	रामशरण अर्याल (नविन)	स.ल.गा.पा. १, बक्राङ्ग, भोगटेनी	२०५९।०५।०५
६	श्रीराम खनाल (सन्देश)	स.ल.गा.पा. ४, ताकलुङ्ग, चालिसे	२०५८।१०।२२
७	श्री कृष्ण लामिछाने (अविनास)	स.ल.गा.पा. ९, नामजुङ्ग, चिहान डाँडा	२०५९।०७।२८
८	सुरेश कुँवर (शुशील)	स.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, अधेरी	२०६०।०९।२९
९	केशर बहादुर आले (अर्पण)	स.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, तीनघरे	२०६१।०६।२७
१०	रामकृष्ण श्रेष्ठ (प्रलय)	स.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, अधेरी	२०६१।१०।२०
११	रामश्री तामाङ	स.ल.गा.पा. ९, नामजुङ्ग	

ख) बेपत्ताहरूको विवरण

क्र. सं.	बेपत्ताहरूको नामवली	ठेगाना	बेपत्ता मिति
१	लीला खनाल (विन्दु)	स.ल.गा.पा. ७, बुंकोट, तिवारी गाउँ	२०५५।०७।०९
२	गीता थापा (प्रगती)	स.ल.गा.पा. ६, घैरुङ्ग, तीनघरे	२०५५।०९।०६

अनुसूची-१

आर्थिक वर्ष २०८२। द३ मा कार्यान्वयन हुने गैरसरकारी संस्थाका कार्यक्रम तथा योजनाहरू

१. एकिकरण नेपाल गोरखाद्वारा Planete Enfants and Development (PE&D) फ्रान्सको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा सञ्चालन हुने प्रारम्भिक बाल विकास परियोजनाको लागि आ.व. २०८२। द३ को बजेट तथा क्रियाकलाप:

एकिकरण नेपाल			
प्रारम्भिक बालविकास परियोजना			
सहिद लखन गाउँपालिका			
आ.व. २०८२/द३ को लागि कार्यक्रम तथा बजेट			
क्रस	क्रियाकलाप	बजेट	कैफियत
१	अभिभावक शिक्षा सम्बन्धि शिक्षक अभिमुखीकरण	२६४,२६४	
२	ECD शिक्षकहरूका लागि फलोअप तालिम	९२३,५६४	
३	ECD शिक्षकहरूका लागि अनुभव आदानप्रदान	७५,२४०	
४	सामाजिक परिचालन तथा व्यवस्थापन	३,०२५,०००	
५	SMC/पिटिए/प्रधानाध्यापक/शिक्षक/विद्यालय सरोकारवालाहरूसँग प्रारम्भिक बाल विकास (ECED) सम्बन्धी विषयहरूमा अभिमुखीकरण/बैठकहरू	८९२,३२०	
६	स्थानीय परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठक	११३,७४०	
७	स्थानीय सरकारमार्फत अनुगमन तथा मुल्याकन भ्रमण	६०,०००	
८	समाज कल्याण परिषद् मार्फत अन्तिम अनुगमन तथा मुल्यांकन	१२०,०००	
९	बोर्ड सदस्यको अनुगमन भ्रमण	६०,०००	
१०	मानव संसाधन	२,५४४,७८९	
११	लजिस्टिक स्रोतसाधन र सञ्चार	७२९,२९०	
१२	परियोजना टिमलाइ तालिम	१५९,२५०	
१३	प्रशासनिक खर्च	५,९५,५६०	
	जम्मा	८,९५९,४४९	

२. एकिकरण नेपाल गोरखाको व्यवस्थापनमा पढनको लागि कोठा (Room to Read)को आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा आ. व. २०८२।८३ मा सञ्चालन हुने साक्षरता कार्यक्रमको मुख्य क्रियाकलाप तथा बजेट,

- कार्यक्रमको नाम: साक्षरता कार्यक्रम
- कार्यक्रमको उद्देश्य : सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १-५ मा अध्ययनरत बालबालिकाहरूमा पढने सिप र बानीको विकासमा सहयोग गर्ने ।
- कार्यक्रमको अवधि : ४ वर्ष
- कार्यक्रमका साझेदार : रुम टु रिड र गाउँपालिकाको आर्थिक साझेदारी, रुम टु रिडको प्राविधिक सहयोग र एकिकरण नेपालको व्यवस्थापनमा
- कार्यक्रम अन्तर्गत हुने मुख्य क्रियाकलाप तथा बजेट

शिक्षकको पेशागत क्षमता विकास बजेट तालिका

क्र.सं.	क्रियाकलाप	बजेट रकम (.रु)	कैफियत
१	शिक्षकको पेशागत क्षमता विकास		
११.	कक्षा १ को नेपाली भाषा शिक्षक तालिम	९३,९७८.००	
१२.	कक्षा २ को नेपाली भाषा शिक्षक तालिम	२,७४,५४८.००	
१३.	कक्षा ३ को नेपाली भाषा शिक्षक तालिम	१,२९,३६०.००	
१४.	पुस्तकालय व्यवस्थापन तालिम	१,१४,८४४.००	
१५.	पढाइ गतिविधि तालिम	१,७२,२६७.००	
१६.	प्रधानाध्यापकहरूसँगको कार्यशाला	६५,००९.००	
२	परिवार तथा समुदायको सहभागिता		
२१.	अभिभावक बैठक	४४,०००.००	
२२.	साक्षरता समिति बैठक	३३,०००.००	
२३.	पुस्तकालय दिवस	४४,०००.००	
२४.	कार्यक्रम हस्तान्तरण बैठक	३१,२००.००	
३	विद्यार्थी सिकाइ सामग्री सहयोग		
३१.	विद्यार्थी सिकाइ मूल्याङ्कन	१५,०००.००	
३२.	सिकाइ सामग्री अभ्यास पुस्तक), अक्षर पत्ती, सिकाइ सहजीकरण सामग्री(१,१७,५००.००	
३३.	स्टेशनरी सामग्री	२६,४००.००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	बजेट रकम (.रु)	कैफियत
३४.	पुस्तकालयका लागि पुस्तक थप	९,२४,०००.००	
४	बैठक तथा अनुगमन सहयोग		
४१.	पालिका कार्यपालिकासँगको बैठक	२०,१३६.००	
४२.	नियमित कर्मचारी बैठक	२२,३२०.००	
५	कर्मचारी तलब तथा कार्यालय संचालन		
५१.	कर्मचारी तलब तथा नियमित अनुगमन सहयोग (साक्षरता सहजकर्ता)	७,३५,८७८.००	
५२.	कार्यालय संचालन खर्च (लेखा तथा कार्यकारी निर्देशकको तलब सहित)	५४,५४०.००	
५३.	सामग्री ढुवा	३०,८००.००	
	जम्मा बजेट :	२९,४८,७७९.००	

३. माया प्रेम स्मृति प्रतिष्ठानको कार्यान्वयन तथा जाइका नेपालको आर्थिक सहयोग र AMDA - MINDS को नेतृत्वमा साना किसानको कृषि कार्य सशक्तिकरणको लागि Project for Empowering the Small Holder Farmers' Action पेशा परियोजनाको क्रियाकलाप तथा बजेट:

Breakdown of Program Cost		2nd Year- 15th July 2025 - 15th July 2026	Sahid Lakhan RM	
Activity Code	Budget Headings	Target Details- 3 years	Target Details for Sahid Lakhan RM	Budget (NPR)
Output 1 : Proactive cooperation among stakeholders/actors in the agriculture sector is buildup and active movement for creating value of agriculture is promoted in local level				
1.1	Conduct orientations for beneficiaries regarding the project and the concept of the “Market oriented Production” (Organizing at all wards of both RM to explain the beneficiaries' selection criteria too)	1,200 farmers from 40 clusters/ 2RMs - around 30 Participants in each orientation	5 times for 30 participants farmers	18250
1.2	Form/ reform Agriculture Groups and select	80 ELFs from 40 Agriculture groups (Coffee: 25 groups/	40 ELFs in Sahid Lakhan RM	

	“Experienced Leader Farmers (ELF)” from 40 different groups (expected), who are expected to play key roles linking the project and other farmers	Vegetable: 15 groups)		
1.3	Promote capacity development of local manpower in young generation for agricultural revitalization			2732848
	1.3.1 Conduct OJT program in collaboration with agriculture schools in surrounding area	3 Orientation to stakeholder and students in 2 places /agriculture schools , 9 training and stipends of 6 months to the 12 OJT agriculture students and mobilize (4 OJT students per year)	1 OJT in Sahid Lakan RM	
	1.3.2 Mobilize local personnel for project activities and technical support to farmers	Mobilize 2 Field supervisor and 6 social mobilizer (SM - Rs 30,000 per month and Field mobilizer - Rs 70,000 per month salary)	3 Social mobilizers, 1 technical supervisors	
1.4	Organize study tours targeting the selected ELF for promoting sensitization on “Market oriented Production”	For 80 ELFs Y1) 1 time for 40ELFs Y2) 1 time for 40ELFs	for 40 Experienced Leader Farmers	346500
1.5	Conduct a series of training to ELF for operating and managing the Agriculture Groups (Leadership development, technical skill) - (orientation and training)	Y1/Y2/Y3- 4 times (80 ELFs)	4 times trainign for 40 Experienced Leader Farmers	577500
1.6	Support ELFs for sharing of learnings through the training to other farmers through regular meetings of Agriculture group	900 farmers will be mobilized through 80 ELFs	for 40 Experienced Leader Farmers	72000
1.7	Facilitate Agriculture Groups and Cooperatives for legal registration at the Rural Municipality (RM) (500 Groups will be associated with RMs (Y1- 250 numbers and Y2 - 250 Numbers)	for 499 farmers	37500

	Documentation, stationary, printing, To apply for PAN)			
1.8	Organize a "Joint Meeting" involving stakeholders in the agriculture sector to establish a supportive mechanism for revitalizing the agriculture at the local level	with 180 numbers of stakeholders involving in the meeting (30 Participants in each meeting)	with 90 numbers of stakeholders involving in the meeting (15 Participants in each meeting)	39000
1.9	Organize an event to promote agriculture (International coffee day/ Farmers Day)	1 time in both RMs	1 time in Sahid Lakan RM	100000
Output 2: Target farmers' practical knowledge and skills are enhanced in plantation, production, and market-focused farming management.				
2.1	Select the direct beneficiaries (producers)	Existing coffee farmers (200 HHs) New coffee farmers (300 HHs) New vegetable farmers (400 HHs)		
2.2	Organize "Study Tours" targeting the selected direct beneficiaries (Coffee/ Vegetables)	3 times (75 Coffee farmers and 45 vegetable farmers) Y1/Y2/Y3- 1 time each year for coffee/ vegetable farmers (25 Coffee farmers and 15 vegetable farmers)	Exposure visit	377000
2.3	Conduct orientations in each Agriculture Group for crop selection, seasonal calendar and action plan in reflecting the tendency of market (This will be conducted while doing farmers regular meeting)	Y1/Y2/Y3- Total 15 times in every year for Agriculture group targeting vegetable farming	Conduct meeting in the respective clusters in overall round year	718724.2808
2.4	Conduct soil pH test and provide technical support for soil management (* See details break down budget)	Y1- soil test (pH test) of 900 households in both RMs	1 times conduct soil test in the Sahid Lakan RM	185969.8649

2.5	Conduct training for skill upgrade (Coffee /Vegetables)- Saplings transplant, cultivation, compost preparation, pest management, orchard management, harvesting, Intercropping, selling, Harvesting, record keeping for farm management	Y1/Y2/Y3 Coffee: 3 times in every year for each 25 group (total 225 times in 3 Years) Vegetable: 4 times in every year for each 15 Agriculture group (total 180 times in 3 years)	Training to the farmers of Sahid Lakan RM	443298.8685
	2.5.a) Training for coffee farmers (existing: 200/ new: 400): Soil preparation, compost making, transplant, irrigation, pruning, harvesting	Training for 600 coffee farmers (Existing 200 and new 400) Y1/Y2/Y3- 3 times* 2days in a year		
	2.5.b) Training for vegetable farmers (300): Soil preparation, compost making, seed bed, transplant, irrigation, pest management (IPM), harvesting	Training for 300 vegetable farmers Y1/Y2/Y3- 3 times* 2days in a year		
2.6	Provide the selected farmers with agricultural materials	Materials (sapling, seed, water drum, plastic sheet for nursery, fertilizer, irrigation and other, etc.) -support items/materials are listed Annex	Materials (sapling, seed, water drum, plastic sheet for nursery, fertilizer, irrigation and other, etc.) -support items/materials are listed Annex	4696349.792
	2.6.a) Material support for coffee farmers	600 coffee farmers		
	2.6.b) Material support for vegetable farmers	300 vegetable farmers		
2.7	Conduct training for coffee nursery management and provide material/ technical supports for establishing coffee nurseries	Y1 /Y2 - Provide material and technical assistance to establish coffee nurseries in a cooperative, including setting up 2 greenhouses 6m*12m greenhouses. Y1 - Training for coffee nursery management 1 times (20 Farmers)	Provide material and technical assistance to establish coffee nurseries in a cooperative, including setting up 1 greenhouses. Training for coffee nursery management 1 times (10 Farmers)	581675
2.8	Develop and distribute a farmers' record book for keeping expenses and incomes	900 Record books to 900 farmers	499 record book to 499 farmer	215617.2837

Output 3: Effective mechanism for production and sales considering high profitability is established with a strong collaboration between farmers and markets				
3.1	Conduct training for existing coffee farmers regarding “Processing”	Select 20 coffee pulping place (5 coffee pulping place has already established)and select/mobilize 25 coffee pulper operator	Training to the Potential pulping operator and support to establish the pulping center of Sahid Lakan RM	91475
	3.1 a) .Select places for micro mill and pulper operator (This will be conducted while doing farmers regular meeting)	Select 20 coffee micro mill place and select/mobilize 25 coffee micro mill operator		
	3.1.b) Training for coffee farmers regarding processing (Coffee Pulper Operator) including Refresher training (Practices and Mitigating Challenges)	Training to 25 coffee pulper operator Y1) 2 times training (10 coffee micro mill operator) Y2) 2 times training (15 coffee micro mill operator) Y3) 2 time training (25 coffee micro mill operator))		
3.2	Provide technical and material supports for establishing a cluster-based micro mill in the target area	Supports for establishing a pulping center around 20 places in the target area (at once time) Y1) Support at 5 locations Y2) Support at 5 locations Y3) Support at 10 locations	Supports for establishing a pulping center around 5 places in the target area	723000
3.3	Support vegetable farmers to set up collection point	Set up collection points for vegetables at 10 locations	Set up collection points for vegetables in 2 locations	136492.488
3.4	Facilitate ELFs to develop a more effective production and sales mechanism	Establishment of Rural Municipalities Level Market Facilitation Committees in each RM. Conduct regular meetings 3 times/ year (9 times)	Establishment of Rural Municipalities Level Market Facilitation Committees in each RM. Conduct regular meetings 3 times/ year	250000
3.5	Follow up and support for sustainable management of pulping center/ collection point and RM level market facilitation committee	Facilitate the collective sales of production through supporting communication with traders and providing financial assistance	Facilitate the collective sales of production through supporting communication with traders and providing financial assistance	190000

4	Project Promotion/ Publication Goods	100 Vegetable and coffee cycle calendar, 150 T shirt and 30 bag		
5	Project Coordination and management (central, Provincial, District and Local Governments)			
5.1	Central Level Coordination			
	5.1.1 CPAC (Central level Project Advisory Committee)	1 time in every year (3 times)		
	5.1.2 Mid and Final Evaluation support cost	Y2) Mid-term evaluation: 1 time, Y3) Final evaluation: 1 time		
	5.1.3 SWC Regulation Charge			
5.2	Stakeholder (Buyers, seller,cooperatives and RMs) meeting	1 time in every year (3 times)	1 time in every year	26250
5.3	Rural Municipality Level Meeting and LPAC		1 time in every year	109600
	5.3.1 LPAC (Local Level Project Advisory Committee)	1 time in every year (3 times)		
	5.3.2. Local level line agencies monitoring	2 time in every year (3 times)		
5.4	Project team meeting	4 times in every year (12 times)		0
5.5	RM level stakeholders meeting	4 times in every year (12 times)	4 times in every year	81700
5.6	Conduct social audit	1 time in every year (3 times)		0
5.7	Conduct BLS and ELS	Y1) BLS: 1 time, Y3) ELS: 1 time		0
5.8	Travel cost for feild activities and monitoring	Vehicle rent and DSA		0
Total Program Budget (A)				12750750.58
	Total Admin Budget (B)			1503746
	Grand Total Budget (A+B)			14,254,497

४. वाइन टु वाटर नेपालको समृद्ध परियोजना अन्तर्गत खानेपानी तथा सरसफाइ योजना, सरसफाइ र स्वच्छता कार्यक्रमको बजेट: रु. १,५०,४३,५५६/- (अक्षेरूपी: एक करोड पचास लाख त्रिचालीस हजार पाँच सय छप्पन रूपैयाँ मात्र)।



सहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पिपलछाप, धैरुङ्ग, गोरखा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल
ईमेल:- sahidlakhanrm@gmail.com
वेबसाइट : info@shahidlakhanmun.gov.np

